
PROTOKÓŁ NR XXXIII/2020 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.05. 

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję. 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1, 1a i 1b  

do protokołu) 

2) Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowieckiego – Mariusz Pasternak 

3) Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 

4) Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios 

5) Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński 

6) Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 

7) Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa, jak zwykle  

przypominam o klauzuli informacyjnej, związanej z wejściem w życie… Zanim 

rozpocznę to, co zaczęłam mówić, proszę  wyłączenie telefonów, żeby w sesji nie 

przeszkadzały. Proszę Państwa, przypomnę o klauzuli informacyjnej związanej  

z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Europy – 

oczywiście, o ochronie danych osobowych osób fizycznych. Mamy zakodowane 

w pamięci, ale dla przypomnienia, że my jesteśmy osobami publicznymi i sesja 

jest nagrywana, a jakiekolwiek oświadczenia od nas nie są potrzebne, by dane te 

były udostępnione. Natomiast jeżeli Państwo by chcieli w swoich wypowiedziach 

podać dane osobowe osób trzecich, niestety, muszą mieć zgodę tych osób na to, 

żeby ich podawać w swoich wypowiedziach. I to chyba tyle co do tej klauzuli, bo 

myślę, że wszyscy ją znają na pamięć. W tym momencie przechodzimy do 

realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji… Nie wszyscy się zalogowali. 20 osób. 

Przechodzimy do realizacji porządku obrad. 

 

Ad II/Przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy ktoś z Państwa ma uwagi, czy 

chciałby coś wnieść do porządku obrad? Proszę Prezydenta Miasta o zabranie 

głosu. 
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Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie i Panowie Radni! 

Szanowni Goście! A także wszyscy ci, którzy nas oglądają za pośrednictwem 

internetu! Chciałbym zaproponować zmianę porządku dzisiejszej – normalnej, 

zwyczajnej – sesji, ja cieszę się, że zaczynamy wracać do normalności, bo to jest 

pierwsza sesja od czterech miesięcy, w normalnym trybie. I życzyłbym sobie  

i wszystkim, abyśmy tylko i wyłącznie w takim momentach się spotykali.  

Chciałbym zaproponować dwie zmiany w porządku obrad, a mianowicie 

chciałbym wprowadzić w punkcie IV – „Podjęcie uchwał w sprawie” – po  

ppkt 9, tj. po projekcie uchwały  w sprawie zbycia nieruchomości, chciałbym 

wnieść dwa nowe projekty uchwał, jako ppkt 10 – w sprawie zamiaru wsparcia 

Województwa Świętokrzyskiego w realizacji inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, 

przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego mostu 

na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski – i ppkt 11: 

podobny – w sprawie podjęcia przez Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego działań mających na celu wsparcie  Województwa 

Świętokrzyskiego w realizacji zadania zgodnego z wydaną w dniu 25.05.2020 r. 

decyzją nr 4/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, 

przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego mostu 

na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. To są dwa 

nowe projekty uchwał, które chciałbym wnieść do porządku obrad, Pani 

Przewodnicząca. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Kolegę Dariusza 

Kaszubę o zabranie głosu. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Bardzo prosiłbym o uwzględnienie w punkcie 10 porządku 

naszego dzisiejszego spotkania poprawek naniesionych do projektu uchwały  

w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości zajętych w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km – tak, jak tam, w tym brzmieniu. Poprawki 

zostały naniesione po konsultacji z prawnikami na posiedzeniach komisji w dniu 

wczorajszym i prosiłbym, aby w punkcie 10 ta uchwała pozostała, jako że 

chronologicznie jest starsza od zaproponowanych przed chwilą. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu radnego Czeremchę.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Ze zdziwieniem przyjmuję takie nagłe, niespodziewane 

wręcz, zainteresowanie Pana Prezydenta tematyką przebudowy drogi nr 754.  

Z jednej strony cieszę się, że wreszcie Pan Prezydent zrozumiał, jak ta droga jest 

ważna, ale z drugiej strony zdziwiło mnie, że nasz projekt uchwały, zgłoszony  

w lutym, oczekiwał na sesję blisko 5 miesięcy. Natomiast tak naprawdę, jeśli 

otrzymujemy projekty uchwał, dwa projekty uchwał dotyczące tej samej materii, 
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tuż przed otwarciem obrad, za pięć dwunasta, Panie Prezydencie, to przyzna Pan, 

że nie sprawia Pan wrażenia człowieka poważnego i zarządzającego tym miastem 

w sposób odpowiedzialny. Ja proszę o uzasadnienie tych projektów uchwał, 

jeszcze przed głosowaniem przyjęcia ich do porządku obrad, to jest zaskakująca 

sytuacja, Panie Prezydencie, no naprawdę, jest to sztuka nad sztuki. Ale powiem 

jeszcze jedno: jeżeli zależy Panu tylko na PR-arze i promocji, że to jest Pana 

uchwała, to ja nie widzę problemu, żebyśmy do autorstwa projektu naszej 

uchwały dopisali, że Pan również jest współautorem tej uchwały o nieodpłatnym 

przekazaniu gruntów bądź też rezygnacji z odszkodowania. Ja naprawdę, Panie 

Prezydencie, nie widzę żadnego problemu. Bardzo się będę cieszył, jeżeli Pan 

Prezydent poprze tę naszą uchwałę, wtedy wspólnie ogłosimy wielki sukces  

i wspólnie będziemy lobbowali u Marszałka nad tym, aby ta inwestycja 

rozpoczęła się jak najszybciej. Na pewno, ja deklaruję wsparcie również radnych 

z opcji sprawującej władzę w samorządzie, mamy tutaj dwoje radnych 

sejmikowych, niezależnych, z Ostrowca. Myślę, że równie mocno będą wspierali, 

a taki gest przekazania nieruchomości również będzie bardzo mocnym 

argumentem dla Pana Marszałka, aby ta droga w Ostrowcu była priorytetowa, 

żebyśmy tak – można powiedzieć – w takim nieformalnym wyścigu różnych 

samorządów po inwestycje wojewódzkie, żebyśmy my byli w czołówce, żeby Pan 

Prezydent łącznie z radnymi i z Marszałkiem, później, z dumą otworzył tę drogę, 

przeciął wstęgę. I tego życzę sobie, wszystkim mieszkańcom i Panu również, 

dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Pan Prezydent 

chciałby zabrać głos?  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Jednym słowem: ja wspieram każde działania, 

które mają rozsądek i które będą dobrze służyć mieszkańcom Ostrowca. Ja tylko 

tak gwoli przypomnienia, żeby uporządkować myślenie: Drodzy Państwo! 

Uwaga co do mojej intencji i atencji, zainteresowania tą drogą nie jest z dzisiaj. 

Szanowni Państwo! Przypomnę, że rozmowa o Alei 3 Maja, bo myślę, że tak 

potocznie należy powiedzieć, że ciąg drogi wojewódzkiej 754, czyli Aleja 3 Maja 

wraz z nowym rondem u zbiegu ulic Słowackiego, Okólna, Denkowska –  

z nowym śladem po ulicy Denkowskiej, z remontem ulicy Radwana, to jest 

zadanie, o którym mówimy od 6 lat. Więc żebyśmy mieli świadomość, wszyscy 

żeby mieli świadomość, to w życiu bym sobie nie pozwolił, żeby przygotowywać 

inwestycję 6 lat w Ostrowcu Świętokrzyskim. Droga wojewódzka – od 6 lat o niej 

mówimy, żeby uporządkować, tak w skrócie. Rada Miasta 25 marca 2014 r. – jak 

by nie liczyć – 6 lat temu, podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji przez 

gminę w wysokości, przez miasto Ostrowiec, dotacji w kwocie 147 tys. zł dla tej 

drogi na to zadanie. 6 lat temu. Od 6 lat sprawy się toczą. I żeby też uporządkować 

i potwierdzić – proszę bardzo: były zawarte kolejne aneksy, bo nie „wyrabiała” 

się jednostka, która tą drogą zarządza, która to jednostka – mówię tutaj  

o Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich – bardzo się to „ślimaczyło”, 

już nie chcę używać innych słów. Powiem tylko, że Państwo Radni tej kadencji  
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i poprzedniej – kilka razy zwracane były te pieniądze do miasta, z powrotem, bo 

miasto ciągle chciało przekazać pieniądze, a Świętokrzyski Zarząd tych pieniędzy 

nie chciał, bo nie był przygotowany. I takie aneksy były z 9 lipca 2014 r.,  

15 czerwca 2015, 29 lipca 2016 r., z 17 maja 2017 r., więcej – nawet  

i podpisaliśmy aneks 19 listopada 2018 r., zmieniający aneks nr 3, przesuwający 

termin udzielenia dotacji na 2019 r. Później w 2019 r., 28 października był kolejny 

aneks, nr 4, znowu zmieniający datę udzielenia dotacji na 2020 r. Więc jak 

Państwo prześledzicie, to od 6 lat miasto jest przygotowane, miasto jest do 

dyspozycji, miasto wspiera, miasto chce przekazać pieniądze, tylko nie ma na co 

i nie bardzo ma kto wziąć.  

Dzisiaj szczęśliwie dotrwaliśmy, doszliśmy do takiego szczęśliwego momentu, 

że jest światełko w tunelu. Żeby to światełko powiększyć, żeby dodać energii do 

tego światła, to jest propozycja moja podwójna: żeby Państwo przekonać się, jaka 

jest tutaj prawdziwa intencja i na ile tu wszyscy wspierają, to ja wychodzę  

z podwójną ofertą. Z ofertą taką, że mimo tego, że nie uporządkowano przez 6 lat 

spraw własnościowych, przez 6 lat nikt nie wiedział, że droga, którą zarządzają, 

nie jest ich własnością i że dzisiaj przysługuje miastu Ostrowiec odszkodowanie, 

to ja powiem więcej: cała kwota, zrzekając się tego odszkodowania, na tę drogę 

jesteśmy w stanie przekazać, żeby tylko ta droga była w końcu zrobiona, żeby  

w końcu rozpocząć tą drogę. Jedna z tych uchwał jest po to, żeby zrzec się tych 

roszczeń za to odszkodowanie, ale więcej: żeby Państwo Radni Wojewódzcy 

mieli argument w rozmowie z Marszałkiem – to więcej, to jest moja inicjatywa 

drugiej uchwały, gdzie chcemy dać milion, ponad milion, po to tylko, żebyście 

mieli argument, że warto w Ostrowcu zabudować. Do odszkodowań dołożymy 

milion sto, tylko warunek jeden: rozpoczęcie robót całej inwestycji w tym roku. 

Żebym ja nie słuchał następnych lat, że droga jest nie zrobiona. I stąd takie dwie 

propozycje dwóch uchwał, wspierające wszystkie działania. Powtórzę: naszych 

mieszkańców nie interesuje, kto zarządza i czyja ta droga. Interesuje ich, żeby ta 

droga była w dobrym standardzie. Stąd wychodzimy dzisiaj z taką inicjatywą, z 

taką propozycją, żeby dodatkowo – w tym projekcie uchwały, w tym drugim jest 

napisane, że trzykrotność dotacji, których udzieliliśmy na przestrzeni tych 6 lat. 

W bezpośrednich liczbach jest to koło miliona stu. Tyle chcemy jeszcze ekstra, 

ekstra dodatkowo przekazać dla Sejmiku, dla Świętokrzyskiego Zarządu, byle 

tylko tę drogę rozpocząć realizować. Tyle z mojej strony w kwestii uzasadnienia. 

Dziękuję bardzo. Myślę, że każdy zrozumiał. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę, Pan Radny Mateusz 

Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Panie Prezydencie Szanowny! Szanowna Pani 

Przewodnicząca! Szanowni Państwo! No cynizm Pana Prezydenta już 

przewyższa Himalaje, to jest naprawdę mistrz nad mistrze w gierkach 

politycznych, w przepychankach, w udowadnianiu: a kto, a kiedy, a gdzie. Panie 

Prezydencie Kochany! Pana kolega, to Pańscy koledzy z PSL-u byli u władzy  

w samorządzie w Kielcach, to oni nie potrafili, a może nie chcieli Panu pomóc? 
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Dlatego wtedy tak wyglądały te sprawy. Od teraz, kiedy zmienił się zarząd, mimo 

tego, że wczoraj Pana przyjaciel, przewodniczący Klubu Radnych KWW 

Jarosława Górczyńskiego – Szanowny Pan Naczelnik Edukacji i Spraw 

Społecznych – Pan Mariusz Łata w swojej wypowiedzi na komisji czynił zarzut, 

że Marszałek jest z opcji rządzącej, to już naprawdę, Panie Łata, Pan już 

przechodzi samego siebie. Zapomniał Pan, jak Pan koło tejże samej partii krążył, 

zabiegał o względy, Panie Łata.  

Natomiast Panie Prezydencie, ja popieram głos Przewodniczącego naszego klubu, 

żeby te projekty uchwał znalazły się w dalszej kolejności, na samym końcu IV 

punktu, ponieważ: po pierwsze – nie były rozpatrywane przez jakąkolwiek 

komisję; po drugie – wrzuca Pan „wrzutkę”, Panie Prezydencie, za pięć dwunasta, 

naprawdę Panie Prezydencie, cynizm wręcz poraża. Ja jeszcze powiem jedno: 

niedługo naprawdę się okaże, Ostrowczanie przejrzą na oczy, naprawdę, co Panu 

drzemie w sercu. Bo tego dalej ukryć się już nie da, Panie Prezydencie. Tej 

prywaty, jaką Pan uprawia…. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Do rzeczy, do rzeczy! 

Radny M. Czeremcha – Do rzeczy, Pani Przewodnicząca, cały czas. Tej prywaty, 

tych swoich interesików, tych swoich udziałów to tu, to tam, tego swojego 

poparcia, tego trzymania całego miasta…  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Merytorycznie, merytorycznie! Bo 

pozbawię Pana głosu! 

Radny M. Czeremcha – Potocznie mówiąc – za mordę, bo to, co Pan robisz, Panie 

Prezydencie, to niedługo to wszystko się okaże. A tak nawiasem mówiąc, jestem 

ciekawy, co tam w śledztwie się dzieje? Może nas Pan oświeci, czy Pan Prezydent 

jest już oczyszczony z zarzutów, czy nie? Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Odbieram Panu głos. Proszę 

Państwa! Po tym głosie bardzo proszę o merytoryczną dyskusję. Jeżeli ktokolwiek 

z Państwa będzie próbował w taki sam sposób zabierać głos, proszę Państwa – 

będę zmuszona pozbawić głosu. Porozmawiajmy merytorycznie, a nie o jakichś 

pomówieniach i obrażamy siebie nawzajem. To jest po prostu, nie uchodzi 

ludziom kulturalnym. Proszę Państwa! Ja to kończę, to jest skandal – takie 

zachowanie, koniec kropka! To jest właśnie Pana skandaliczne zachowanie. 

Wcale Pana nie popieram. Ja już skończyłam ten temat rozmowy. Proszę 

Państwa! Proszę się uspokoić. Proszę się uspokoić.  

Proszę Państwa! Przechodzimy do realizacji porządku obrad. I ponieważ padł 

wniosek Pana Radnego, żeby ewentualnie zostawić punkt 10 – projekt uchwały 

wniesiony przez Klub Prawa i Sprawiedliwości w punkcie 10. Natomiast 

propozycja Pana Prezydenta jest taka, żeby nowe projekty uchwał znalazły się 

pod numerem 10 i 11 – i dalsze punkty przesuwamy, więc kto jest za propozycją 

takiego ustawienia porządku obrad, który zaproponował Prezydent Miasta? Kto 

jest za – naciska przycisk i podnosi rękę? Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę? Kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę? Pan Andrzej 

Pałka nie wysłał jeszcze swojego głosu. Wszyscy już zagłosowaliśmy, a więc 
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przyjęliśmy taką konwencję, że punkty, które wprowadza do porządku Prezydent 

Miasta, znajdują się jako punkt 10 i 11. Następne punkty się przesuwają.  

 

Radni RM w głosowaniu – stosunkiem głosów: 15 – za, przy 4 głosach 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się – opowiedzieli się za wnioskiem Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego odnośnie umieszczenia nowych projektów 

uchwał w porządku obrad w punkcie IV – pod poz. 10 i 11 (z uwagi na błąd 

systemu głosowania w raporcie znalazł się inny tytuł głosowania – załącznik  

nr 2 do protokołu).  

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I w tym momencie musimy 

przegłosować każdy z tych projektów uchwał, zaproponowanych przez 

Prezydenta Miasta, które to projekty weszłyby do porządku. Jako pierwszy – 

projekt uchwały w sprawie zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego… 

Przepraszam Państwa, jeszcze musi informatyk wprowadzić te projekty uchwały 

do systemu.  

 

(przerwa techniczna w obradach rozpoczęła się o godz. 13.31) 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zapraszam Państwa Radnych. 

Proszę Państwa, ponieważ mamy problemy techniczne, chodzi o wprowadzenie 

tego wniosku odnośnie kolejności obrad, więc musimy unieważnić to głosowanie, 

panowie technicy muszą popracować trochę, żeby porobić zmiany w systemie,  

w związku z tym od początku będziemy głosować, ale dajmy im jeszcze chwilę 

przerwy, żeby po prostu to było tak wprowadzone, jak należy. Jeszcze ogłaszam 

przerwę, tylko chciałam Państwa poinformować, że…  

 

(przerwa techniczna w obradach trwała do godz. 13.47) 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Okazuje się, że musimy 

przegłosować unieważnienie tego głosowania dotyczącego porządku obrad. Kto 

z Państwa Radnych jest za unieważnieniem głosowania poprzedniego – proszę  

o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki? Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę? I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, 

że unieważniliśmy tamto głosowanie.  

 

Radni Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – w głosowaniu: 21 głosami za, 

przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – unieważnili poprzednie 

głosowanie dotyczące porządku obrad (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu).  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Więc dajemy teraz troszkę czasu 

panom informatykom, żeby już wprowadzić dokumenty właściwie do systemu. 

Przerwa, 10 minut, może nawet będzie szybciej.  

 

Przerwa techniczna w obradach trwała od godz. 13.47 – 14.01. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zapraszam Państwa Radnych już na 

salę. Zapraszam Państwa Radnych na salę obrad. W takim razie proszę Państwa, 

myślę, że osoby dołączą tu do nas, natomiast my rozpoczynamy ponownie 

głosowanie wniosku odnośnie wprowadzenia do porządku obrad dwóch 

projektów uchwał, które wniósł Pan Prezydent, jako punkt 10 i punkt 11. Kto jest 

za tym wnioskiem zgłoszonym przez Pana Prezydenta – naciska przycisk  

i podnosi rękę? Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę? I kto się 

wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę? No więc przegłosowaliśmy, że 

nowe projekty uchwał znajdą się w porządku pod nr 10 i 11. Kolejne projekty 

uchwał zmieniają numerację do nr 16. 

 

Radni RM w głosowaniu – stosunkiem głosów: 15 – za, przy 4 głosach 

przeciwnych i 1 wstrzymującym się – opowiedzieli się za wnioskiem Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego odnośnie umieszczenia nowych projektów 

uchwał w porządku obrad w punkcie IV – pod poz. 10 i 11 (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr  4 do protokołu).  

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – W tym momencie przegłosujemy 

pierwszy projekt uchwały, który wprowadzamy do porządku, a mianowicie – 

projekt uchwały w sprawie zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego  

w realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej 

nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, przebudowie tej drogi od km 1+912 

do km 1+940 oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta 

Ostrowiec Świętokrzyski – jako oczywiście pkt 10 – kto jest za przyjęciem tego 

wniosku do porządku obrad – proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto jest 

przeciw – nacisnąć przycisk i podnieść rękę. I kto się wstrzymał – naciska 

przycisk i podnosi rękę. A więc przyjęliśmy ten punkt do porządku obrad 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie opowiedzieli się za rozszerzeniem porządku obrad  

o projekt uchwały w sprawie zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego  

w realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej 

nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, przebudowie tej drogi od  

km 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na 

terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski – jako ppkt 10 (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przegłosujemy kolejny wniosek, 

który wchodzi do porządku pod nr 11 – projekt uchwały w sprawie podjęcia przez 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego działań mających na celu 

wsparcie  Województwa Świętokrzyskiego w realizacji zadania zgodnego  

z wydaną w dniu 25.05.2020 r. decyzją nr 4/20 o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na 

odcinku od km 0+000 do km 1+912, przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 

1+940 oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Kto jest za wprowadzeniem tego punktu do 

porządku obrad – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska 

przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę.  

Stwierdzam, że również ten punkt wprowadziliśmy do porządku obrad.  

 

Radni RM jednogłośnie opowiedzieli się za rozszerzeniem porządku obrad  

o projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego działań mających na celu wsparcie  Województwa 

Świętokrzyskiego w realizacji zadania zgodnego z wydaną w dniu 25.05.2020 r. 

decyzją nr 4/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na 

rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, 

przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego mostu 

na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – jako ppkt 11 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Radni Rady Miasta obradowali według następującego porządku obrad: 

 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia: 12 lutego 2020 r., 30 marca 2020 r. i 28 kwietnia 2020 r.  

IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2020 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2018 – 2020,  

3) zgody na obciążenie działek gruntu służebnością przesyłu, 

4) zgody na obciążenie działki gruntu służebnością przesyłu, 

5) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części działki, położonej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Henryka Sienkiewicza, 

6) nabycia nieruchomości, 

7) zbycia nieruchomości, 

8) zbycia nieruchomości, 

9) zbycia nieruchomości, 

10) zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego w realizacji inwestycji 

drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na 



9 
 

odcinku od km 0+000 do km 1+912, przebudowie tej drogi od km 1+912 

do km 1+940 oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie 

miasta Ostrowiec Świętokrzyski 

11) podjęcia przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego działań 

mających na celu wsparcie  Województwa Świętokrzyskiego w realizacji 

zadania zgodnego z wydaną w dniu 25.05.2020 r. decyzją nr 4/20  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 

drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912, 

przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego 

mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

12) nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości zajętych w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej”, 

13) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”,  

14) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów  

i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, 

15) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2020 r., 

16) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. 

 

V. Debata nad raportem o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

za 2019 r. 

VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2019 r., 

3) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

za 2019 r. 

 

VII. Sprawozdanie z prac Rady Miasta i komisji Rady Miasta. 

VIII. Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2019. 

IX. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach. 
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X. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta za okres od 5 lutego 2020 r.  

do 16 czerwca 2020 r. 

XI. Sprawy różne.  

XII. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – A więc przechodzimy do realizacji 

porządku obrad.  

 

 

Ad III/Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego   

z dnia: 12 lutego 2020 r., 30 marca 2020 r. i 28 kwietnia 2020 r.: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – W punkcie III naszego porządku 

mamy przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dn. 12 lutego 2020 r., z dn. 30 marca 2020 r. i z dn. 28 kwietnia 2020 r. Protokoły 

oczywiście otrzymaliśmy drogą mailową, można się było również z nimi 

zapoznać w Biurze Rady Miasta. Czy Państwo Radni mają uwagi do protokołów? 

Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania.  

Kto jest za przyjęciem protokołu z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 12 lutego 2020 r.? Kto jest za – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest 

przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk  

i podnosi rękę.  

Stwierdzam, że protokół z sesji Rady Miasta z dnia 12 lutego 2020 r. przyjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 12 lutego 2020 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Głosujemy kolejne przyjęcie 

protokołu tj. protokół z sesji Rady Miasta z 30 marca 2020 r. Kto jest  

za przyjęciem tego protokołu – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw 

– naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi 

rękę.  

Stwierdzam, że również i ten protokół przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2020 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr  8  do protokołu). 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny protokół z sesji Rady 

Miasta z dnia 28 kwietnia 2020 r. Kto jest za przyjęciem protokołu – naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę.  

Kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Wszyscy już zagłosowali,  

a więc również i ten protokół przyjęliśmy. 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zakończyliśmy punkt drugi, 

przechodzimy proszę Państwa do punktu… punkt trzeci, przepraszam. 

Przechodzimy do punktu IV porządku obrad. I tu zaczynają się już projekty 

uchwał. 

 

Ad IV/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Pierwszy projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2020. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, przez Komisję Samorządową oraz 

Komisję ds. Rodziny. Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie nam 

opinii komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Edukacji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej –  K. Kutryba – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję i proszę 

Wiceprzewodniczącą Komisji ds. Rodziny. 

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny – B. Morycińska – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie głosujemy projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

na rok 2020. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały – naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – 

naciska przycisk i podnosi rękę.  
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Stwierdzam, że … Stwierdzam, że uchwałę również podjęliśmy przy  2 głosach 

wstrzymujących.  

 

Radni RM  w głosowaniu – stosunkiem głosów: przy 19 głosach za, 2 głosach 

wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych –  podjęli uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/52/2020  – załącznik nr 11 do protokołu. 

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2018 - 2020. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisję Samorządową i Komisję  

ds. Rodziny. Proszę przewodniczących o podanie nam opinii komisji. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Edukacji.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Komisję 

Samorządową. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję i proszę 

Wiceprzewodniczącą Komisji ds. Rodziny. 

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny – B. Morycińska – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy  

do głosowania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 – 2020. Kto jest  

za przyjęciem projektu uchwały – ponosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw 

– podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę  

i naciska przycisk. Stwierdzam, że przy 18 głosach za i 3 wstrzymujących – 

uchwałę podjęliśmy.  

 

Radni RM – stosunkiem głosów: 18 głosami za, braku głosów przeciwnych  

i  3 głosach wstrzymujących się – podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 - 2020  (imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr  12 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/53/2020 – załącznik nr 13 do protokołu. 
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3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

wyrażenia zgody na obciążenie działek gruntu służebnością przesyłu na rzecz 

Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.  z siedzibą w Tarnowie. Projekt uchwały 

był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o podanie nam opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały dotyczącej zgody na obciążenie działek gruntu 

służebnością przesyłu na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.  

z siedzibą w Tarnowie. Kto jest za przyjęciem uchwały – naciska przycisk  

i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zgody na obciążenie działek 

gruntu służebnością przesyłu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14                                   

do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/54/2020   – załącznik nr 15 do protokołu 

 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zgody na obciążenie działki gruntu służebnością przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedziba w Lublinie. Projekt uchwały był 

opiniowany również przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały dotyczącej zgody na obciążenie działki gruntu 

służebnością przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą  

w Lublinie. Kto jest za przyjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. 

Kto jest przeciw –  naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska 

przycisk i podnosi rękę. Wszyscy zagłosowali, więc stwierdzam, że uchwałę 

przyjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zgody na obciążenie działki 

gruntu służebnością przesyłu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik  

nr  16  do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/55/2020   – załącznik nr 17 do protokołu 
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5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

wyrażenia na bezprzetargowe wynajęcie części działki, położonej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy Henryka Sienkiewicza  

o powierzchni 20 m2.  Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o podanie nam opinii 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia gody na bezprzetargowe 

wynajęcie działki, części działki, położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim  

przy ul. H. Sienkiewicza o powierzchni 20 m2.  Kto jest za przyjęciem uchwały  –

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi 

rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam,  

że uchwałę również podjęliśmy jednogłośnie. 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia na bezprzetargowe 

wynajęcie części działki, położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Henryka 

Sienkiewicza (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/56/2020   – załącznik nr 19 do protokołu 

 

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

nabycia nieruchomości o powierzchni 0,182 ha, położonej przy ulicy 

Tymiankowej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji  

o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania nad projektem uchwały dotyczącym nabycia nieruchomości  

o powierzchni 0,182 ha, położonej przy ul. Tymiankowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim.  Kto jest za przyjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw –  naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał  

–  naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że również uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/57/2020  – załącznik nr 21do protokołu 



15 
 

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy 

Azaliowej. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o podanie nam opinii 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały dotyczącej zbycia nieruchomości położonych  

w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Azaliowej.  Kto jest za przyjęciem uchwały  

– naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw –  naciska przycisk  

i podnosi rękę. I kto się wstrzymał –  naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, 

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  22 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/58/2020   – załącznik nr 23 do protokołu. 

 

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ulicy 

Jarzębinowej. Poproszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju o podanie 

nam opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Proszę o zabranie głosu Radnego Andrzeja 

Pałkę. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki  

i Koledzy! Myślę, że warto tu podkreślić, że teren, jaki był pozyskiwany 

wcześniej, już po części pojawia się w sprzedaży w postaci działek budowlanych, 

a co za tym idzie – na pewno następcy tutaj się osiądą, bo mają możliwość, jak to 

się mówi egzystowania. I to należy się słowa uznania dla Pana Prezydenta i jego 

służb. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy ktoś  

z Państwa jeszcze chciałby tu zabrać głos, przy tym projekcie? Nie widzę,  

w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zbycia 

nieruchomości położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Jarzębinowej.  

Kto jest za przyjęciem projektu – naciska przycisk i podnosi rękę.  

Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał –  naciska 

przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Jarzębinowej (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/59/2020  – załącznik nr 26 do protokołu. 

 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości o powierzchni 0,2043 ha położonej przy ulicy dr Adama 

Wardyńskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji  

o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja Strategii i Rozwoju Miasta nie zaopiniowała 

wspomnianego projektu uchwały pozytywnie, stosunkiem głosów: 1 – za,  

2 – przeciw, 6 wstrzymujących się.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Marcina Marca  

o zabranie głosu. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Goście! No właśnie, wspomniana decyzja, właściwie, no negatywne 

ustosunkowanie się do projektu tej uchwały przez wczorajszą Komisję Strategii  

i dyskusja dosyć żywiołowa, która, która miała miejsce, wskazuje, że chyba 

chcemy trochę za szybko procedować w tej sprawie. Ja bym rzeczywiście 

zaapelował, żebyśmy się zastanowili nad, nad tym, czy nie mamy rzeczywiście 

pomysłu zagospodarowania tego obiektu. Ja – od kiedy pamiętam – budynek ten 

należał do własności Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Sytuacja budżetowa 

miasta jest dobra, więc wydaje się, że uzyskane w ten sposób środki finansowe 

nie są aż tak już konieczne. Koszty utrzymania obiektu – takie pytanie też padło 

wczoraj na komisji – wydają się relatywnie niewielkie. Oczywiście wiadomo,  

że ten budynek nie chodzi o to, żeby stał, niszczał, żeby nie było na niego pomysłu 

przez najbliższe lata, ale być może ja bym chciał zaapelować o rozważenie, może 

poddanie pod publiczną ocenę mieszkańców Ostrowca, chociażby  w formie 

jakiejś ankiety online, albo jakiegoś plebiscytu. Może jakiś pomysł się ciekawy 

znajdzie na ten obiekt i jeżeli rzeczywiście dajmy sobie troszkę czasu, jeżeli się 

to nie zadzieje, to wtedy ponownie możemy wrócić do tematu zbycia tej 

nieruchomości. Takie jest moje zdanie. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę  

o zabranie głosu Radnego Mateusza Czeremchę.  

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni 

Państwo Radni! Drodzy Goście! Ja popieram te słowa, które przed chwilą 

wypowiedział Kolega – Pan Radny Marcin Marzec. Też uważam, że być może 

jest to przedwczesna decyzja, że należałoby może poszukać sposobu  

na zagospodarowanie tej nieruchomości. Jesteśmy teraz tutaj w obiekcie byłego 
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browaru, prawda i jest ten budynek bardzo dobrze zrewitalizowany, 

wyremontowany, natomiast brakuje tutaj takiej, czegoś co wiąże tak naprawdę  

z tą tradycją browarnictwa, jakiejś izby pamięci browarnictwa, być może  

ten budynek, o którym teraz mówimy, położony jest w bliskiej odległości i może 

tam by taka, taka izba mogła zostać utworzona, być może warto przekazać ten 

budynek pod zarząd instytucji kultury i tym samym no, kontynuować tradycje 

tego  budynku, gdzie, gdzie była biblioteka, gdzie wiele właśnie osób pamięta  

to miejsce, jako związane z kulturą. I proszę właśnie o takie rozważenie,  

być może jakieś inne instytucje miejskie mogłyby tą nieruchomość 

zagospodarować i przywrócić właściwy stan, właściwy wygląd tego, tego 

budynku. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę  

o zabranie głosu Radnego Dariusza Czeremchę, przepraszam - Kaszubę, 

przepraszam. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Pomysły związane z budynkiem na ul. Wardyńskiego mogą 

być różnorakie, również i rozwiązanie kwestii tego budynku może odbyć się  

z korzyścią dla gminy. Dam przykład dlatego, że podczas ostatnich komisji 

poprzedzających dzisiejszą sesję, rozmawialiśmy o tym chociażby, że istnieje 

ogromna dysproporcja w wysokości środków przeznaczonych na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii. Z rozmowy  

z Panem Naczelnikiem Malinowskim wiemy, iż ta nikłość środków 

przeznaczonych na zwalczanie narkomani jest związana z brakiem na terenie 

naszego miasta poradni zajmujących się, zajmujących się tego typu sprawami. 

Myślę, że skoro mamy budynek, skoro możemy wygospodarować pieniądze  

i skoro mamy na pewno wzrastający problem narkomanii, jak we wszystkich 

innych miastach, to chyba za stosowne należałoby uznać zastanowienie się nad 

tym, czy właśnie w takim budynku siedziba takowej poradni nie mogłaby się 

mieścić. Dlatego, że jak przyjęliśmy dzisiaj uchwały nr 1 i 2, kiedy mamy  

1.800 tys. na przeciwdziałania alkoholizmowi, a jedynie 120 tys. zł na 

przeciwdziałanie narkomanii, to zdecydowana dysproporcja rzuca się wyraźnie 

wszystkim w oczy, zaś z rozmów, jakie mieliśmy na komisjach wynika, że 

niemożność dofinansowania kształcenia specjalistów w walce z narkomanią 

wiąże się z brakiem poradni na terenie naszego miasta. Może to byłby pomysł, 

może to byłaby droga, którą należałoby pójść, by takie miejsce w Ostrowcu 

powstało. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Kamila Stelmasika. 

Radny K. Stelmasik – Szanowni Państwo! Pani Przewodnicząca! Również 

przychylam się do głosów poprzednich Kolegów, którzy apelują o pewnego 

rodzaju rozwagę i danie sobie trochę czasu na przemyślenie sprawy przenoszenia 

do sprzedaży tegoż obiektu, dlatego przypomnę, że to jest obiekt z 1910 r., który 

pierwotnie należał do rodziny Saskich, później zamieszkiwała w tym domu znana 
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rodzina Morawieckich. I myślę, że czas powinniśmy sobie dać na to, żeby to 

przemyśleć, zastanowić się, tym bardziej, że rolą, też myślę, że miasta jest dbanie 

o dziedzictwo kulturowe, a takie miejsce, to miejsce, ten obiekt niewątpliwie do 

takowych należy. Tym bardziej, że mamy pod nosem przysłowiowym obiekt 

klasy UNESCO i też do tego to zobowiązuje. Tak, że apeluję, apeluję o danie 

sobie czasu na zastanowienie się nad tym problemem, być może konsultacje 

społeczne, być może pomysły w naszym miejscowości, w naszym Ostrowcu się 

pojawią na ten obiekt i zastanówmy się nad tym. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Kto chciałby 

jeszcze z Państwa zabrać głos? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały dotyczącej zbycia nieruchomości o powierzchni 

0,2043 ha położonej przy ul. dr Adama Wardyńskiego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Kto jest za przyjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska 

przycisk.  Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał 

– podnosi rękę i naciska przycisk. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,  

6 było przeciw i 5 się wstrzymało, a więc uchwała została podjęta. 

Radni RM – 10 głosami za, przy 6 głosach przeciwnych i 5 głosach 

wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr  27 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/60/2020  – załącznik nr  28 do protokołu 

 

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy nowego punktu wprowadzonego do porządku obrad, a mianowicie to jest 

projekt uchwały w sprawie zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego 

w realizacji inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 

wojewódzkiej nr 754 na odcinku od 0+000 km od i do 1+912 km przebudowie 

tej drogi od kilometra 1+912 do km 1+940 oraz budowie nowego mostu na 

rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Czy ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały o treści, o której, którą przed 

chwilą przytoczyłam. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały – naciska przycisk 

i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że przy 20 głosach za, 

1 głosie przeciwnym – uchwałę podjęliśmy. 

 

Radni RM w głosowaniu – stosunkiem głosów: przy 20 głosach za, 1 głosem 

przeciwnym i braku głosów  wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie 

zamiaru wsparcia Województwa Świętokrzyskiego w realizacji inwestycji 

drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od 

0+000 km od i do 1+912 km przebudowie tej drogi od kilometra 1+912 do km 

1+940 oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta 
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Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 

do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/61/2020 – załącznik nr 30 do protokołu 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały… proszę 

Radny Aron Pietruszka. … Ja nie słyszę.  

Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca nacisnąłem, że jestem „za”, a wyszło, 

że jestem przeciw. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy to jest możliwe Panowie 

informatycy? Nie jest to możliwe, w związku z tym nie ma reasumpcji 

głosowania, trudno. 

 

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

wniesiony przez Pana Prezydenta w sprawie podjęcia przez Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego działań mających na celu wsparcie 

Województwa Świętokrzyskiego w realizacji zadania zgodnego z wydaną  

w dniu 25 maja 2020 r. decyzja nr IV/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku 

od km 0+000 do km 1+912 przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 

oraz budowie nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Kto jest… Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej 

uchwały? Proszę Radny Dariusz Kaszuba. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję Pani Przewodnicząca! Pani Przewodnicząca! Panie 

Prezydencie! Szanowni Państwo! Nie wiem, może troszeczkę się zagapiłem, 

może my wszyscy, chciałem zapytać, które komisje zaopiniowały poprzedni 

projekt uchwały i ten projekt uchwały, kiedy to się stało i w jaki sposób, czy jest 

to konieczne, czy czemuś to nie uchybia?  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Komisje tych projektów uchwał nie 

głosowały, bo one były, znaczy nie opiniowały, bo one były wniesione przed 

posiedzeniem. Z tego, co wiem, możemy dopytać radcę prawnego.  

Radny D. Kaszuba – Myślę, że wypadałoby w takiej sytuacji. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Nie ma wymogów takich, żeby była 

opinia komisji na temat tych uchwał. Nie ma takiego wymogu, żeby to było 

konieczne. Możemy spokojnie dzisiaj podejmować tą uchwałę.  

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Jednak w tej sytuacji, bo może 

wartałoby to sprawdzić, a ja w imieniu Klubu proszę o 5 minut przerwy, ponieważ 

żadna z tych uchwał nie miała możliwości być dogłębnie przeczytana i myślę, że 

wszyscy stoimy w sytuacji, kiedy jesteśmy zaskoczeni projektami tych uchwał 

przyniesionymi na salę tuż przed godziną 13.00. W związku z czym wniosek 

formalny o 5 minut przerwy, poproszę. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – To znaczy rozumiem, że wniosek 

dotyczy czego, żeby nam radca prawny wyjaśnił, czy jest wymagana opinia 

komisji, czy też nie?  

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wniosek formalny dotyczy przerwy, 

celem zapoznania się z projektami uchwał dogłębnego, jak również konsultacji  

z prawnikiem, bo chcielibyśmy być pewni, że czemuś nie uchybiamy w tym 

miejscu. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dobrze, proszę w takim razie  

5 minut przerwy. 

 

Przerwa w obradach trwała od godz. 14.29 do godz. 14.39. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa, siadamy już na 

miejsca. Ja poproszę radcę prawnego w związku z zapytaniem Pana Radnego 

Dariusza Kaszuby odnośnie tego, czy wymagana jest opinia komisji do projektu 

tej uchwały, czy też nie. Proszę o zabranie Pana Radcę głosu i wyjaśnienie nam 

tej kwestii. 

Radca Prawny UM – M. Rachwał – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado!  

W mojej ocenie nie ma tutaj potrzeby kierowania na komisje tego projektu 

uchwały. Projekt uchwały został zgłoszony do porządku obrad, porządek został 

przegłosowany, czyli radni zdecydowali się o wprowadzeniu go do dzisiejszego 

posiedzenia. Nie ma też przepisu prawnego, który by nakazywał konkretnie 

akurat takie projekty uchwał kierować na posiedzenia konkretnej komisji.  

W związku z tym procedowanie dalsze będzie prawidłowe.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. W takim razie, 

proszę Państwa kończymy głosowanie, bo jesteśmy w toku głosowania.  

Kto już z Państwa zagłosował – to już nie głosuje, kto nie jeszcze nie zagłosował 

– to głosuje, czy jest za przyjęciem tej uchwały, czy jest przeciw, czy się 

wstrzymuje. Aha, czyli w tym momencie, ponieważ nie mamy jednego radnego, 

ale jest 20 osób na sali. Głosowanie jest zakończone. Przyjęliśmy tą uchwałę 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie podjęcia przez Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego działań mających na celu wsparcie 

Województwa Świętokrzyskiego w realizacji zadania zgodnego z wydaną w dniu 

25 maja 2020 r. decyzja nr IV/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 

do km 1+912 przebudowie tej drogi od km 1+912 do km 1+940 oraz budowie 

nowego mostu na rzece Kamiennej na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  31 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/62/2020 – załącznik nr 32  do protokołu 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały  

nr 12 … proszę Pana Prezydenta o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękuję za jednomyślność. Radny Stanisław 

Choinka się spóźnił, ale myślę, że też byłby dwudziesty pierwszy, który popiera 

ten wniosek. Dziękuję. Natomiast, Drodzy Państwo, jednym zdaniem – ja bym 

teraz chciał poprosić wszystkich tych ambasadorów tego tematu, aby dopilnowali, 

aby doprowadzili do tego, żebyśmy mogli wszyscy wspólnie podziękować, że ta 

ulica będzie realizowana. Dziękuję bardzo. 

 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa, przechodzimy w tym momencie do punktu 12, który brzmi, jest to 

projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego nieruchomości zajętych w ramach inwestycji  

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku 0+000 do km 1+912 

w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz  rozbudową mostu na rzece Kamiennej” 

(załącznik nr 33 do protokołu).  Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Strategii o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja Strategii i Rozwoju Miasta rozpatrzyła projekt 

uchwały stosunkiem głosów: 4 – za, 4 – przeciw i 1 wstrzymujący się.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu negatywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przypominam Państwu, że jest to 

oczywiście nowy projekt uchwały, o którym mówił na wstępie przewodniczący 

Klubu Prawa i Sprawiedliwości i ten projekt rozważaliśmy na komisjach wczoraj. 

Tak, że głosować będziemy już nad nowym projektem uchwały. Czy ktoś  

z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Proszę Radnego Dariusza Kaszubę  

o zabranie głosu. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Dziękuje bardzo. Nie chciałbym 

dzisiaj być częstą osobą zabierającą głos, ale może w szczególny sposób 

potraktowany będą z powodu dwóch krzeseł przy moim stoliku, może dlatego to 

mnie jakoś specjalnie predestynuje, żeby częściej tutaj występować.  

Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Projekt nasz jest kolejną ustawą i ten projektem kolejnym intencyjnym tak, jak 

poprzednie dwa, które zmierzają do tego, by wreszcie w Ostrowcu odcinek drogi 

nr 754 został odnowiony, wyremontowany tak, jak wszyscy na to od lat czekamy. 

Mam nadzieję, że to, co proponowaliśmy przed tą sesją na komisjach w naszym 

projekcie złożonym, przypomnę 5 lutego tego roku, a więc długo, długo temu, 

dawno, dawno temu. Ten, to, co proponowaliśmy zostało uzupełnione  
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o informacje, które Państwo macie w tekście projektu uchwały przedstawionym 

dzisiaj o informacje, które uzyskaliśmy od prawnika tak, aby nie wkraczać  

z tekstem pierwotnej naszej umowy w kompetencje Pana Prezydenta i tak, aby ta 

uchwała była zgodna z przepisami. Mam nadzieję, że mimo tutaj dziwnego 

porządku pojmowania chronologii w procedowaniu dzisiejszej sesji, o czym 

mówiłem na wstępie dzisiejszej sesji Rady Miasta, nasz projekt, który dość długo 

czekał na to, by ujrzeć światło dzienne na sesji Rady Miasta, będzie również 

dzisiaj głosowany, za co dziękuję. Wydaje mi się, że to, co przyświecało nam 

wszystkim członkom Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Miasta, czyli 

zdynamizowanie procesu przy przebudowie drogi nr 754 właśnie dzisiaj 

obserwujemy. To bardzo dobrze, że wreszcie dochodzi do dynamicznych działań 

no, które już dość długo czekały na podjęcie. Bardzo cieszymy się, że nasz projekt 

z lutego przyczynił się do tego, aby dzisiaj na sesji pojawiły się dwa kolejne 

projekty dotyczące również tego samego tematu. Bardzo bym prosił o podjęcie 

decyzji tak, jak słyszeliśmy wcześniej opinie komisji – jedna negatywna, druga 

nierozstrzygnięta. Mimo wszystko, Państwa Radnych proszę o głosowanie za tym 

projektem. Wszystkich Państwa Radnych dlatego, że działamy wspólnie mając 

jeden cel przed sobą i tak, jak Pan Prezydent wspomniał tutaj o ambasadorach – 

czujmy się tymi ambasadorami wszyscy i pamiętajmy, że projekt numer – już nie 

10, a 12 jest także projektem, który dotyczy drogi nr 754. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy ktoś  

z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę Radny Mateusz Czeremcha. 

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni 

Państwo Radni! Drodzy Mieszkańcy, którzy obserwujecie tą sesję! Te dwie 

poprzednie uchwały, które zostały podjęte no, w zasadzie jednomyślnie, tutaj 

Kolega Radny stwierdził, że to była pomyłka, że zagłosował przeciw, to taka 

drobna sprawa. Cieszę się, że te uchwały poprzednie zostały skierowane pod 

obrady no, w takiej trochę dziwnej atmosferze, ja tu nie wierzę w zbiegi 

okoliczności. Wczorajsza Komisja Budżetu, która dosyć długo debatowała nad 

projektem uchwały, który w tej chwili omawiamy, autorstwa Radnych Klubu 

Prawo i Sprawiedliwość, zakończyła się no, dosyć późno. Rozpoczęła się o 15.30, 

zakończyła się no, nie wiem – w granicach godziny 17.00 i no, widocznie 

urzędnicy, radcowie prawni lubią pracować w nocy, pod presją czasu, ale Pan 

Prezydent widocznie ma taki dar przekonywania, że pracownicy po godzinach też 

pracują, dają z siebie dużo. Panie Prezydencie – brawo! Nasza uchwała jest 

również uchwałą intencyjną i również liczymy na to, że Państwo Radni z opcji 

tutaj Pana Prezydenta, również wzniosą się ponad te podziały. Ta droga jest drogą 

wszystkich mieszkańców. To nie jest droga zielona, czerwona czy żółta. To jest 

droga bez barw politycznych, natomiast przypominam sobie, jak to wyglądało  

z uchwałami intencyjnymi, kiedy w roku 2010 radni podjęli uchwałę w sprawie 

nadania, intencyjną w sprawie nadania ulicy imienia Pana Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego, a później, kiedy była taka możliwość, ci sami radni zagłosowali 

przeciwko. Mam nadzieję, że takie praktyki w tej Radzie Miasta nie będą miały 
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miejsca, że najpierw głosujemy uchwałę intencyjną, która wychodzi naprzeciw 

tej pilnej potrzebie przebudowy drogi, a później jakieś problemy się pojawiają, że 

nie można tej uchwały zmaterializować. Liczę na to, że dojdzie rzeczywiście do 

szczęśliwego zakończenia, korzystnego dla naszego miasta tego, tego tematu 

przebudowy drogi. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości zajętych w ramach inwestycji 

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku 0+000 do km 1+912  

w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz  rozbudową mostu na rzece Kamiennej”. Kto 

jest za przyjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – 

podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska 

przycisk. Stwierdzam, że wynik głosowania jest taki: za 6 głosów, przeciw  

15 głosów, a więc uchwała nie została przyjęta.  

 

Radni RM w głosowaniu stosunkiem głosów: 6 głosów  za, 15 głosów przeciw  

i przy braku głosów wstrzymujących się – nie podjęli uchwały  

w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości zajętych w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 754 na odcinku 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

wraz  rozbudową mostu na rzece Kamiennej” (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu). 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały… Proszę 

o zabranie głosu Radnego Matusza Czeremchę. 

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Dziękuję Radnym, którzy poparli 

ten projekt, również radnemu niezależnemu, tej uchwały no i proszę Państwa 

dobrze teraz już widzimy intencje Pana Prezydenta – chwała Panie Prezydencie! 

Brawo Panie Prezydencie! O to chodzi – o splendor dla Pana Prezydenta. To 

niestety, na tym miasto wiele traci. Dlaczego nasz projekt leżał 5 miesięcy? Ale 

cieszę się, że Panie Prezydencie – ruszyliśmy temat i pan Prezydent, chcąc nie 

chcąc, ja nie wiem, czy Pan Prezydent chciał, taki projekt uchwały jednak 

skierował, który wychodzi naprzeciw. Poczytujemy sobie to za wielki nasz sukces 

– radnych opozycji i mam nadzieję, Panie Prezydencie, że to już jest nieistotne – 

kto jest autorem uchwały, ważne jest, kto się do tego przyczynił i mam nadzieję, 

ze wspólnie Pan Prezydent, Pan Marszałek może i Radni będą mieli okazję 

otwierać przebudowaną drogę wojewódzką 754, natomiast Panie Prezydencie, to 

jest takie troszkę małe z Pana strony. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze 

zabrać głos? Nie widzę. 
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13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do następnego 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta, Komisję Samorządową 

oraz Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o zabranie głosu. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Kutryba – Komisja 

Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –Dziękuję i proszę Przewodniczącego 

Komisji Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Kto jest za przyjęciem  

uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, 

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/63/2020 – załącznik nr  36 do protokołu 

 

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek - Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii  i Rozwoju Miasta, Komisję Samorządową  

i Komisję Budżetu. Proszę kolejno Przewodniczących o podanie nam opinii 

komisji. 
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Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wspomniany przez Panią projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Komisja Samorządowa. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Kutryba – Komisja również 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Komisja Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich Wodociągów 

 i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”. Kto jest za przyjęciem  uchwały – naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – 

naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2020 dla Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu 

Świętokrzyskim” (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/64/2020   –załącznik nr  38 do protokołu 

 

15) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2020. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Budżetu. Proszę  Przewodniczącego  Komisji o podanie nam opinii Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020. Kto jest za przyjęciem  

uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę i kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, 

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020 (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/65/2020 – załącznik nr 40 do protokołu 

 

16) ) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. Projekt uchwały był opiniowany 

przez Komisję Budżetu. Proszę  Przewodniczącego o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. Kto 

jest za przyjęciem uchwały – ponosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw –

podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska 

przycisk. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 - 

2029.(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu). 

Patrz uchwała Nr XXXIII/66/2020  – załącznik nr 42 do protokołu 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa w tym momencie 

zakończyliśmy realizację punktu IV porządku obrad. Wprawdzie tych przerw 

trochę było, ale żeby tak już wszyscy wypoczęli – ogłaszam 10 minut przerwy  

i przechodzimy już do bardzo poważnego punktu V.  

 

Przerwa w obradach trwała od godz. 14.56 do godz. 15.19. 

 

Ad V/Debata nad raportem o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

za 2019 r.: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo! Ja myślę, że tu 

dwóch Kolegów w tej chwili brakuje, ale za sekundę tu do nas dotrą, natomiast 

my kontynuujemy dalej porządek obrad naszej dzisiejszej sesji, mianowicie 

jesteśmy przy punkcie V – Debata nad raportem o stanie Gminy za rok 2019.  
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Szanowni Państwo! Zgodnie z art. 28aa. Ustawy o Samorządzie gminnym na sesji 

Rady Miasta w dniu 3 czerwca br. Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

przedstawił raport o stanie Gminy za rok 2019. Raport został również 

zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta, jak też w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Państwo Radni również otrzymali materiał i z pewnością 

przygotowali się i zapoznali z nim, przygotowali na dzisiejszą sesję.  

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w debacie nad raportem o stanie gminy 

biorą udział radni i mieszkańcy. Informuję Państwa Radnych, że mimo 

zamieszczenia komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej i prasie lokalnej, 

mieszkańcy nie zgłosili chęci do wczorajszego dnia udziału w debacie nad 

raportem. W takim razie, proszę Państwa Radnych o zgłaszanie się do głosu do 

dyskusji i proszę podawać swoje nazwiska.  

Mamy Włodzimierza Steca, kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Pan 

Karol Wójcik, Joanna Pikus. To ja odczytam nazwiska, gdybym tu kogoś  

z Państwa pominęła to proszę, proszę podać nazwisko, a więc: Włodzimierz Stec, 

Czeremcha Mateusz, Karol Wójcik, Woźnicka – Kuzdak Marta, Głąb Artur, 

Joanna Pikus, Andrzej Pałka, Stanisław Choinka, Dariusz Kaszuba i Mariusz 

Łata.  

Czy kogoś z Państwa pominęłam? Nie widzę, w takim razie wszystkich mamy 

chętnych. Jeszcze Kamil Stelmasik. Czy to już wszyscy? Chyba tak.  

W takim razie rozpoczynamy … Rozpoczynamy już w tym momencie dyskusję 

nad raportem i proszę o zabranie głosu Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego Pana Jarosława Górczyńskiego.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Drodzy Internauci! Dzisiejsza sesja to czas 

podsumowań roku naszej wspólnej pracy: mojej – jako Prezydenta, Państwa jako 

Rady Miasta, ale także szeregu osób zaangażowanych na co dzień w działania na 

rzecz ostrowieckiego samorządu. Mam na myśli tutaj osoby zatrudnione  

w Urzędzie Miasta, w naszych gminnych spółkach, w naszych jednostkach 

organizacyjnych, które stale podnoszą jakość pracy świadczonej na rzecz miasta 

i naszych mieszkańców.  

Przedłożone państwu sprawozdanie budżetowe zyskało poparcie Komisji 

Rewizyjnej oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Finanse 

miasta są stabilne, a wszystkie wskaźniki makroekonomiczne pod kontrolą. 

Zawarte w nim dane pokazują w sposób dobitny, jak w dobrej kondycji 

finansowej jest nasze miasto w stosunku do innych, co zapewnia nam dalszą 

możliwość rozwoju oraz realizację działań wpisanych do tegorocznego budżetu 

oraz zaplanowanych na kolejne lata w ramach hasło „Miasto Od Nowa”. Dzięki 

temu konsekwentnie tworzymy unikalną markę Ostrowca Świętokrzyskiego  

w oparciu o historię, tradycję, kulturę i sprawy gospodarczo–finansowe, a także  

w wyjątkowy sposób dbamy o naszych mieszkańców. Mimo, że niektórzy 

chcieliby nam wmówić coś zupełnie innego, mamy pełną świadomość wielu 

wyzwań, z którymi musimy się mierzyć, a które są wynikiem ogólnej sytuacji 
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Polski, czy też Europy, ale także tych, które są pokłosiem dawnej monokultury 

przemysłowej. Stąd moja determinacja w temacie stałego rozwoju infrastruktury, 

która jest głównym motorem rozwoju gospodarczego.  

Szanowni Państwo! Ostrowiec Świętokrzyski zmienia się na naszych oczach, co 

sami możemy na bieżąco obserwować. Tegoroczne absolutorium jest wyjątkowe 

i szczególne, gdyż przypada w 30–tą rocznicę powstania samorządu. Bilans 30 lat 

istnienia samorządu terytorialnego bez wątpliwości jest wielkim osiągnięciem 

odrodzonej polskiej demokracji. Udzielając absolutorium pamiętajmy o tym, że 

samorząd to nie prezydent, czy rada, a wspólnota mieszkańców, czyli gmina, 

która posiada własne kompetencje, majątek i swój budżet. Miasto to swoistego 

rodzaju firma. Wprowadzona przed 30 laty reforma była ważna zmianą,  

a właściwie rodzajem procesu, który dotykał ludzkiej psychiki i mentalności. 

Tegoroczny jubileusz to moment, by oddać cześć ówczesnym politykom  

i samorządowcom, którzy podjęli odważną decyzję o decentralizacji, nie dali się 

zastraszyć i wytrwali w swojej wizji demokratycznej Polski. Mimo wielu 

trudności i przeszkód, którym musieli stawić czoło, możemy z dumą stwierdzić, 

że Ostrowiec Świętokrzyski wyszedł obronną ręką z przemian ustrojowych,  

a ilość inwestycji, które realizujemy w trosce o teraźniejszość i wspólną 

przyszłość przy stabilnej polityce finansowej i dbałości o mieszkańców są 

świadectwem naszego statusu Anno Domini 2020. Potwierdzeniem moich słów 

jest przedłożone Państwu sprawozdanie finansowe.  

Szanowni Państwo! Nadal stawiamy sobie ambitne cele. Jako miasto możemy być 

dumni z tego, co osiągnęliśmy w ubiegłym roku i z tego, jak zarządzamy 

finansami. Jesteśmy doskonałym przykładem, że właśnie samorządy w sektorze 

finansów publicznych podejmują się największych inwestycji rozwojowych. 

Inwestycje generują oczywiście konieczność pozyskiwania środków 

zewnętrznych, dlatego aktywnie, a co najważniejsze, skutecznie aplikujemy  

o kolejne środki finansowe jeszcze z obecnej i szykujemy się do nowej 

perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Realizacja budżetu w 2019 r. 

przebiegała prawidłowo. Miasto posiada płynność finansową i przeciwieństwie 

do wielu samorządów, nie zagraża nam żadna katastrofa finansowa. Przypomnę, 

niektóre miasta wyłączają oświetlenie, oszczędzają na inwestycjach, oszczędzają 

na remontach, bo ich na to już po prostu nie stać i takich sytuacji w kolejnym 

czasie będzie więcej. Zrealizowaliśmy wiele inwestycji, nierzadko o kluczowym 

znaczeniu infrastrukturalnym dla lokalnej społeczności, ale i wiele działań na 

rzecz ekonomii społecznej, czy edukacji. Realizacje licznych zadań i projektów 

ważnych dla mieszkańców umożliwia dobra kondycja finansowa miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Od 6 lat podstawą skutecznego działania gminy jest 

funkcjonowanie stabilnej i efektywnej gospodarki finansowej, której 

odzwierciedleniem jest budżet. Ja przypomnę, że poprzednia Rada i Państwo też, 

nie przegłosowaliście na nasz wniosek, ani razu wzrostu podatków lokalnych, 

więc pokazuję, że rządzimy się tym, co mamy, nie sięgamy do kieszeni, mimo 

tych trudności, z którymi przychodzi nam się zmierzać. Rok 2019 był kolejnym  
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z rekordową wysokością zrealizowanych dochodów. Uzyskaliśmy szczególnie 

wysokie dochody majątkowe. W kwocie dochodów dużą część stanowiły wpływy 

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, czyli część podatku 

PIT płacona przez mieszkańców miasta, przekazywana na potrzeby gminy. 

Wydatki budżetu pozwoliły na zapewnienie sprawnego funkcjonowania oświaty, 

pomocy społecznej, sportu, rekreacji, kultury, transportu miejskiego, a także 

szeroko rozumianej gospodarki komunalnej. Ponad 31 mln zł przeznaczono na 

inwestycje, wydatki majątkowe. Szanowni Państwo! Tutaj kilka konkretów – 

dochody budżetu w 2019 r. wyniosły 290 827 558 zł i zrealizowane zostały  

o 3,51% ponad plan, czyli o kwotę ponad 9 861 000, co stanowi doskonały wynik. 

Dochody majątkowe wykonane w kwocie 28 979 690 zł przekroczyły wartość 

zaplanowaną, aż o 42%. Duży wpływ na taki wynik miała sprzedaż 

nieruchomości, która przyniosła gminie kwotę ponad 10 666 000 zł. W strukturze 

dochodów dochody własne stanowiły 49 dochodów ogółem, dotacje celowe na 

zadania zlecone 26%, subwencje 16%, a środki pozyskane na finansowanie zadań 

własnych 6%. Warto przypomnieć, że pozorne zwiększenie dochodów ma 

związek z dotacjami, a zadania zlecone realizowane są jeden do jednego, czyli, że 

wszystkie dochody muszą być przeznaczone na dane zadania, a w niektórych 

przypadkach realizowanych jak w USC, czy w Wydziale Spraw Obywatelskich 

nawet dokładamy sporo własnych środków, bo to, co dostajemy nie pokrywa tych 

kosztów, które ponosimy. Jednym z moich priorytetów jest konsekwentne 

prowadzenie polityki podatkowej, która jest przyjazna mieszkańcom  

i przedsiębiorcom. Mimo nie podnoszenia stawek podatków od nieruchomości od 

2015 roku, dochody z tego tytułu osiągnęły poziom 47 294 000 zł i stanowiły 

100% planu - 100,1% planu. Wydatki budżetu wyniosły 266 535 404 zł i były 

niższe od planu o 5,68%. W kwocie tej wydatki majątkowe stanowią 31 222 000 

zł. W ramach tych wydatków gmina wydała na inwestycje 28 325 000, a w formie 

dotacji majątkowych przekazała 1 196 000 zł, a kwota 1 700 000 to wkład do 

nowo powstałej spółki Miejski Zakład Komunikacji. Szanowni Państwo! Tutaj 

kilka tez takich informacji procentowych. W strukturze wydatków tradycyjnie 

największy udział miały: pomoc społeczna – 35% , ponad 35%, oświata – ponad 

27%, transport – prawie 8%. I tu zwrócę uwagę na jedną rzecz, na wydatki 

związane z oświatą przeznaczono kwotę 74 mln zł, o 7 mln 700 tys. więcej, niż  

w 2018 roku, ale uwaga, z tej kwoty 74 mln zł – 46% pochodzi z budżetu miasta, 

więc tyle dokładamy z pieniędzy podatnika Ostrowca do funkcjonowania systemu 

oświaty w Ostrowcu. Wartość dotacji podmiotowych dla placówek oświatowych 

prowadzonych przez inne organy niż gmina w 2019 roku wyniosła 11 mln 604 

tys. Tu chcę podziękować wszystkim stowarzyszeniom, fundacjom, które 

prowadzą placówki niepubliczne, za współpracę. W ramach wydatków gmina 

wsparła stowarzyszenia i fundacje działające na jej terenie kwotą 2 mln 520 tys. 

zł. I ta współpraca, z tymi fundacjami, stowarzyszeniami układa się bardzo 

dobrze. Ponadto przekazaliśmy dotację w kwocie 100 tys. zł dla 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, myślę, że nie trzeba nikogo przekonywać, 
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z jakimi problemami borykają się ci, którzy są pacjentami onkologii. I kolejną 

transzę 269 tys. dla naszego ostrowieckiego szpitala, który po latach zaniedbań, 

obecnie dzięki rozważnej polityce finansowej powiatu, wychodzi pomału na 

prostą, chociaż nadal potrzebuje wsparcia - z tego miejsca podziękowania dla pani 

starosty Marzeny Dębniak, całego Zarządu Powiatu i wszystkich Radnych 

Powiatu, którzy wspierają działania Pani Starosty. Podobnie jak w latach 

poprzednich i w roku bieżącym, rozchody budżetu z tytułu rat kredytów 

przypadających na 2019 rok zostały spłacone na początku, co natychmiast 

pozwoliło na ograniczenie kosztów obsługi zadłużenia. Kolejny rok, kiedy już  

w styczniu, w lutym spłacamy w całości wszystkie raty zaplanowane kredytów na 

dany rok. Pozwala to zaoszczędzić na odsetkach, a z tych zaoszczędzonych 

odsetek wykonujemy remonty konkretnych dróg. Skumulowany wynik 

wykonania budżetu wyniósł 25 mln 921 tys. i pozwala na bezpieczne 

funkcjonowanie gminy, w trudnym okresie pandemii, co pozwoliło już w tym 

wyjątkowo trudnym dla samorządów czasie, wdrożyć, zaproponować 

„Bezpiecznik Ostrowca Świętokrzyskiego”, czyli program pomocy dla lokalnych 

przedsiębiorców. Wzorem miast najlepszych, moim priorytetem było i jest 

utrzymanie zadłużenia na możliwie niskim poziomie. Z dumą muszę podkreślić, 

że od kilku lat miasto Ostrowiec Świętokrzyski nie zaciągnęło żadnego kredytu. 

Łatwo się żyje na kredyt i wystarczy spojrzeć na statystyki, jak wzrasta zadłużenie 

innych jednostek i z jakimi problemami będą się borykać kolejne pokolenia  

i spłacać długi. Niezwykle ważne - zadłużenie miasta Ostrowca sukcesywnie się 

zmniejsza, zgodnie z prowadzoną od lat polityką finansowania wydatków  

z własnych środków, a nie z kredytów czy pożyczek. Na początku 2020 r. nasze 

zadłużenie jako miasta wynosi tylko 2,75%, czyli niecałe 3% i zgodnie z przyjętą 

strategią i zawartymi umowami ostatnie kredyty powinniśmy spłacić w roku 

2022. Miasto wtedy powinno być bez żadnych zobowiązań finansowych. Nasze 

działania w tym zakresie docenia wiele gremiów, w tym opiniotwórcze media  

z branży finansowej. W przygotowywanym od kilku lat przez Fundację Instytutu 

Studiów Wschodnich Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego  

w Polsce nasze miasto, z roku na rok, zajmuje coraz wyższe lokaty.  W 2018 

zajmowaliśmy 42, w 2019 – 37 miejsce, na 235 klasyfikowanych miast, a 600 

samorządów. Autorzy zestawienia, eksperci z Uniwersytetu Ekonomicznego  

w Krakowie, koncentrując się na analizie dochodów własnych samorządów, ich 

wydatkach inwestycyjnych oraz wysokości funduszy unijnych pozyskanych na 

wykonywanie zadań, uwaga - wybrali najbardziej gospodarne polskie jednostki 

samorządu terytorialnego, wśród których na wysokim miejscu, został 

sklasyfikowany Ostrowiec Świętokrzyski. I to jest powód do dumy nas 

wszystkich, wszystkich Państwa Radnych Miasta i wszystkich naszych 

mieszkańców. To jest jeden z dowodów, że jesteśmy na dobrej drodze, jako 

wiarygodny partner, zarówno dla naszych mieszkańców, jak i potencjalnych 

inwestorów, którzy coraz chętniej lokują w naszym mieście swoje inicjatywy. Nie 

chciałbym powiedzieć, że to już był tryb przeszły dokonany, bo to co się teraz 
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dzieje w gospodarce no, powoduje duże obawy, czy uda nam się to utrzymać. 

Priorytetem były nadal inwestycje, bo to one stanowią o rozwoju miasta  

i możliwości jego promowania. Przypomnę, że wydatki inwestycyjne w 2019 

zostały zrealizowane na poziomie 28 mln 325 tys. Dbamy o harmonijny rozwój 

wszystkich sektorów życia. Naszą receptą na kryzys jest zwiększenie działań, 

które przynoszą nam kolejne i kolejne pozytywne zmiany. Przypominając tylko 

najważniejsze ubiegłoroczne realizacje należy wymienić zakończenie 

modernizacji i otwarcie Ostrowieckiego Browaru Kultury – dzisiejsza sesja, 

kolejna która jest w tym obiekcie pokazuje, że ten obiekt naprawdę jest perłą  

w architekturze miasta Ostrowca. Ostrowiecki Browar Kultury obecnie ubiega się 

o tytuł Modernizacji Roku 2019. Zakończyliśmy budowę drugiego etapu „Rawki 

Od Nowa”, którą odwiedziło przez dwa sezony ponad 100 tysięcy osób. 

Wybudowaliśmy kolejną halę na ostrowieckim targowisku. Powstało w pięciu 

punktach miasta nowe 5 sfer rekreacji, czy szereg inwestycji drogowych, które 

ukończyliśmy, bądź rozpoczęliśmy z flagową inwestycją – ulicą Krzemienną,  

tj. końcówka ulicy Rzeczki o wdzięcznej nazwie Krzemienna, a ponadto Nowe 

Piaski, Ogrodowa, Przemysłowa – czyli tereny inwestycyjne, Furmańska, 

Miodowa, Siennieńska, a teraz macie Państwo rozkopane ulice przy B. Prusa, 

Wardyńskiego wraz z Piwną, Dunalka, Furmańska, Ostrowiecka. Mając 

świadomość, że inwestycje przemysłowe mają ogromne znaczenie dla rozwoju 

miasta, gmina dokłada wszelkich starań, aby tego typu przedsięwzięcia wspierać. 

W ubiegłym roku prace związane z przygotowaniem sztandarowego projektu 

gminy, czyli utworzenia i udostępnienia terenów inwestycyjnych przy  

ul. Przemysłowej, tj. boczna od Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

wkroczyły w finalną fazę. Jest to pierwszy tego typu kompleks terenów 

inwestycyjnych, który powstaje w Ostrowcu Świętokrzyskim od 1990 r., czyli od 

powstania samorządu. Program ma znaczenie strategiczne dla rozwoju Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Równolegle do budującej się tam infrastruktury w kompleksie 

powstają inwestycje prywatne przedsiębiorstw. Obecnie obszar ten jest jednym 

wielkim placem budowy, który wkrótce przekształci się w miejsca zatrudnienia 

wielu naszych mieszkańców. Dostrzegając, że ostrowiecka gospodarka opiera się 

w dużym stopniu na mikroprzedsiębiorczości – dalej wspieramy rozwój tego 

sektora, a przypomnę, że w Ostrowcu mamy zarejestrowane ponad 7 200 

mikroprzedsiębiorstw. W grudniu 2019 r. oddaliśmy nową halę na Targowisku 

Miejskim i obiekt ten w odróżnieniu od „Mojego Rynku”, który promuje produkty 

lokalnych producentów rolno–spożywczych, nakierowany jest na asortyment 

wielobranżowy oraz usługi. Zarówno z poziomu naszych mieszkańców, jak  

i inwestorów, równie ważna jest w naszym przypadku dalsza rozbudowa 

infrastruktury drogowej, stąd tak liczne nakłady na tego typu inwestycje. 

Panujący obecnie ruch przy ul. Krzemiennej, czy kolejnym odcinku ciągu ulic 

zbiorczych w północnej części miasta pokazuje, jak ważne było to działanie dla 

naszych mieszkańców. Należy podkreślić jeszcze raz, że sporym wyzwaniem dla 

miasta były wydatki na edukację. Na ten cel z ostrowieckiego budżetu wydaliśmy 
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74 mln 212 tys., czyli bez mała 1/3 całego budżetu miasta wydajemy na oświatę. 

Należy podkreślić, że rządowa subwencja pokryła tylko połowę bieżących 

wydatków na oświatę, a pozostałą część tej kwoty trzeba było pokryć  

z pozostałych dochodów miasta. Zwiększone nakłady na edukację były 

podyktowane m.in. koniecznością przystosowania szkół do reformy rządowej. 

Mimo innych ogromnych inwestycji miasto nie zatrzymało procesu remontów 

szkół. Tu pięknym przykładem jest realizacja projektu „Nowoczesna Szkoła”, 

dzięki czemu wykonana została gruntowna przebudowa PSP 14, modernizacja 

szatni w PSP Nr 3, a także ważna dla społeczności szkolnych modernizacja dwóch 

boisk przy PSP Nr 4 i PSP  Nr 14. Bardzo ważne i bardzo istotne stworzenie 

pracowni matematycznych, przyrodniczych i językowych w innych placówkach 

gminnych,  co ważne – różnorakie modernizacje i prace remontowe nie ominęły 

żadnej z placówek. Ponadto kontynuowaliśmy dodatkową edukację naszej 

młodzieży. Do flagowego działania, jakie stanowi finansowanie certyfikatów 

językowych dołożyliśmy kolejne. Dbając o wszechstronny rozwój młodych 

Ostrowczan i zapewnienie im lepszego startu wprowadziliśmy dodatkowe zajęcia  

z matematyki i logiki. Szkoda, że takich zajęć kiedyś nie było, bo by się przydały. 

Ale też wprowadziliśmy dodatkowe zajęcia z przedmiotów artystycznych. To 

nasz wkład w zwiększanie kompetencji i świadomości młodego pokolenia, które 

od początku musi uczyć się gospodarności, kreatywności ale także szacunku do 

pieniądza, by w przyszłości unikać spirali finansowych i życia na kredyt.  

W minionym roku kontynuowaliśmy lub rozpoczęliśmy szereg inwestycji 

finansowanych zarówno ze środków unijnych – jak na przykład w ramach 

rewitalizacji obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, czy 

ekologiczny transport miejski, który już wkrótce znacząco zmieni obraz 

komunikacji miejskiej oraz jej zaplecza logistycznego, czy budżetu państwa – 

czyli dróg powstających z Funduszu Dróg Samorządowych.  

Szanowni Państwo! Prezentowane podsumowanie to wynik pracy i zrozumienia 

dla panującej sytuacji wielu samorządowców. Za to im trzeba podziękować. Nie 

oglądając się na innych, widząc widmo trudnych dla samorządów czasów 

wynikających z zakusów centralizacyjnych oraz realizowanej przez rząd polityki 

finansowej, której pierwsze skutki odczuliśmy już pod koniec ubiegłego roku  

i mając na uwadze tą sytuację, wynikające z niej zagrożenia, zaczęliśmy od siebie 

i tak, pierwsze oszczędności finansowe osiągnęliśmy analizując i zmieniając 

politykę zatrudnienia w gminie. Ja przypomnę, że od 6 lat konsekwentnie  

w mieście, w jednostkach miejskich, w spółkach gminnych, w jednostkach 

budżetowych i przede wszystkim w Urzędzie Miasta, zmniejszamy bardzo mocno 

zatrudnienie i mogę się pochwalić i powiedzieć, że robimy to w dyplomatyczny 

sposób – ci, którzy odchodzą na emeryturę, na ich miejsce nie zawsze są 

zatrudniani nowi. Myśląc perspektywicznie dbamy w każdej dziedzinie o poziom 

i jakość wydatków. Mamy też świadomość, że pomiędzy panującą obecnie 

sytuacją pandemii i związanym z nią spowolnieniem gospodarczym oraz jego 

przełożeniem na stan finansów naszego samorządu, a wprowadzonymi przez 
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ustawodawcę zmianami, dopiero obecny rok i kolejne lata mogą być trudniejsze. 

Tu sobie pozwolę na taką wypowiedź, dygresję – mówię o podsumowaniu roku 

2019, ale zauważcie Państwo, zamknięto stadiony, zamknięto hale sportowe, 

zamknięto obiekty kultury, sportu, kina, muzea. My nie zwalnialiśmy nikogo, te 

obiekty funkcjonują i te obiekty są przygotowane do dalszego funkcjonowania.  

I mam nadzieję, że tak będzie dalej. Z tego miejsca podziękowania dla wszystkich 

pracowników MOSiR–u, MCK–u, BWA, Biblioteki i wszystkich innych 

jednostek działających na rzecz miasta. Ja wymieniałem w ostatnim czasie 

wszystkich prezesów, dyrektorów naszych jednostek, którzy są zaangażowani.  

W tym miejscu jeszcze pozwolę sobie podziękować na ręce Dyrektora Łukasza 

Dybca – dla pracowników ZUM–u, bo ci pracownicy są na pierwszej linii frontu, 

jeżeli chodzi o gospodarkę komunalną, to widać ich na wielu naszych ulicach  

i cieszę się, że są takie problemy, że nie skoszona została kawałek trawy przy 

Samsonowicza i tak, jak tutaj było wyjaśniane, no to miło mi jest, że 

doczekaliśmy się takich delikatnych problemów, jak szybkość koszenia trawy 

przy ul. Samsonowicza. Ale wracając do podsumowania roku 2019  –  

w minionym roku priorytetowym zadaniem było utrzymanie aktywności 

obywatelskiej mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez zaangażowanie 

społeczności lokalnych w proces decyzyjny dotyczący wydatkowania środków na 

realizację miejskich inwestycji w ramach Budżetu Obywatelskiego oraz „Osiedla 

Od Nowa”, wspomagającego działania podejmowane przez Rady Osiedlowe. Tu 

też podziękowanie dla wszystkich państwa zaangażowanych w działalność Rad 

Osiedlowych. Starajmy się myśleć pozytywnie, to jest trudne w dzisiejszych 

czasach, ale warto. Naprawdę mamy się czym chwalić.  

Rok 2019 był dla Ostrowca Świętokrzyskiego dobrym rokiem, w którym miasto 

kontynuowało wzrost gospodarczy, poprawę jakości życia naszych mieszkańców. 

To proces, który się nie kończy, gdyż poprawa jakości życia to nasz nadrzędny 

cel, który realizujemy każdego dnia, a dowodem są tego tutaj również tanie usługi 

komunalne. Coraz czystsze powietrze, zadbane ulice i skwery, a także liczne 

możliwości do codziennego rozwoju pasji i zainteresowań. Zawsze można 

znaleźć też powód do narzekań. Realizacja budżetu była nastawiona na myślenie 

przyszłościowe i rozwój. Szanowni Państwo! Proszę Państwa Radnych o taki 

kontekst zrozumienia przedłożonego sprawozdania, gdyż samorządność to 

odpowiedzialność za losy lokalnej wspólnoty i nie w krótkim horyzoncie 

czasowym. W tym szczególnym roku zachęcam do refleksji nad rolą demokracji 

oraz naszych wspólnych osiągnięć minionych 30 lat, których największym 

symbolem stało się powołanie samorządów, które w realny sposób budują 

potencjał gospodarczy, społeczny i polityczny kraju. Kończąc podsumowanie 

wykonania budżetu za rok 2019 – jeszcze raz pragnę podziękować wszystkim 

tym, którzy w minionym roku pracowali na rzecz lokalnej społeczności.  

W szczególności Państwu Radnym, osobom zatrudnionym w ostrowieckim 

magistracie, spółkach, jednostkach organizacyjnych, ale także przedsiębiorcom, 

mediom obecnym również dzisiaj i zawsze przy ważnych wydarzeniach  
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i mieszkańcom – przede wszystkim, którzy są dla na inspiracją oraz głównym 

punktem odniesienia podejmowanych działań. Jeszcze raz z przyjemnością 

podkreślę – jest to naprawdę miłe i rekompensuje różne uboczne skutki, takie jak 

w dniu dzisiejszym, kiedy mogę być na ulicy i kiedy rozmawiając z mieszkańcami 

znajduję uznanie co do naszych działań i miłe słowa, a nie dalej jak wczoraj 

miałem taką okazję rozmowy z kilkoma osobami w szpitalu ostrowieckim. Z tego 

miejsca dziękuję i pozdrawiam wszystkich tych pacjentów, życząc im szybkiego 

powrotu do zdrowia, a Państwu dobrego głosowania. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Włodzimierza Steca. 

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo 

Radni i obecni Goście! Ja chciałbym krótko się odnieść do sytuacji gospodarczej 

naszej gminy. Zacznę może od podatków, o których już też Pan Prezydent 

wspominał. Od 2015 r. został zamrożony podatek od nieruchomości w naszej 

gminie, podatek od środków transportu został obniżony od 40 do 70%. Cały czas 

istnieje ulga w postaci zwolnienia z podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorstw inwestujących w sektorze produkcji. Wszystkie przytoczone 

działania wpływają bardzo pozytywnie na funkcjonowanie nie tylko 

mieszkańców gminy, ale również przedsiębiorców, którzy przy takiej polityce 

przyjaznej biznesowi, przewidywalnej i stałej mogą się rozwijać, a tym samym 

gwarantować zatrudnienie. Wspomnę tutaj również o rozwoju terenów 

inwestycyjnych przy ul. Przemysłowej. Rozbudowywana jest tam cały czas 

infrastruktura drogowa. Trwa przebudowa dróg wewnętrznych na tym terenie 

oraz budowa łącznika z ul. Bałtowską. Trwa budowa sieci gazowej. Kompleks 

jest już uzbrojony w sieć wodociągową oraz kanalizacyjną. Wszystko to z myślą 

o nowych przedsiębiorcach i nowych miejscach pracy. Obecnie działa już w tym 

miejscu kilka dużych firm. Chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz, 

mianowicie o zadłużeniu naszej gminy o czym też pan Prezydent już wspominał. 

Cały czas prowadzone są inwestycje, utrzymywane są niskie podatki, jak już 

wcześniej wspomniałem. Dochód został zrealizowany w ponad 103%,  

a jednocześnie spada zadłużenie gminy. W porównaniu z innymi miastami 

naszego województwa, pod tym względem plasujemy się na bardzo dobrym 

poziomie. I przytoczę tutaj: Kielce – miliard złotych zadłużenia, Skarżysko –

Kamienna – ponad 82 mln zadłużenia, co stanowi 45% dochodów gminy, 

Starachowice – 41 mln zadłużenia, co stanowi 15% dochodów gminy, Stalowa 

Wola, która nie raz była podawana jako wzór – 55% dochodów gminy zadłużona 

na ponad 200 mln zł, a my – Ostrowiec Świętokrzyski – 5%, no teraz już Pan 

Prezydent na tą chwilę mówił, że 2% z haczykiem. Pamiętam dyskusję, jaka miała 

miejsce przy budżecie, bodajże na właśnie ten 2020 r. Jeden z naszych radnych 

krytykował obniżenie zadłużenia. Jednocześnie mówił o byciu odważnym  

i zaciąganiu kredytów, jako jeden ze sposobów rozwoju naszej gminy. I od razu 

przypomniała mi się taka gmina, podobna do naszej z nazwy – Ostrowice. Była 

taka gmina, znaczy już jej nie ma, bo zbankrutowała, właśnie przez ogromne 
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zadłużenie. Może była po prostu zbyt odważna. Na szczęście nam to nie grozi,  

a na branie kredytów będzie zawsze czas. Jak już jeden z naszych kolegów 

radnych powiedział, dobry gospodarz nie rozdaje majątku gminy, tylko nim 

rozważnie i oszczędnie gospodaruje, mając przed sobą dobro mieszkańców oraz 

cięższe czasy, które zawsze mogą nadejść. Mnie osobiście obecne zarządzanie 

przez naszego Prezydenta odpowiada. Właśnie w taki sposób, odpowiednio 

wyważony, dający poczucie bezpieczeństwa naszym mieszkańcom  

i przedsiębiorcom, zachęcający do inwestowania  i mieszkania w naszej gminie, 

pozwalający na zabezpieczenie finansów gminy, jej funkcjonowania w sytuacjach 

nietypowych, jak choćby obecna pandemia, gdzie została uruchomiona pomoc 

mieszkańcom i lokalnym firmom. To właśnie dzięki takiej rozważnej polityce 

można było taką pomoc zaoferować i uruchomić. Kończąc chcę powiedzieć, że 

będę za wotum zaufania, za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego oraz za 

udzieleniem absolutorium Prezydentowi naszego miasta i oczywiście zachęcam 

wszystkich Państwa do tego samego. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Mateusza Czeremchę. 

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Radni! Panie 

Prezydencie! Mieszkańcy Ostrowca Świętokrzyskiego! Przygotowując się do tej 

debaty korzystałem z ogólnie dostępnych źródeł, z raportu, który przygotował 

Urząd Miasta, który zatwierdził Pan Prezydent zapewne, również z danych 

Głównego Urzędu Statystycznego, z danych Polskiej Akademii Nauk, z danych 

wiarygodnych, moim zdaniem, portali traktujących o rozwoju gmin, miast, portali 

dotyczących pracy samorządu. Będę się opierał na faktach. Już po raz drugi mamy 

okazję debatować nad stanem naszego miasta i po raz drugi, niestety, raport, który 

przedstawił Pan Prezydent, nie jest to dokument, który przedstawia obiektywny 

obraz Ostrowca Świętokrzyskiego. Nie mówi on zarówno o mocnych i słabych 

stronach, o bolączkach, problemach, z jakimi zmagają się mieszkańcy. Nie mówi 

również o barierach rozwoju gospodarczego i społecznego. „Stabilny budżet  

i  racjonalne wydatki, rozwój przedsiębiorczości, wsparcie dla młodych i dobra 

jakość życia to nasze priorytety” – tak jednym zdaniem Prezydent Górczyński 

przedstawia obraz naszego miasta. Czy jest to prawdziwy obraz? Chciałbym, żeby 

był, ale niestety prawdziwe oblicze jest zupełnie inne. Również hasło: „Ostrowiec 

Świętokrzyski Miasto Od Nowa” w obliczu 14 lat sprawowania przez Jarosława 

Górczyńskiego władzy w naszym mieście, jako wiceprezydent, jako Poseł 

bodajże przez 2 lata i jako prezydent od ponad 6 lat, jest delikatnie ujmując 

nieporozumieniem. Czy tylko przypadkiem Pan Prezydent Górczyński jest 

Prezesem Zarządu prywatnego stowarzyszenia o nazwie „Miasto Od Nowa”?  

Z pewnością nie. Czyżby chodziło o to, aby z publiczne pieniądze wypromować 

stowarzyszenie, którego prezesem jest Jarosław Górczyński, pozostałymi 

członkami zarządu są: Radna Powiatowa Klubu KWW Jarosława Górczyńskiego 

– Agnieszka Rogalińska, prezes spółki miejskiej zawiązany z panem Prezydentem 

– Artur Łakomiec, Wiceprezydent Miasta Piotr Dasios, Radny Miejski z Klubu 
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KWW Jarosława Górczyńskiego – Kamil Stelmasik. Członkowie Komisji 

Rewizyjnej to także najbliżsi współpracownicy Pana Prezydenta tacy, jak Mariusz 

Pasternak – Radny Powiatowy z Klubu KWW Jarosława Górczyńskiego. Etyczną 

ocenę powyższej sytuacjom pozostawiam Państwu. Czy to jest tylko zbieżność 

nazw, czy też promuje się prywatne stowarzyszenie za publiczne pieniądze? 

Natomiast przejdźmy do meritum zagadnienia. Zauważmy, że niestety kryzys na 

płaszczyźnie społeczno – gospodarczej naszego miasta pogłębia się. Sytuacja 

demograficzna jest wręcz na skraju zapaści. Z roku na rok ubywa mieszkańców. 

W grupie wiekowej od 18 do 59 roku życia, czyli w grupie osób o najwyższej 

produktywności, tylko w ciągu ostatniego roku ubyło 1254 osoby, zaś w grupie 

wiekowej najmłodszego pokolenia –  mieszkańców do 17 roku życia, liczba dzieci 

i młodzieży zmniejszyła się o 215 osób. W licznych rozmowach z młodzieżą 

dowiadujemy się, że blisko 80% młodych ludzi nie wiąże przyszłości  

z Ostrowcem Świętokrzyskim. W całym regionie świętokrzyskim mamy do 

czynienia z ubytkiem ludnościowym, jednakże najbardziej dotknięty tym 

problemem są powiaty: opatowski, skarżyski i niestety ostrowiecki. Liczba 

urodzeń w naszym mieście spada. W roku 2018 wynosiła 446 dzieci, a w roku 

2019 tylko 383 dzieci. Jest to wynikiem bardzo niskiej dzietności kobiet, która 

wynosi 1,09 dziecka. Tak, Pani Przewodnicząca, to dla niektórych mogą być 

śmieszne dane, dla mnie nie są. Dla Polski ten współczynnik wynosi 1,54 – co 

również jest bardzo niskim, niskim wynikiem. Wszyscy, myślę, że wszyscy 

wiemy, że taki wskaźnik zastępowalności pokoleń wynosi 2,1 – czyli u nas jest 

dokładnie połowa. Tylko połowa. Z drugiej zaś strony Ostrowiec zajmuje 

czołowe miejsca we wskaźnikach poziomu bezrobocia, który wynosi około11%, 

gdy dla województwa – 8%, a w skali kraju poniżej – 6. Te wskaźniki 

demograficzne wskazują na nierozwiązane i pogłębiające się problemy społeczne. 

I tutaj prośba taka do Pana Prezydenta – warto zdiagnozować, rzetelnie 

zdiagnozować, dlaczego tak się dzieje i temu przeciwdziałać, bo naprawdę można 

dużo robić, dużo pieniędzy można wydać, nawet nie zaciągając kredytów, ale te 

wydatki nie muszą się przełożyć na rzeczywisty rozwój miasta. Na to, że miasto 

będzie przyciągało biznes, który będzie tworzył miejsca pracy dla osób 

wykwalifikowanych, dla naszych absolwentów, którzy znikoma ich ilość wraca 

do naszego miasta. Tutaj chodzi, Panie Prezydencie, o taki rozwój, ażeby nasze 

miasto zaczęło gonić resztę Polski, a nie z roku na rok, coraz bardziej znajduje się 

w ogonie. Sytuacja jest tragiczna. To, że w tej chwili bazujemy w pięknym 

obiekcie, jest to obiekt potrzebny, ale on nie przekłada się na rozwój gospodarczy 

naszego miasta. Żeby ten obiekt, jak Pan Prezydent często mówi – tętnił życiem 

– potrzeba jest więcej mieszkańców, szczególnie młodzieży, dzieci, które 

zapełnią te piękne przestrzenie. Ja naprawdę jestem bardzo zaniepokojony, czy  

w czasach, kiedy moje pokolenie będzie już w wieku poprodukcyjnym, czy wtedy 

jeszcze będziemy mieć prezydenta w naszym mieście? Czy nie będziemy małym 

miasteczkiem z wieloma problemami, z kosztem utrzymania infrastruktury, ale 

bez wpływów budżetowych, bo jak dobrze wiemy – wpływy budżetowe  
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w znacznej mierze są to wpływy z podatku PIT, czyli liczbę mieszkańców, ich 

zarobki wprost przekładają się na dochody miasta. Dobrze, przejdę dalej. Już  

w zeszłym roku pytaliśmy, dlaczego miasto nie prowadzi żłobka samorządowego, 

do którego rodzice mogliby odprowadzić dzieci, niemowlęta i pracować na 

utrzymanie swojej rodziny, na wzrost dochodów naszej gminy. Czyżby Panie 

Prezydencie z powodu powiązań z osobami, które prowadzą takie placówki? 

Proszę od razu odpowiedzieć na to pytanie. To jest konkretne pytanie Panie 

Prezydencie. Nie tędy droga. Mieszanie jakichś jakichś zażyłości z biznesem, to 

jest bardzo kiepska sprawa, Panie Prezydencie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Radny! Proszę do rzeczy, bez 

pomówień! Proszę do rzeczy i bez pomówień! 

Radny M. Czeremcha – Do rzeczy mówię, na temat, do rzeczy mówię oczywiście, 

nie są pomówienia. Konkretnie powiem, tak Panie Prezydencie? Powiedzieć 

konkretnie? Kto z kim? Tego Pan chce? Przejdźmy dalej. Wielokrotnie powołuje 

się Pan Prezydent, że gmina musi dopłacać do szkół, że subwencja oświatowa jest 

niewystarczająca. Tak, jest niewystarczająca. Jednym z powodów jest to, że 

przeciętnie w jednej klasie uczy się 18 dzieci. To jest z korzyścią dla ich edukacji, 

natomiast, niestety, utrzymanie szkół, personelu kosztuje. W większych miastach 

klasy są znacznie liczniejsze. Wtedy subwencja oświatowa w przeliczeniu na, na 

jedną klasę jest znacznie wyższa. To się odbija polityka demograficzna, Panie 

Prezydencie. Tylko i wyłącznie. Również mamy nie rozwiązane problemy  

w zakresie edukacji i wychowania dzieci i młodzieży. Brak jest psychologów 

dziecięcych, terapeutów w sferze uzależnień. Niepokojący jest fakt zwrotu 

środków finansowych z budżetu przeznaczonych na finansowanie zadań  

w programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. Zbyt małe środki są przeznaczane na szkolenie kadr 

terapeutycznych w podwyższonym zakresie. Panie Prezydencie, obowiązkiem 

władz publicznych jest troska o najsłabszych, wykluczonych o ludzi, którzy sobie 

nie do końca radzą, albo sobie zupełnie nie radzą. I jak to wygląda? Brakuje 

miejsc w noclegowniach. Jeśli chodzi o noclegownie dla kobiet – nie ma takiej 

placówki. Nie ma nawet jednego łóżka dla bezdomnej kobiety. Naprawdę mi jest, 

jest mi wstyd, że nasze miasto nie pochyla się nad losem tych osób najsłabszych. 

Czy Pan Prezydent uważa, że każdy jest kowalem własnego losu? Panie 

Prezydencie, różne są losy ludzi. Często zdrowie nie pozwala pracować. Zdrowie 

nie pozwala planować swojego życia. Znam takie osoby. Może Pan ich nie zna, 

może Pan ich nie chce dostrzegać Panie Prezydencie? Cóż, nie mamy również 

specjalistycznych ośrodków z usługami opiekuńczymi dla osób starszych, które 

mają zaburzenia psychiczne. Jest to bardzo poważny problem. Nie jest istotne, ile 

takich osób jest. Nie jest istotne, że te osoby pewnie nie chodzą na wybory, Panie 

Prezydencie, ale o te osoby również trzeba dbać. To jest odpowiedzialność, która 

spoczywa przede wszystkim na barkach Prezydenta tego miasta, a my jako radni 

o tym powinniśmy głośno mówić. Za to mamy, Panie Prezydencie, a może raczej 

mieliśmy przed epidemią COVID–19 torty pod patronatem. Piękne imprezy 
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rozrywkowe, co prawda potrzebne, ale pod patronatem i nie zapomnijmy, że 

ostatni koncert, który się odbył w zamkniętej hali, bodajże 8 marca, odbył się  

w sytuacji, kiedy mieliśmy już zachorowania w naszym kraju. I to w bliskim 

sąsiedztwie. Chwilę później został wprowadzony zakaz imprez masowych.  

Ja rozumiem, że komercyjne koncerty, to organizator na tym chce zarobić. A Pan, 

Panie Prezydencie, czy Pan się nie poczuwał do obowiązku troski o zdrowie 

mieszkańców? Co by się stało, gdyby tam chociaż jedna osoba zakażona się 

znalazła? A może taka była? Bo już 14 marca w Starachowicach 2 osoby się 

leczyły na COVID–19. Później mieliśmy przypadki w naszym szpitalu, Panie 

Prezydencie. Naprawdę trzeba być bardzo ostrożnym, uważnym i rozważnym. 

Czasami taki pęd do zaprezentowania się nie służy. Jak mi wiadomo, sami artyści, 

którzy występowali na tym koncercie, odmówili bliższego kontaktu z widownią, 

czyli oni sobie zdawali sprawę z zagrożenia, a Pan Prezydent nie. Albo nie chciał 

o tym wiedzieć. W dniu 8 marca w skali kraju hospitalizowanych było 146 osób 

w związku z COVID–19, 1548 było w kwarantannie, a 6409 pod nadzorem 

epidemiologicznym. Czy Pan Prezydent wtedy tego nie dostrzegał? Przejdźmy do 

sfery gospodarczej. Obserwujemy marazm i brak adekwatnych rozwiązań, w tym 

tak potrzebnych inwestycji, inwestycji, które są bardzo potrzebne. No cóż, w dniu 

dzisiejszym mieliśmy wysyp projektów uchwał w sprawie inwestycji, ale 

przypomnę, że w zeszłym roku Rada Miasta odrzuciła projekt uchwały w sprawie 

budowy mostu na rzece Kamiennej, która to budowa mogła być sfinansowana  

z funduszy zewnętrznych, w wysokości do 85%. Czyżby, Panie Prezydencie, 

również reagował Pan wręcz alergicznie, może panicznie, na projekty uchwał, 

które są kierowane przez radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość? Panie 

Prezydencie, nie warto w taki sposób spoglądać. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Radny, oceniamy raport  

o stanie gminy za 2019, a Pan Radny bez przerwy opowiada o roku 2020. Bardzo 

proszę mi nie przeszkadzać i skupić się na roku 2019! Bardzo proszę!  

Radny M. Czeremcha – Oceniamy rok 2019. W roku 2019… Czy Pani 

Przewodnicząca rozumie, o czym mówię?  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Rozumiem. 

Radny M. Czeremcha – O moście, który, którego projekt budowy … 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ale mówił Pan również  

o COVID–zie, rozwodził się Pan na temat, na ten rok 2020. 

Radny M. Czeremcha – Ja tutaj różne, różne słyszę rozmowy, różne czasem 

ciekawe sprawy, mniej ciekawe. Proszę mi pozwolić dokończyć, będę Pani 

naprawdę wdzięczny.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ja panu pozwalam, tylko niechże 

będzie pan merytoryczny. 

Radny M. Czeremcha – Oczywiście, ja się opieram na danych, merytorycznie. 

Myślę, że nie będziemy żałować tego czasu, który tu spędzamy. Pani 

Przewodnicząca, nie o to chodzi, żeby ograniczać czas, dwie, trzy minutki Pani 

zyska. Co się stanie? Ze względu na COVID–19 dane statystyczne nie są pełne 
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jeszcze. To było pewna trudność dla mnie, żeby takie rzetelne dane do końca 

zdobyć, ale można powtórzyć, że Polska Akademia Nauk uznała nasze miasto  

w niechlubnym rankingu miast najbardziej zagrożonych degradacją społeczno – 

gospodarczą na 5 miejscu. Panie Prezydencie, ścisła czołówka, może, może 

będzie Pan tym liderem, który przejdzie do pierwszego miejsca? Nie chciałbym 

tego, Panie Prezydencie, naprawdę. Trzymam kciuki, żeby Pan podziałał 

dynamicznie i „wyrwał” to miasto z tego marazmu. Za to, jeśli chodzi  

o wynagradzanie swoich najbliższych współpracowników, tu jest Pan hojny. 

prezesi spółek miejskich zarabiają nawet 28 tys. zł miesięcznie. No, jest to kwota 

wyższa, niż premier RP zarabia. Ale zadam pytanie, czy pracownicy spółek, szkół 

gminnych, instytucji pomocy społecznej, Urzędu Miasta, czy również otrzymują 

dobre wynagrodzenia? Nie, z rozmów z pracownikami wynika, że wielu z nich 

otrzymuje najniższe wynagrodzenie, czyli 2600 zł brutto miesięcznie. Naprawdę, 

nie wyobrażam sobie, jak w taki sposób można myśleć o rozwoju rodziny w tym 

mieście o wiązania przyszłości z tym miastem, Panie Prezydencie. Jest to jakaś 

pomyłka. Ale to właśnie tym pracownikom, tak nie docenianym przez Pana 

zawdzięczamy, że gmina w ogóle realizuje cele, do których jest powołana. Przy 

dobrym zarządzaniu gminą i jej jednostkami Ostrowiec mógłby być miastem 

rozwijającym się, do którego chętnie wracaliby absolwenci pochodzący  

z Ostrowca lub też świetnie wykwalifikowani pracownicy, którzy z oczywistych 

względów muszą wyjeżdżać za pracą. Pracują w różnych regionach naszego 

kraju: Warszawa, Śląsk, Łódź; zagranica: Anglia, Niemcy, inne kraje. Iluż tam 

mamy naszych mieszkańców? Czy oni do nas powrócą, Panie Prezydencie? 

Szanowni Państwo! W obliczu fatalnego stanu naszego miasta, złego zarządzania 

jednostkami gminnymi oraz braku współpracy z radnymi opozycji nie 

wprowadzono do budżetu dobrych propozycji. Teraz tak, przysłuchiwałem się 

uważnie temu, co mówi Pan Prezydent, naprawdę złote myśli, Panie Prezydencie. 

Bądźmy optymistami! Myślmy pozytywnie! Minus 10 tys. osób w wieku 

produkcyjnym w ciągu ostatnich kilkunastu lat. Bądźmy pozytywni! Jak można 

patrzeć pozytywnie w przyszłość, jeżeli dane, którymi dysponujemy, to co 

widzimy, co się dzieje, to jest dramat Panie Prezydencie. Pan mówi „status Anno 

Domini 2020”.  Moglibyśmy zestawić z Anno Domini 2006 i mamy tak: 

mieszkańcy na minus, Polska nam ucieka, jesteśmy w ogonie rozwoju, 

wynagrodzenie jedne z najniższych w kraju. Ubyło 10 tys. mieszkańców, za to  

w grupach wiekowych przybyło 10 tys. mieszkańców seniorów, bardzo dobrze, 

że ci ludzie są z nami, że nie wyjechali z tego miasta, ale no trudno, trudno 

oczekiwać, że, że będą to miasto dynamicznie rozwijać, to są zazwyczaj osoby, 

które już nie pracują. Stosunek urodzeń do zgonów – bardzo ważny 

współczynnik. W skali kraju wynosi 1, czyli w skali kraju mamy constans, nie 

mamy ani ubytku mieszkańców, ani nie przybywa. W naszym kraju wskaźnik 

0,56 – czyli można powiedzieć na dwie osoby, które umierają – rodzi się tylko 

jedna, plus emigracja z naszego miasta – więcej nie muszę komentować. Aha, 

jeszcze jedna piękna myśl: „tworzymy unikalną markę”. No, Panie Prezydencie, 
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frazesy piękne, cudowne wręcz. „Ostrowiec zmienia się na naszych” – tak, 

pamiętam te minus 10 tys. osób, cudowne. Dobrze, przejdźmy do zakończenia. 

Biorąc pod uwagę wszystkie te czynniki, argumenty oraz to, że nasze propozycje 

składane do budżetu, nie są przyjmowane, są wręcz blokowane, radni Klubu 

Prawo i Sprawiedliwość będą głosowali przeciwko udzielenia absolutorium Panu 

Prezydentowi Górczyńskiemu oraz przeciwko wotum zaufania. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego 

Karola Wójcika. 

Radny K. Wójcik – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki  

i Koledzy Radni! Mam nadzieję, że Pani Przewodnicząca nie odbierze mi głosu, 

gdyż zacznę – może trochę rozładowując napięcie – od takiej niemerytorycznej 

dygresji. Dzietność rzeczywiście spada, natomiast ja w tym miejscu chciałbym 

pozdrowić moją żonę, która ogląda mnie, czeka na moje wystąpienie. Będzie 

rodzić za chwilę trzecie dziecko tak, że te gdzieś pozytywne… (brawa) Bardzo 

dziękuję. Jakieś pozytywy na pewno są i myślę, że ja i moja żona nie jesteśmy 

odosobnieni w tym fakcie, dzieci się rodzą i myślę, że tutaj warto patrzeć 

optymistycznie.  

Ale przechodząc już, na poważnie, do raportu – ja się skupię tylko na pewnym 

fragmencie, bo nie sposób w krótkim wystąpieniu powiedzieć o wszystkim na raz. 

Tutaj w kuluarach, jak rozmawialiśmy, Kolega Radny – Marcin Marzec 

powiedział, że ja już się wypowiedziałem na temat raportu, tak, wypowiedziałem 

się na forum publicznym, ale pozwolę sobie jeszcze raz o pewnych rzeczach 

powiedzieć. Taka pozytywna rzecz, która się pojawia, może nie do końca ona jest 

zauważana: zwiększa się liczba indywidualnych inwestycji mieszkaniowych, to 

są te inwestycje w bloki i w budownictwo takie jednorodzinne, czyli mówić 

kolokwialnie – są budowane bloki, są budowane domy. To znaczy, że ktoś w tym 

mieście chce mieszkać. Kto chce w tym mieście mieszkać? Kto kupi mieszkanie? 

Kto wybuduje sobie dom? Moim zdaniem, są to ludzie w wieku produkcyjnym, 

najczęściej właśnie z dziećmi, że są to rodziny. Oni oczywiście mogą pracować 

poza Ostrowcem, ale coś sprawia, że oni tutaj chcą mieszkać, tutaj chcą płacić 

podatki. I kilka takich aspektów w związku z tym, kilka takich myśli. Pierwsza 

rzecz: to, co jest ważne dla każdego rodzica – to jest poziom edukacji i oświaty  

w mieście. Myślę, że my tutaj naprawdę mamy się, czym pochwalić. Nasze 

placówki są świetnie wzbogacone o sprzęt, ta baza dydaktyczna jest naprawdę 

bardzo wysokim poziomie. Ale oprócz tego mamy wspaniałych nauczycieli, 

proszę Państwa. I tutaj za pośrednictwem właśnie, korzystając z tego, że mam 

głos, chciałbym podziękować wszystkim kolegom i koleżankom nauczycielom – 

wykonujecie wspaniałą, świetną robotę! Dzięki między innymi Wam ostrowiecka 

oświata jest naszą wizytówką na zewnątrz. Potwierdzają to różne rankingi, 

możemy się tutaj spierać, które rankingi uznajemy, ale tutaj jest rzecz bezsporna: 

nasza oświata jest bardzo dobra i jest naszą wizytówką. Prezydent wprowadza 

tutaj takie rzeczy, które są innowacyjne. Przyglądałem się – tylko niewielka ilość 

samorządów wprowadza np. certyfikaty językowe. Języki to jest kolejna 
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umiejętność dla tych dzieci, to jest okno na świat. Ale ponad to są też te zajęcia  

z matematyki, które też są szalenie istotne, oraz te zajęcia plastyczne, czy też 

artystyczne, które pozwalają się rozwijać też tym, którzy są bardziej wrażliwi na 

sztukę. I tutaj chylę czoła, bo to jest szalenie istotne, myślę, że rodzice mogą czuć 

takie wsparcie w tych aspektach edukacji i oświaty.  

Kolejna sprawa, również istotna, to ten aspekt również wizerunkowy miasta. Bo 

my ciągle dążymy, i jest coraz lepiej z tym, stajemy się coraz bardziej miastem 

zielonym, coraz bardziej miastem ekologicznym. I wystarczy tutaj wspomnieć, że 

taką naprawdę fajną wizytówką staje się park miejski, a także park w Osiedlu 

Spółdzielców, gdzie trwa w tym momencie rewitalizacja i będą tam podejmowane 

kolejne działania, naprawdę mieszkańcy są z tego zadowoleni i doceniają to, co 

się w tym aspekcie dzieje. Do tego krok po kroku realizowany ten projekt 

ekologiczny transport miejski – tu też jest istotne, żebyśmy krok po kroku tę 

komunikację miejską przestawiali na te tory, właśnie, ekologiczne tory zielone – 

byśmy powiedzieli. I mam nadzieję, że też w tej polityce ekologicznej nie 

zabraknie takich działań trochę innowacyjnych, myślę, że Radny Kamil Stelmasik 

chyba podejmował to – czyli tworzenie, oczywiście w odpowiednich miejscach – 

łąk kwietnych, a ja bym do tego dorzucił, a być może stworzymy miejski sad,  

a być może stworzymy miejską pasiekę, to jest oczywiście temat na przyszłość, 

ale to też będzie taki przykład dla naszych dzieci, dla młodych ostrowczan, że 

ekologia jest istotna.  

I ostatnia, bardzo ważna rzecz, może najistotniejsza z tego wszystkiego, bo ona 

będzie trwać, kiedy my nie będziemy piastować swoich funkcji, przynajmniej 

mnie się tak wydaje, że to będzie również dla naszych dzieci, a być może dla 

naszych wnuków – to, co zaczęło się za prezydentury Prezydenta Górczyńskiego, 

czyli tworzenie tej strefy przemysłowej. Ona jest krok po kroku konsekwentnie 

realizowana, to jest przykład, bo Ostrowiec oczywiście ma pewne zapóźnienia, 

ale to jest przykład na to, że my krok po kroku właśnie z tego wychodzimy i te 

miejsca pracy są tworzone, to są miejsca pracy w przemyśle, a one za sobą ciągną 

miejsca pracy w usługach. I tu się tak wylicza, oczywiście, że jedno miejsce pracy 

w przemyśle tworzy trzy miejsca pracy w usługach. I to jest szalenie istotne. Za 

te działania dziękuję.  

Podsumowując można powiedzieć, że dobry kurs został obrany i oby tak dalej. 

Dziękuję. 

Przepraszam, jeszcze chciałem zapytać, bo czy Pani Przewodnicząca dopuści 

mnie do głosu przy absolutorium, bo nie wiem, czy będziemy dyskutować, czy 

będziemy tylko głosować?  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Będziemy już raczej tylko głosować. 

To jest moment na wypowiadanie się. 

Radny K. Wójcik – To jeszcze kilka – szybciutko – takich uwag dotyczących 

jakby tej polityki finansowej miasta, polityki zarządzania. Warto troszeczkę 

pokazać taką, takie realia finansowe samorządów ogólnie, bo to różne tematy 

poruszamy, ale warto o tym powiedzieć. Ja – to Pan Prezydent o tym mówił – ale 
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parę liczb przytoczę jeśli chodzi o subwencję oświatową. Nie tak dawno temu 

Związek Miast Polskich takie liczby właśnie przedstawił, jak to z tą subwencją 

wygląda. Oczywiście, Związek Miast Polskich pokazuje pewną perspektywę 

czasową 2015 – 2019. I z tego raportu wynika, że subwencja oświatowa – już 

globalnie – dotycząca wszystkich samorządów zwiększyła się z 40 mld do 47.  

I to jest dobra tendencja tylko, że jest tendencja gorsza: do tej oświaty samorządy 

muszą coraz więcej dopłacać. I znowu globalnie: samorządy w 2015 dopłacały  

61 mld, a w 2019 r. to jest 75 mld. I teraz jak to się ma do Ostrowca 

Świętokrzyskiego? To Pan Prezydent już te liczby przytaczał, ja pozwolę sobie to 

jeszcze raz powtórzyć. W 2018 r. na oświatę wydaliśmy – zaokrągliłem –  

66,5 mln zł, subwencja wynosiła 38, czyli subwencja wynosiła 57%, a w 2019 r. 

subwencja, na oświatę wydaliśmy 74 mln, subwencja była 39 mln, czyli oznacza 

to, że subwencja to jest tylko 53%. Trochę mało. Powinno być zdecydowanie 

więcej.  

Kolejna rzecz, też taka „okołosamorządowa”, to są te tendencje zadłużeniowe  

w samorządach. Oczywiście, nie zawsze samorząd jak się zadłuży, to jest jego 

wina. To jest wypadkowa wielu czynników. Niewątpliwie mnie jest bliższa 

jednak polityka nie zadłużania, a wychodzenia z zadłużenia. Też kilka liczb tutaj 

Radny Stec podawał, ja mam ciut inne liczby, ale pozwolę sobie je podać. Wybór 

miast jest nieprzypadkowy, bo powinniśmy się porównywać do tych miast, które 

gdzieś tam są w jakiś sposób do nas podobne, postindustrialne powiedzmy. 

Stalowa Wola – gdzieś znalazłem taką informację, że to zadłużenie sięga 195 mln 

zł. To dużo. Obsługa takiego długu – to jest 5 mln zł. Jeżeli weźmiemy pod uwagę, 

że pojawił się kryzys, on jest, to jest epidemia, on się przełoży, albo przekłada się 

już na kryzys gospodarczy, no to niewątpliwie łatwiej będzie funkcjonować 

samorządowi, który nie jest zadłużony, niż temu, który jest zadłużony. Te długi 

trzeba będzie po prostu spłacić. Mielec – na koniec kadencji wieloletnia prognoza 

finansowa Mielca przewiduje, że zadłużenie sięgnie 200 mln zł. Bliżej nas, 

Starachowice, to jest 41 mln, choć tam – ostatnio czytałem taką wypowiedź 

Prezydenta Starachowic, że oni też będą się gdzieś tam starali wychodzić z tego, 

ale fakt jest taki, że jest 41 mln na minusie. No i Skarżysko – Kamienna – to jest 

ok. 90 mln zł. Jak znowu na tym tle prezentuje się Ostrowiec Świętokrzyski? Na 

koniec kadencji – głęboko w to wierzę, że to się uda zrealizować – będzie 0 straty, 

nie będzie żadnego zadłużenia.  

Szanowni Państwo! Podsumowując myślę, że nasza sytuacja jest stabilna i mimo 

tych trudności zewnętrznych te inwestycje są realizowane przy zachowaniu 

płynności finansowej i ta rozsądna, rozważna polityka pozwala na ten 

zrównoważony rozwój w Ostrowcu.  

Dziękuję Prezydentowi Miasta, który jest oczywiście autorem tych zmian, które 

są wprowadzane, ale również za Pana pośrednictwem chciałbym również bardzo 

gorąco podziękować całemu Pańskiemu zespołowi, bo to też jest wysiłek wielu 

ludzi naprawdę, tak, jak dziękowałem nauczycielom, tak dziękuję pracownikom 

Urzędu Miasta, pracownikom wszystkich jednostek samorządowych, wszystkich 
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spółek miejskich – to jest Wasz wspólny sukces. Jeszcze raz dziękuję i obyśmy 

na tych torach pozytywnych nadal byli. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radną Martę Woźnicką – Kuzdak.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta – M. Woźnicka – Kuzdak – Pani 

Przewodnicząca! Szanowna Rado! Panie Prezydencie! Szanowni Goście! Może  

i ja zacznę od dzietności, zatem jako matka dwójki dzieci oraz osoba angażująca 

się w życie lokalnych wspólnot, zarówno mojego osiedla, jak i łączącej kilka 

osiedli Parafii Św. Michała Archanioła, muszę docenić to, jak ładnym, 

estetycznym i bezpiecznym miastem jest Ostrowiec Świętokrzyski. Widzę to 

sama każdego dnia i słyszę wyrazy uznania od spotkanych Ostrowczan. Nasze 

miasto jest coraz bardziej przyjazne i otwarte na współpracę i udział mieszkańców 

w różnych zakresach. Jako osoba zaangażowana w pracę Rady Osiedla 

Słoneczne, jestem dumna, że w ubiegłorocznym budżecie obywatelskich 

przedstawiliśmy dobry projekt pt. „Aktywne Słoneczne”, który uzyskał duże 

poparcie. Dzięki temu na jednym z przedszkoli na naszym osiedlu powstał 

nowoczesny plac zabaw. W imieniu mieszkańców dziękuję za taką możliwość. 

Myślę, że takie działania to świetna lekcja demokracji oraz 

współodpowiedzialności za naszą małą ojczyznę. Dlatego pragnę zwrócić 

Państwa uwagę na współpracę gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 

pozarządowymi, które otrzymując wsparcie finansowe aktywnie włączają się  

w pomoc różnym grupom społecznym oraz w rozwój wielu dziedzin miejskiego 

życia: sport, kulturę oraz zdrowie. Mimo że profilaktyka zdrowotna nie stanowi 

obszaru zadań własnych gminy, na szczególne uznanie zasługuje wsparcie, jakie 

otrzymują organizacje o charakterze prozdrowotnym. Stowarzyszenia 

wspierające osoby niepełnosprawne, diabetyków, niewidomych, niesłyszących, 

m.in. dzięki gminnym środkom udzielają pomoc swoim podopiecznym, ale także 

uczą profilaktyki. Misje edukacji i podnoszenia świadomości zdrowotnej naszych 

mieszkańców to kluczowe działanie w obecnych czasach obfitujących w liczne 

zagrożenia i choroby cywilizacyjne. Abstrahując nieznacznie od rozważań nad 

ubiegłorocznym budżetem oraz raportem uważam, że Gminie, a w szczególności 

Prezydentowi Jarosławowi Górczyńskiemu, oczywiście, również Jego 

współpracownikom, należą się słowa uznania za szybkie działania oraz 

odpowiedzialność, którą wykazał się jako gospodarz naszego miasta w obliczu 

panującej pandemii COVID-19. Szybka kampania informacyjna, maseczki dla 

mieszkańców, dezynfekcja miejskiej przestrzeni publicznej to były działania, 

które Ostrowczanie…  

Panie Mateuszu! Powiem tak: ja Panu nie przeszkadzałam, słuchałam z uwagą 

Pana wypowiedzi. A zaznaczyłam: abstrahując, tak? Znane jest słowo? Znane, 

dziękuję.  

Szybka kampania informacyjna, maseczki dla mieszkańców, dezynfekcja 

miejskiej przestrzeni publicznej to były działania, dzięki którym Ostrowczanie 

czuli się zaopiekowani oraz bezpieczni. Dziękuję i serdecznie doceniam, że było 
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to możliwe dzięki rozważnej polityce finansowej oraz płynności finansowej 

uzyskanej w 2019 r. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Artura Głąba.  

Radny A. Głąb – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Drodzy Widzowie! Szanowni Państwo! W Państwa i moje ręce trafił tegoroczny 

„Raport o stanie Gminy w 2019 r.”. I z uwagą zapoznałem się z tym 

podsumowującym ubiegły rok dokumentem i pewne zawarte w nim treści 

wzbudziły moje zdziwienie. Na stronie 11 zawarto w pomarańczowej ramce 

ważną informację dotyczącą budowy V etapu ulicy Zagłoby, opatrując ją 

nagłówkiem „Uwaga! Zagrożenie”. Jest to bardzo dobry pomysł, aby takie 

informacje o inwestycjach, sprawach dużej wagi, mogących w przyszłości 

powodować zagrożenie, żeby je szczególnie podkreślać. Niestety, w dalszej 

części raportu nie spotkamy się już z takim ostrzeżeniem ani w części dotyczącej 

ludności, a przecież zmniejszenie się liczby mieszkańców naszego miasta to duży 

problem i zagrożenie. Niestety, liczba mieszkańców naszego miasta spadła o 1100 

osób w stosunku do roku 2018. Z podobnym ostrzeżeniem nie będziemy mieli też 

do czynienia również w części dotyczącej cmentarnictwa, brak jest informacji  

o zagrożeniu związanym z koniecznością zapewnienia miejsc pochówku. 

Zapełniający się cmentarz komunalny w tym tempie wystarczy jeszcze na około 

2–2,5 roku, mówiłem już o tym rok temu i rzeczywiście to tempo się utrzymuje.  

I co dalej w tym temacie? Czy są jakieś plany?  

W wielu miejscach można by oczekiwać informacji o problemach jak choćby 

części poświęconej infrastrukturze drogowej, Ostrowiec bowiem potrzebuje 

jeszcze jednej przeprawy mostowej. Taki projekt o wybudowanie dodatkowego 

mostu Klub PiS złożył w lutym 2019 r. w ramach rządowego programu „Mosty 

dla regionów”. Niestety, nasz projekt nie zyskał poparcia całej rady. Szkoda, bo 

nie wiadomo, kiedy pojawi się kolejna szansa na tak duże dofinansowanie.  

W wielu miejscach raportu też znajdujemy informacje o programach wsparcia dla 

różnych grup społecznych, jak np. program „Ostrowiecka Rodzina 3+”. I warto  

w tym momencie przypomnieć, że w program ten nie włączyła się najbardziej 

oczekiwana inwestycja w naszym mieście, a mianowicie „Rawka od Nowa”, a to 

inwestycja związana z wypoczynkiem, rekreacją, już kolejny sezon 

rozpoczęliśmy. I tam ze zniżek, póki co nie można, ze zniżek „Ostrowieckiej 

Rodziny 3+” nie można skorzystać, a moim zdaniem, warto by ulgi wprowadzić 

zwłaszcza w obecnej sytuacji, gdzie bilet kupuje się tylko na określony czas i dla 

rodziny 2 + 3 wejście na basen to każdorazowo 49 zł. 49 zł na 4 godziny: od 10 

do 14.30, bądź od 15.30 do 20.00.  

Podsumowując: zrozumiałe, że raport skupia się na pozytywach, jakich zresztą 

nie brakuje, ale w moim odczuciu w wielu miejscach pomija kwestie 

problematyczne i nie diagnozuje ich jako problemy. Cieszy również fakt, że 

Ostrowiec sięga chętnie po pieniądze budżetowe, jak choćby pieniądze  

z Funduszu Dróg Samorządowych. Dziękuję.  
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radną Joannę Pikus.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta – J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panie 

Prezydencie! Szanowni Państwo! Na początek chciałabym się odnieść do słów 

Kolegi Radnego Mateusza Czeremchy odnośnie domów samotnej matki. Otóż, 

problem powstania domu samotnej matki reguluje, chwileczkę, reguluje ustawa  

o pomocy społecznej z roku 2004. Natomiast, muszę Panu powiedzieć, że mimo 

wszystko Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej posiada odpowiednie 

porozumienia, zapewniając kobiecie, również kobiecie z małoletnimi dziećmi 

miejsca noclegowe. Mało tego: nie tylko miejsca noclegowe, natomiast pełną 

opiekę specjalistyczną dla kobiety, dla kobiety z dziećmi, bądź też w sytuacji 

kryzysowej. Kolejna kwestia, która została przez Pana poruszona i z którą nie 

mogę się zgodzić, dotyczy braku ośrodków… Jak skończę wypowiedź, to na 

pewno Przewodnicząca udzieli Panu głosu. Dotyczy braku ośrodków dla osób 

dorosłych z zaburzeniami psychicznymi – otóż na terenie gminy Ostrowiec 

funkcjonują środowiskowe domy samopomocy, które to oferują wsparcie i pomoc 

tymże osobom. I ostatnia kwestia, do której się chciałam odnieść, dotyczy 

punktów konsultacyjnych, czyli braku psychologów dziecięcych, psychologów 

dla dzieci i młodzieży. I tutaj również, zarówno Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, zapewnia taką opiekę psychologiczną i wsparcie terapeutyczne 

również, wielokrotnie spotkałam się z punktami konsultacyjnymi, przede 

wszystkim prowadzonymi przez ARL – tak, że w tych trzech punktach nie sposób 

się z Panem zgodzić. 

Natomiast swoje stanowisko, jeżeli mogłabym przedstawić. W dzisiejszych 

trudnych czasach zdominowanych przez szybkie tempo życia i szereg chorób 

cywilizacyjnych, opieka, a zwłaszcza profilaktyka zdrowotna, są szczególnie 

ważne. Istniejące w naszym społeczeństwie, jeszcze do niedawna marginalne 

przypadłości, jak cukrzyca, otyłość, czy nadciśnienie, a na dodatek pandemia 

chorób nowotworowych, wymagają szczególnych metod postępowania oraz 

programów i projektów. Nie można też nie wspomnieć o chorobach 

cywilizacyjnych, z szerokiej puli uzależnień, którym ulegają w ostatnich czasach 

szczególnie młodzi ludzie. Stąd też duże zapotrzebowanie na liczne akcje  

i kampanie edukacyjne zwrócone wielotorowo do naszych mieszkańców  

z różnych grup społecznych. W minionym roku część z nich prowadził Urząd 

Miasta, część – organizacje i stowarzyszenia. A wyjątkowy udział w tym procesie 

i słowa uznania należą się pracownikom Agencji Rozwoju Lokalnego, którzy 

przeprowadzili wiele akcji i kampanii w tym zakresie. W 2019 r. wiele dobrego 

udało się zdziałać w tej dziedzinie. Na spore uznanie zasługują również liczne, 

nowatorskie projekty i narzędzia wsparcia, wykorzystywane również przez 

ostrowiecki MOPS. Realizowana z dużym skutkiem polityka opiekuńcza na rzecz 

osób niepełnosprawnych jest doceniana przez samych beneficjentów, ale i ich 

rodziny, a także przez pracowników z podobnych placówek z kraju. Warto tutaj 

wymienić wachlarz taki, jak: asystent osoby niepełnosprawnej, pomoc sąsiedzka, 
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czy też opieka wytchnieniowa. Jednak niezmiennie ważna z punktu widzenia 

Ostrowczan jest pomoc świadczona przez liczne stowarzyszenia w ramach dotacji 

udzielanych przez gminę. Dzięki gminnym środkom prowadzą one działalność 

informacyjno – edukacyjną typu kampanie, akcje profilaktyczne, warsztaty, 

diagnostykę w zakresie mającej na celu zwiększenie świadomości na temat 

przeciwdziałania chorobom oraz zapobiegania powstawaniu powikłań tych 

chorób. Dziękuję Prezydentowi za rozwagę i wsparcie działań z tego zakresu. 

Tylko w 2019 r. przeprowadzono szereg bezpłatnych badań profilaktycznych,  

np. usg piersi, usg tarczycy, usg jamy brzusznej, przeprowadzono zajęcia 

rehabilitacyjne oraz psychologiczne. W ramach profilaktyki chorób 

nowotworowych wykonano również badania usg, przeprowadzono konsultacje  

z psychologiem oraz warsztaty z zakresu profilaktyki chorób nowotworowych. 

Organizatorzy działań z projektu profilaktyka schorzeń narządów ruchu skupili 

się na rehabilitacji duchowej, analizie biochemicznej oraz prezentacji sprzętu 

rehabilitacyjnego. Ochrona i promocja zdrowia pozwoliła mieszkańcom na 

bezpłatne badania laboratoryjne analiz medycznych TSH i morfologia oraz 

badania lekarskie. Moim zdaniem, niezwykle ważne były działania akcji „Chcę 

wiedzieć jak”, czyli warsztaty dla dzieci i młodzieży dotyczące zdrowego stylu 

życia, przenoszenia chorób drogą płciową, a także przeprowadzenie badań 

profilaktycznych oraz nabycie umiejętności przez młodzież udzielania pierwszej 

pomocy medycznej. Miło jest wciąż usłyszeć słowa podziękowania za pomoc  

i wsparcie ze strony diabetyków, ostrowieckich amazonek, czy też środowiska 

osób niewidomych, które na co dzień borykają się z licznymi problemami. Te 

wszystkie działania to nieocenione wsparcie. Dlatego i ja chciałabym 

podziękować  i docenić, że mogłam mieć osobisty udział jako radna w decyzjach 

dotyczących wsparcia Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz szpitala 

powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, który – mimo wielu trudności – po 

latach zapaści wreszcie wychodzi na przysłowiową „prostą”.  

Panie Prezydencie! Jeszcze raz dziękuję za rozwagę oraz przemyślane decyzje. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Andrzeja Pałkę. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki i Koledzy Radni! Panie 

Prezydencie! Mili Goście! Odnosząc się do raportu zwrócę uwagę na pewne 

elementy, o których warto tutaj wspomnieć, podkreślić – może tak lepiej. Grunty, 

pozyskiwanie gruntów – wielkie dzieło, bo z myślą, o czym? O tym już 

wspominałem wcześniej przy jednej z uchwał, natomiast daje to pole do popisu 

przyszłym inwestorom tych, o których tutaj wiele mówimy, jak zatrudnić, ile 

zatrudnić, jak zmniejszyć bezrobocie. Z tym się wiążą i działki budowlane, bo  

z czegoś trzeba wykroić te parcele dla potencjalnych chętnych. A co ciekawe – 

żeby nie mówić, że w jednej części powstaje jakieś nowe osiedle, są one  

w różnych terenach. I chwała temu, bo miasto – nazwijmy to tak – równolegle  

będzie w infrastrukturze rozwinięte. Szkolnictwo – no dotknął nas temat 
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likwidacji gimnazjów. Najpierw budowaliśmy, uzbrajaliśmy, zatrudnialiśmy 

ludzi, nie tylko nauczycieli, również i pracowników oświaty i wychowania,  

o czym trzeba wspomnieć i stanęliśmy na skraju, jak zagospodarować? 

Pamiętamy, wspólnie radziliśmy nad tym w różnych sesjach, odbijało się to wiele, 

na pewno i w rodzinach się to odbiło, bo jeżeli ktoś został nawet z pełnego etatu 

na część, to uszczupliło się poważnie budżet rodzinny. To też trzeba wziąć pod 

uwagę, no być może, mówiąc tutaj, bo padło tak, że tutaj mamy niski przyrost 

naturalny. Na pewno tak, ale nie moje to słowa, ale zacytuję: „byt kształtuje 

świadomość” i myślę, że rozwaga w tym, wiąże się jedno z drugim. Wyróżnienie 

najlepszych uczniów i nauczycieli. Panie Prezydencie! Wielkie podziękowanie, 

bo jest to rzadkość, która się pojawia. Rozszerzona dosyć, uaktywniła pracę 

nauczycieli, uaktywniła pracę młodzieży i dzieci. I tak to powinno iść w tym 

kierunku. Padło tu wiele ciekawych rozwiązań, co też trzeba podkreślić jako 

wielki pozytyw i chwała, Panie Prezydencie, za ten pomysł, bo myślę, że nie 

trzeba tu zapominać o Naczelniku Janie Malinowskim, bo myślę, że on tu 

orędownik, też często ten temat wspominał. Kolejna sprawa. „Miasto od Nowa”, 

„Osiedle od Nowa”. Mili Państwo! To, co stworzyła ta sytuacja, Panie 

Prezydencie, i to godne podkreślenia, to raz, że uruchomiło mieszkańców, bo 

musieli tam, prawda, ileś tam osób, minimum 25 musiało się zgłosić, że to jest 

potrzebne w naszym terenie. Popatrzmy: każde osiedle miało tę możliwość coś 

zbudować. Ja też się cieszę, że na moim osiedlu Kolonia Robotnicza też z tego 

tytułu wiele powstało i chwała, że jest taka możliwość budowania dalej. Tak, że 

myślę, że tutaj transferu gdzieś tam w bok na pewno nie ma.  

Kolejna sprawa: no trudno, starzejemy się jako społeczeństwo, ale to nie tylko  

w Ostrowcu, tylko w skali nie tylko kraju, ale i świata. Bo ja nie bez kozery 

powiem: dosyć rozwinięte mamy Niemcy i zwróćmy uwagę tylko na jeden 

element, tylko się tutaj zatrzymam, nie będę tu rozciągał tematu. Ale moi kochani, 

podziękowanie, Panie Prezydencie, wyjście naprzeciw seniorom. To jest bardzo 

ważna sprawa, jak ożywić człowieka, który już patrzy troszeczkę inaczej, 

ponieważ ten czas pracy zawodowej ma za sobą. A tu się znalazło, to taniec, a to 

ćwiczenia, a to aerobik, a to rozmaitości. Panie Prezydencie! Chylę czoła, bo 

myślę, że jest to przykład pokazania innym miastom, jak powinno to wyglądać. 

Panie Prezydencie! Chcę też podziękować za pracę, za inwencję twórczą w tym 

kierunku, prawda, oraz Panu Mariuszowi Kosiarzowi, za przemyślane działania 

związane z komfortem handlu, a to jest bardzo ważna sprawa i zarazem 

bezpieczeństwem handlu na placach targowych. Popatrzmy, jak dzisiaj to 

wygląda. Kultura. To, że znajdziemy grupę, którzy nie przestrzegają, nawet jeżeli 

ten wątek się przewija, dnia dzisiejszego, koronawirusa, to też trzeba wspomnieć. 

Tyle, ile idzie apeli przez media, prawda, miejscowe mam na myśli, radiofonię, 

no to myślę, że to najmniejsze maleństwo powinno już – jak to się mówi – uczulić, 

załóż tę maskę, ponieważ się przemieszczamy blisko siebie. I jeszcze raz w tym 

miejscu dziękuję. To są słowa nie tylko moje, Andrzeja Pałki, ale ja przez to, że 

jestem często na targu, ci handlujący, sprzedający towary, no cenią sobie 
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podejście Pana Prezydenta, ale to tyle, bo to będzie 20 rok, a więc za rok będziemy 

mówić szerzej. Podziękowanie również chcę złożyć Panu Prezydentowi oraz 

Łukaszowi Dybcowi za prace związane z utrzymaniem zieleni na terenie naszej 

gminy, poprawie wizerunku miasta. Popatrzmy, jak wyglądają ronda. Możemy 

różnie mówić, że kwiatek jest roczny, półtoraroczny, czy wieloletni. Ale 

popatrzmy, jaki to jest obraz. Jak człowieka cieszy to, co kwitnie, jak cieszy to, 

co estetycznie wygląda. Myślę, Panie Prezydencie, tak trzeba trzymać dalej, 

nawet jak się komuś kwiatek czerwony nie podoba, tam się znajdzie i żółty, może 

ten wystarczy. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Stanisława Choinkę. 

Radny St. Choinka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Ten czas, w którym prowadzimy dziś debatę na temat raportu 

o stanie gminy Ostrowiec za 2019 r., jest wyjątkowy. Rok 2020 przez obecną 

sytuację epidemii wirusa COVID–19 i wynikające z niej zachwianie gospodarcze, 

jest bardzo trudny. Dziś, wszyscy z nas, zarówno na poziomie gospodarstw 

domowych, prowadzących działalność gospodarczą, samorządów, jak i w skali 

całej polskiej gospodarki, widzimy, jak ważna jest dbałość o finanse, o rozsądne 

gospodarowanie. Zadłużenie i rozdawnictwo to droga ku przepaści, bo kryzys  

w jednej chwili weryfikuje wszystko. Dobry gospodarz w okresie prosperity 

przygotowuje się na ciężki czas. W moim przekonaniu, mamy w Ostrowcu 

Świętokrzyskim dobrego gospodarza i dobrego strażnika budżetu. Ale tu nie 

chodzi jedynie o moje przekonanie, lecz chodzi o twarde liczby, realny stan 

zadłużenia gminy oraz bieżące inwestycje, których w naszym mieście nie brakuje. 

Wystarczy, że spojrzymy na poziom zadłużenia gminy, który w trakcie 

urzędowania obecnego prezydenta, szybko maleje, a w 2019 r. zmniejszył się 

blisko o 7 mln zł. Dbałość o finanse to jedno. Drugą kluczową kwestią są 

inwestycje. Wśród nich można wymienić rozpoczęte inwestycje z zakresu 

infrastruktury drogowej: ul. Krzemiennej, Ogrodowej, Miodowej, Nowe Piaski, 

Furmańskiej, ciągu ulic: Okólnej, Siennieńskiej, Głogowskiego oraz  

ul. Przemysłowej, która obsłuży tereny inwestycyjne. Szereg inwestycji 

dotyczących ścieżek rowerowych, czy chodników. Wiele z tych inwestycji 

dotyczy osiedla Koszary. Z perspektywy miasta jest to olbrzymi krok naprzód, co 

– jak podkreślił Pan Prezydent – dobra infrastruktura drogowa jest jak krwioobieg 

organizmu. Trwa budowa siedziby Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego. Z tą 

inwestycją zmieni się oblicze komunikacji miejskiej oraz infrastruktury drogowej 

w naszym mieście. Po tylu latach starań nareszcie powstanie nowoczesna baza 

transportu publicznego zlokalizowana w nowym miejscu. Kompleksowo będzie 

przebudowany fragment ulicy Samsonowicza, jako dojazd do Celsy Huty 

Ostrowiec oraz 11 Listopada. Na skrzyżowaniu tych ulic zostanie zbudowane 

rondo turbinowe, powstaną drogi dojazdowe, parkingi. W ramach inwestycji 

finansowanych z pozyskanych środków unijnych powstały już nowe wiaty 

autobusowe. W nadchodzących latach zakupione zostaną nowoczesne autobusy, 
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a w okolicy bazy oraz na kilku ulicach w mieście wymienione zostanie 

oświetlenie na nowoczesne lampy ledowe. Efekty prowadzonych inwestycji stają 

się widoczne dla mieszkańców naszego miasta, którzy równocześnie mogą być 

spokojni o kondycję naszego lokalnego budżetu. W obecnych czasach nie jest to 

sytuacja powszechna, a inne miasta borykają się z problemem narastającego 

zadłużenia, zamiast inwestować borykają się ze spłatą kredytów.  

Rok 2019 był dobrym rokiem dla naszego miasta. Potwierdza to także Regionalna 

Izba Obrachunkowa, która wydała pozytywną opinię w sprawie budżetu za rok 

2019 i udzielenia absolutorium Prezydentowi z wykonania budżetu. Jak już 

wspomniałem, przygotowujemy tereny inwestycyjne, wspieramy firmy, dbamy  

o rozwój infrastrukturalny miasta. Niestety, nie ma mamy wpływu na włączenie 

miasta do sieci autostrad i dróg ekspresowych w Polsce. Budowa, modernizacja 

oraz utrzymanie dróg krajowych należą do kompetencji państwa. Samorządy nie 

są uprawnione prawnie i kompetencyjnie do realizacji takich zadań. Bardzo 

ważna dla nas jest budowa dużej dwujezdniowej obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego, to szansa na skok cywilizacyjny naszego miasta. Rządowe 

programy nie uwzględniają strategicznej dla nas inwestycji, która w odróżnieniu 

od obwodnic wybranych do finansowania, posiada istotną część dokumentacji 

projektowej. W ramach programu budowy „100 obwodnic” powstanie 

dwujezdniowa obwodnica Wąchocka, dofinansowanie zyskała również 

obwodnica Starachowic, która w ogóle nie jest przygotowana pod względem 

dokumentacji projektowej. Wobec olbrzymiej skali inwestycji związanych  

z budową czy modernizacją dróg krajowych w Polsce, decyzja odnośnie Ostrowca 

jest dla mnie niezrozumiała. Wracając na nasze podwórko będę głosował za 

udzieleniem wotum zaufania Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – 

Jarosławowi Górczyńskiemu i udzieleniem mu absolutorium za wykonanie 

budżetu za 2019 r. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Prawie 4 godziny trwają nasze dzisiejsze obrady, więc chyba 

stąd należy upatrywać przyczyn pewnych uchybień, bo jeżeli w debacie nad 

raportem wchodzimy w polemikę z wypowiedziami poszczególnych radnych, to 

chyba nie jest to na miejscu, by dzisiaj tak czynić. Niemniej jednak wzorem 

mojego młodszego kolegi – i nie mam tutaj na myśli Radnego Stanisława, tylko 

Kolegę Radnego Karola – jako ojciec trójki dzieci chciałbym zaznaczyć, że  

w aspekcie, który już był dzisiaj poruszany, w aspekcie ubywania kadr w wieku 

produkcyjnym. Nasze miasto, niestety, nie jest w dobrej sytuacji, na przykładzie 

choćby moim osobistym, starszych dzieci, które szukają w tym czasie 

wakacyjnym atrakcyjnej pracy w Lublinie i w Krakowie, bo w Ostrowcu jej raczej 

nie znajdą. To można powiedzieć, że brakuje tego czynnika, który sprawiałby, iż 

pojawi się w naszym mieście jakaś atrakcyjna oferta pozwoli tym młodym 

ludziom, którzy od nas wyjechali na studia, wrócić w okresie wakacyjnym  
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i chcieć zostać chociaż na wakacje, pomyśleć o związaniu swoich przyszłych 

losów z naszym miastem. Takiej oferty wciąż brakuje i tym można tłumaczyć 

smutne, niestety, wyniki zawarte na stronie 12 w tabeli, w naszym raporcie, którą 

na pewno przestudiowaliśmy, bo ten ubytek 1254 osób w wieku produkcyjnym, 

czyli w wieku od 18 do 59 lat tylko w jednym, 2019 r., to jest wartość niepokojąca. 

Jeżeli ona będzie się nawarstwiać, zwiększać, to wówczas dojdzie do sytuacji, 

kiedy dojdziemy do niestety, pewnej nowej niewesołej sytuacji dla samorządów, 

bo wszystkie one będą musiały się liczyć z coraz to mniejszymi wpływami  

do budżetu z podatków i składek od pracujących, a z drugiej strony –  

z systematycznym wzrostem wydatków na sfinansowanie emerytur, opieki 

zdrowotnej i społecznej. Coraz większe kwoty na pomoc społeczną będą 

uszczuplać pulę na inwestycje i niewątpliwie będzie to oddziaływać negatywnie 

na rozwój gospodarczy i społeczny.  

Szanowni Państwo! Pragnę również, oprócz w stosunku do informacji  

na stronie 12 zawartych, odnieść się również do strony 119 raportu. To jest część 

dotycząca monitoringu powietrza. Niestety, ku mojemu zaskoczeniu 

zauważyliśmy tam informację, że na str. 199 jest wzmianka tylko o jedynej, 

mobilnej stacji monitoringu, ustawionej na terenie Publicznego Przedszkola Nr 7 

przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Te same, mierzone przez tę 

stację, szkodliwe pyły zawieszone PM 2,5 i PM 10, mierzą już od kilku lat stacje 

umieszczone dzięki staraniom starostwa na terenie naszego miasta. Próżno jednak 

szukać w raporcie małego choćby zestawienia na temat jakości powietrza, 

mierzonej tymi stacjami. Ci mieszkańcy, którzy jednak obserwują wyniki na 

swoich urządzeniach mobilnych, poprzez dostęp do odpowiednich aplikacji, nie 

mają złudzeń co do fatalnych wyników powietrza w naszym mieście, zwłaszcza 

w okresie jesienno – zimowym. Być może jest to również jeden z czynników, 

które wartałoby wziąć pod uwagę, jeżeli rozważamy przyczyny migracyjne 

ubywania ludzi w wieku produkcyjnym z naszego miasta, oprócz wspomnianych 

wcześniej niskich wynagrodzeń i mało atrakcyjnych ofert pracy dla ludzi w wieku 

produkcyjnym w naszym mieście.  

Szanowni Państwo! Miejmy nadzieję, że oglądając raport za rok, przytoczone  

w tym zestawieniu niepokojące dane będą inne i będą pozwalały na to,  

że z większą ufnością będziemy mogli spojrzeć w przyszłość. Póki co, dane  

w raporcie, te zawarte także między wierszami, powodują, iż sytuacja oceniana 

nie tylko oczami nas, radnych, ale także oczami mieszkańców, prowadzi do takiej 

sytuacji demograficznej naszego miasta, jaką mamy. Miejmy nadzieję, że ten 

trend zostanie odwrócony. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Kamila Stelmasika. 

Radny K. Stelmasik – Szanowna Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Zanim zacznę, kilka takich zdań refleksji po tym, co już wysłuchałem, bo 

naprawdę bardzo bym apelował o to, aby na sali uszanować powagę Rady Miasta 

i żeby pewne wypowiedzi nie miały miejsca. I tutaj apel do Pani Przewodniczącej, 
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aby zawsze stała na straży tego. I też w kierunku – przykro mi to mówić – Kolegi 

Mateusza, jeśli uważa, że stowarzyszenie „Miasto od Nowa” źle funkcjonuje lub 

jakoś nieprawidłowo, to proszę coś z tym zrobić. Póki co, jest to stowarzyszenie, 

które zrzesza kilkadziesiąt osób, które chcą i działają na rzecz naszego miasta,  

i nigdy nie sięgało po żadne środki z miasta. I nie rozumiem tych powiązań,   

o których tu kolega mówił. 

Idąc dalej. Bardzo dużo rzeczy zostało już powiedzianych przez moich 

przedmówców, Koleżanki i Kolegów Radnych. Jeśli będą występowały jakieś 

powtórzenia, to proszę ich wysłuchać. 

Powinniśmy sobie powiedzieć odważnie i obiektywnie, że nasze miasto nie było 

świadkiem tak wielu przedsięwzięć w jednym czasie, przysłowiowym „placem 

budowy”. To jest jednocześnie mocno symboliczne i dzieje się to właśnie teraz, 

kiedy obchodzimy 30-lecie samorządu terytorialnego w naszym kraju. Uważam, 

że żyjemy w społeczeństwie, w którym nie ma wyraźnego przyzwolenia na 

sukces, ale trzeba to powiedzieć i to właśnie wyraźnie, że sytuacja gospodarcza  

i ekonomiczna naszego miasta jest doskonała. O tym mówiliście już państwo  

i było tego bardzo miło słuchać. To, że miasto, że prezydent tak zarządza 

budżetem, niewątpliwie jest naszym sukcesem. I nie wstydźmy się tego 

powiedzieć. Nie zaciągamy kredytów na inwestycje, bo dobrze zarządzamy 

wspólną kasą, bo mamy znakomity zespół kompetentnych urzędników, którzy 

wiedzą, jak po te środki zewnętrzne sięgnąć i z sukcesem sięgają. I tutaj naprawdę 

olbrzymie słowa uznania dla Wiceprezydenta Dominika Smolińskiego  

i wszystkich osób, które za nim stoją, bo wykonujecie naprawdę kawał dobrej 

roboty.  

Ostrowiec nigdy nie był świadkiem tak wielu działań inwestycyjnych  

i infrastrukturalnych, jak za tej i poprzedniej kadencji samorządu. Sukcesem jest 

też to, że spłacamy kredyty zaciągnięte w przeszłości, jak pokazują zestawienia 

za dwa lata będziemy mieć czystą kartę w tym zakresie. Czego życzę sobie, jak  

i wszystkim radnym, i mieszkańcom tego miasta. Wypadamy znakomicie na tle 

innych podobnych miast. To jest sukces obecnego prezydenta i całego zespołu 

urzędników, którzy nad tym pracują.  

Ale samorząd to też obszary i przestrzenie życia lokalnej społeczności, które 

często w wyniku różnych decyzji i zbiegów okoliczności, czy braku pewnej 

wrażliwości, stoją gdzieś w kolejce i czekają na to, by je zauważyć, docenić, czy 

przede wszystkim zrozumieć. Miasto to nie bezduszna gra w „Monopoly”.  

W naszej lokalnej społeczności, jak i w każdej innej, są takie obszary, które 

dopominają się o większą atencję, dopominają się o docenienie i wsparcie. Należy 

do nich przede wszystkim kultura, sprawy społeczne, sprawy obywatelskie, 

organizacje pozarządowe i sport. To te dziedziny życia społecznego, które – 

według mnie – przyczyniają się do rozwoju demokracji, lokalnego kapitału 

społecznego, czy po prostu jakości życia mieszkańców, a w konsekwencji 

prowadzą do poczucia przynależności i szczęścia jednostki. Tak, być może nie 

można mieć wszystkiego, ale czy zarządzanie nie powinno polegać też na tym,  
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aby spoglądać na miasto całościowo? Mam wrażenie, że słabnie nam w jakimś 

stopniu i zanika, a może nawet obumiera, zaangażowanie społeczne. Co zostało 

nam z budżetu obywatelskiego po ostatnich kilku edycjach? Myślę, że również 

organizacje pozarządowe, które są znakomitym partnerem miasta i samorządu, 

powinny być nieco bardziej docenione. Rowery i rowerzyści. Wiecie państwo, że 

to jest niesamowicie prężne środowisko w naszym mieście. Dlaczego nasze 

miasto nie miałoby stać się dobrym  przykładem w skali kraju, gdzie dalibyśmy 

przykład na jak profesjonalnie rozwijać infrastrukturę rowerową? Tak, to powoli 

się dzieje, jesteśmy jakby w tym procesie. Rozumiano tę infrastrukturę rowerową 

nie tylko w tym aspekcie rekreacyjnym, ale także codziennego wygodnego 

bezpiecznego korzystania, by dojechać do pracy, do szkoły, do urzędu, na zakupy. 

To wymaga badań, strategii w tym zakresie i zdecydowanego działania. 

Przypomnę tylko, że właśnie w trakcie jesteśmy trwającej rywalizacji o puchar 

rowerowej stolicy Polski, właściwie treningu. I nasze miasto, z czego jestem 

bardzo dumny i podkreślam, nasi rowerzyści zajmują tam cały czas w ostatnich 

dniach drugie miejsce. Tylko Bydgoszcz jest przed nami, a za nami takie miasta, 

jak Kalisz, Przemyśl, Gorzów Wielkopolski, Słupsk, czy Olsztyn. Myślę, że warto 

też nad tym się pochylić i dla tego środowiska mocno działać.  

Również chciałbym, abyśmy promowali więcej działań związanych z ekologią, 

wspomniane tu przez kolegę wcześniej łąki kwietne, czy projektowanie 

przestrzeni miejskiej, czy jej prototypowanie nawet. Kolejna rzecz: wielu 

uważnych obserwatorów życia miasta, z którymi rozmawiam dyskutuję, 

dostrzega wycofanie się młodzieży z udziału, życia publicznego. Nie mamy 

młodzieżowej rady miasta, czy też jakiejś platformy spotkania dla tej grupy 

wiekowej. Taka dygresja: proszę Państwa, w ubiegłym tygodniu ogłoszono skład 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w którym zasiada  

33 radnych. Niestety, nasze miasto nie ma tam swojej reprezentacji. To też 

pokazuje pewien stan kondycji społeczeństwa obywatelskiego w naszym mieście 

i myślę, że to też jest nasza rola jako radnych, by pobudzić, być może nawet 

systemowo. Bo przecież jakby myśląc o młodzieży szeroko, nie chodzi o to, by 

jej bytność w mieście, kiedy się tu uczy, pobiera podstawowe, czy wyższe 

wykształcenie, ograniczało się właśnie do tego, czy dawania rozrywki. A potem 

wyjazd na studia, czy do pracy. Być może powinniśmy pomyśleć  

o zorganizowaniu takiej platformy do spotkania, może młodzieżowy dom kultury, 

być może młodzieżową radę miasta. Oczywiście, jest ogromny wysiłek i praca 

wielu, wielu ludzi. Myślę, że możemy i powinniśmy jako radni, jako 

samorządowcy, jako osoby publiczne, wpływać i kształtować system wartości 

naszych mieszkańców. Przez to, jak działamy, jakie podejmujemy decyzje i jak 

kulturalnie ze sobą dyskutujemy i jak spieramy się na różnego rodzaju argumenty. 

Jesteśmy wszyscy w środku pierwszej, tak – pierwszej – tak długiej kadencji 

samorządu. Mam nadzieję, że poprawa nastąpi, że jeszcze wiele ciekawych 

przedsięwzięć przed nami, że nasze miasto będzie się rozwijało w kierunkach,  

o których dzisiaj nawet nie myślimy. Życzę tego wszystkim mieszkańcom, 
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wszystkim Kolegom i Koleżankom Radnym oraz Panu Prezydentowi, by nie tracił 

z widoku swoich planów i ambitnych zamierzeń, tych przywołanych przeze mnie 

obszarów. Mieszkamy wszyscy w dobrym miejscu i takim niech ono zostanie. 

Ale zawsze może lepiej niż jest. I tak, Panie Prezydencie, stawiajmy sobie 

ambitne, kolejne cele. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie 

głosu Radnego Jerzego Wronę 

Radny J. Wrona – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Szanowna Rado! Szanowni Państwo! Oceniając stan miasta za 2019 r. na 

podstawie przedstawionej tutaj informacji muszę stwierdzić, że znacznie ona 

odbiega od rzeczywistego stanu miasta, które z roku na roku, niestety, się kurczy. 

Świadczą o tym niezbicie statystyki, coroczny spadek tutaj wykazywany liczby 

mieszkańców przekracza 1000 mieszkańców. Ludzie, niestety, opuszczają 

Ostrowiec ze względu na brak perspektyw do osobistego rozwoju, dodam na 

marginesie, może oprócz wąskiej jakiejś świty. A faktyczny spadek liczby 

mieszkańców jest na pewno znacznie większy, bo na to, co widzimy, na liczbę 

osób zameldowanych w Ostrowcu tam niewiele przekraczającą 60 tys. 

mieszkańców, już po samych deklaracjach śmieciowych widzimy, że w mieście 

naszym przebywa na co dzień niewiele ponad, albo około, 50 tys. mieszkańców. 

Jesteśmy na granicy miasta prezydenckiego, więc być może, niestety, skurczymy 

się do burmistrzowskiego. Według mojej wiedzy, bo obserwuję, co się dzieje  

w poszczególnych wielu rodzinach znajomych, gdyby uaktualniono meldunki 

praktycznie, rzeczywiście, liczba oficjalna mieszkańców miasta właśnie by 

opiewała na te około 50 tys. mieszkańców. Obserwowany trend jest bardzo 

niepokojący, bo obserwujemy, że po maturze wyjeżdża na studia i nie wraca  

w zasadzie cała młodzież. Z klas moich dzieci nikt nie wrócił do Ostrowca, nie 

widząc tu żadnej przyszłości dla siebie, nikt. To są fakty. Z autopsji, z obserwacji 

bezpośrednich, nie z żadnych przeczytanych gdziekolwiek informacji, nie 

potwierdzonych w żaden sposób. Ten trend kurczenia się miasta pogłębia ta 

sytuacja, że za tymi dziećmi, które się urządzają w tych innych miastach, 

wyjeżdżają rodzice i tu mam też szereg przykład wśród byłych moich znajomych. 

Bo oczywiście rodzice chcą być blisko dzieci, chcą sami mieć opiekę, też 

pomagać wtedy, kiedy jeszcze mają trochę sił przy wychowywaniu dzieci, czyli 

wnuków, tak konkretnie mówiąc. Trzeba powiedzieć i to bardzo obiektywnie, nikt 

chyba temu nie zaprzeczy, na pewno poprawia sytuację miasta wiele programów 

rządowych, wdrożonych w ostatnich latach, bo dzięki nim do miasta wpłynęły 

dziesiątki milionów złotych. To zarówno na programy społeczne, tutaj żeby ich 

już nie cytować, nie będę cytował, ale ogólnie powiem – szereg programów 

społecznych, gdzie bezpośrednio do rodzin – o tym już media publiczne mówią, 

tylko skrótowo – bezpośrednio do rodzin wpływają pieniądze i tutaj ci ludzie mają 

za co pójść do sklepów, kupować i wtedy pobudzać gospodarkę, również dochody 

osób prowadzących działalność gospodarczą. Również w ostatnich latach 

wprowadzono szereg programów infrastrukturalnych, rządowych programów 
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infrastrukturalnych, dzięki którym też kolejne, liczne miliony wpływają do miasta 

i też wpływają tutaj na poprawę sytuacji na rynku pracy, no bo dzięki temu firmy 

wykonawcze mogą otrzymywać zadania, realizując je potrzebują zatrudniać 

ludzi. To ratuje sytuację i tego nikt nie może zaprzeczyć. Gdyby tego nie było, 

gdyby sytuacja w tym zakresie w Polsce nie uległa poprawie w ostatnich latach, 

to było jeszcze tutaj gorzej. Bo te pieniądze, o których mówię, to wpływają 

bezpośrednio do poszczególnych lokalnych samorządów, albo za pośrednictwem 

lokalnych samorządów są wypłacane po prostu mieszkańcom bezpośrednio. I oni 

po prostu tutaj, jak gdyby przywraca im się możliwość takiego godziwego 

funkcjonowania.  

Mimo tego wszystkiego, to ja też z autopsji obserwuję, w latach minionych do 

Ostrowca zjeżdżały liczne autobusy, samochodami prywatnymi, rano ludzie do 

pracy. Co dzisiaj obserwujemy? Rano, jeżeli wyjedziemy na trasy, 

zaobserwujemy trasy wylotowe z Ostrowca, naprawdę liczne tabuny 

samochodów, autobusy także wyjeżdżają we wszystkie strony z Ostrowca, bo 

ludzie tutaj nie znajdują pracy. Rynek pracy w Ostrowcu się kurczy. To jest 

przyczyna. I gdyby ci ludzie za pracą przenieśli się do tych miejsc, gdzie pracują, 

też mielibyśmy efekt tutaj kolejnego spadku liczby mieszkańców. Trzeba z tego 

wyciągnąć wnioski. I na tę całą sytuację składają się oczywiście liczne 

zaniechania tutaj władz miasta w ostatnim okresie czasu. Tu między innymi to, 

co jest bliskie też tej dziedzinie, którą ja się zajmuję, jako taki przykład, który 

trzeba podać: dlaczego nie chcieliśmy skorzystać z tego epizodycznego 

programu, bo jednorazowy był nabór w 2019 r., do programu „Mosty dla 

regionów”, z którego można było dostać na wszystkie etapy inwestycji 80% 

dofinansowanie z programu rządowego. Są miasta w województwie 

świętokrzyskim, może nie wszyscy na swoje inwestycje, ale chyba też różne 

dostają i to podostawały promesy, i te nowe obiekty będą powstawały. A przecież 

wiemy, że w Ostrowcu układ komunikacyjny jest w zakresie mostów niewydolny, 

bo po prostu obserwujemy korki na ulicach i tutaj nie trzeba być dużym 

obserwatorem sytuacji, często na ulicy Sandomierskiej, wczoraj nawet, jaki był 

korek, nieczęsto tam bywam, po prostu byłem wczoraj i korek na całej ulicy 

Sandomierskiej. I tych mostów jest po prostu za mało i uważam, że straciliśmy 

możliwość zrealizowania bardzo potrzebnego w mieście obiektu, myślę, że nikt 

w mieście nie powie, że mamy wystarczającą ilość obiektów mostowych  

w mieście i tutaj wszyscy, cała Rada Miasta, gdybyśmy z tej możliwości 

skorzystali, mielibyśmy prawo po prostu mówić, że zrobiliśmy coś dobrego dla 

miasta, ta szansa została niewykorzystana. A od razu mówiono, że to jest nabór 

jednorazowy, dlatego powiedziałem, program epizodyczny, czy kiedykolwiek 

władze rządowe zostaną namówione, żeby ponowić taki nabór, żeby na bardzo 

korzystnych warunkach wybudować nowy obiekt mostowy w mieście, który 

naprawdę tutaj, bo ile się czasu traci, człowiek jak się chce przedostać  

w godzinach szczytu z jednej części miasta na drugą, to musi pół godziny 

dodatkowe sobie kalkulować czasu, to jest rzecz, która musi być wzięta  
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w najbliższej przyszłości pod uwagę. Tylko teraz być może z programu rezerwy 

subwencji ogólnej dla mostów, ale tam dofinansowanie jest trochę mniejsze.  

Bo maksymalnie do tej pory sięga 50%, a jeszcze przy liczniejszych wnioskach 

to jest tam jakaś redukcja o parę punktów, więc maksymalnie można dostać 50%, 

tu był program naprawdę bardzo dostępny, na 80% i naprawdę nieodżałowana 

sytuacja, że z niego po prostu nie skorzystaliśmy.  

Kolejna sprawa, którą – widzę, że tutaj – władze miasta się absolutnie nie 

interesują, to jest prowadzona inwestycja na kolei, na linii kolejowej nr 25 

prowadzącej od Skarżyska przez Ostrowiec do Sandomierza. I tu jest ważna 

sprawa, że by nie utrwalono tej sytuacji, jaka jest w tej chwili, żeby perony nie 

były tak, jak dzisiaj, niedostępne, żeby były dostępne dla mieszkańców miasta, 

którzy chcę też dogodnie podróżować, żeby łatwy był dojazd, krótki, łatwy, nie 

zajmował dużo czasu i żeby można było wyjechać i wrócić w jakichś warunkach 

komfortowych, żeby to zachęcało. Dzisiaj co my mamy? Ta sytuacja, którą dzisiaj 

mamy, to ona była bardzo odpowiednia wtedy, kiedy stary zakład huty  

w Ostrowcu, czy w latach 70-tych, bo mogłem to osobiście obserwować, 

zatrudniał tysiące osób, ale to obydwa zakłady zatrudniały, czyli zakład stary  

i nowy, czyli tutaj tej statystyki nie przytoczę, na starym zakładzie… I ja 

obserwowałem osobiście, bo miałem taką możliwość o 14.00, kiedy kończyła się 

jedna zmiana i zaczynała następna, czy o 22.00 – druga, trzecia zmiana, to po 

prostu tamto przejście ze starego zakładu huty przez ulicę Kolejową do dworca, 

to tam po prostu tabuny ludzi do pociągu, bo rzeczywiście te perony, ich 

lokalizacja była korzystna dla dogodnego dojazdu dla huty. Dzisiaj już po prostu 

taka potrzeba nie istnieje, zmieniły się realia, dlatego powinniśmy dążyć do tego, 

żeby perony kolejowe były od ulicy tutaj Zagłoby, żeby tutaj można było jakąś 

infrastrukturę zatok przystankowych i ewentualnie jakiś nowy budynek dworca 

kolejowego po tej stronie budować, nie pchać się już w tamtą sytuację, która jest 

w tej chwili nie przystająca do obecnej sytuacji. Uważam – kolejne zaniechanie 

władz miasta – a tu wydaje mi się, czy nie jest już spóźnione jakiekolwiek 

odwrócenie tego trendu, ale wydaje mi się, że warto na przyszłość spróbować 

jeszcze, żeby po prostu ta szansa, kolejna szansa, żeby nam nie uciekła, żeby to 

miasto widziane w perspektywie nie wąskiej, tylko po prostu w perspektywie 

szerszej, moglibyśmy powiedzieć, że ono jest po prostu funkcjonalnie 

zorganizowane.  

Powiem jeszcze o różnych błędach urbanistycznych. Ja na przykład wysłuchuję 

bardzo dużo uwag dotyczących, może same bloki ładne, nowe, osiedle od nowa, 

ale to zagęszczenie tych bloków powoduje, że dyskomfort dojazdu, parkowania  

i wyjazdu. Po prostu myślę, że trzeba zwracać na to uwagę. To, jak skarżą się 

ludzie ulicy Piwnej, że wysoki budynek, jest zgoda, dostali warunki, nie wiem – 

władz miasta, że wysokie budynek wciśnięty dosłownie na małej uliczce po 

prostu, na ulicy Piwnej, po prostu niszczy dotychczasowe warunki życia 

dotychczasowych mieszkańców. Jeżeli już, to budynek tej samej wysokości, albo 

coś takiego, natomiast ni z gruchy, ni z pietruchy, po prostu jakiś wieżowiec 
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powstaje i jeżeli zapytamy wszystkich tam w okolicy mieszkających, to dowiemy 

się, jaką krzywdę im wyrządzono, godząc się po prostu na taką inwestycję. To też 

jest rola władz miasta, bo według obecnych przepisów władze lokalne, władze 

gminne tworzą ład przestrzenny na obszarze swojej gminy. I trzeba po prostu  

o tym pamiętać.  

Kolejna sytuacja: to, co obserwuję, mam taką możliwość, to widzę, że młodzież 

z okolicznych gmin Ostrowca, niestety, chociażby na przykład teraz widzę 

statystyki wybiera na szkoły średnie Opatów. I to się potem obserwuje w biletach 

ulgowych, w różnych rzeczach, po prostu. Bo nie wiem, dlaczego, co im tutaj nie 

pasuje, wybiera Opatów. Są na przykład takie całe obszary w niektórych tutaj 

okolicznych gmin, gdzie ani jeden młody człowiek, a niektórzy, co byli do tej 

pory, to od września będą po prostu w Opatowie. I to też należy nad tym się 

zastanowić. To wszystko, cegiełka do cegiełki, i ubywa nam tutaj młodzieży, no 

po prostu obłożenie klas spada i zaczyna po prostu nie bilansować środki, które 

na to wszystko po prostu przeznaczamy.  

W związku z powyższym moja wypowiedź jest taka, nie złośliwa absolutnie, bo 

opieram to wszystko na autentycznych, osobistych obserwacjach i myślę, że 

warto nie zachłystywać się pewnymi sukcesami, które na pewno są, natomiast 

warto popatrzeć na sprawy miasta w szerszym dużo kontekście, też mam nadzieję, 

że dzisiaj pewna jaskółka, żeby rozpocząć dobrą współpracę, chociaż też jakieś 

gimnastyki tutaj stosowano niepotrzebne, by jakaś jaskółka dnia dzisiejszego się 

pojawiła, bo żeby nie tracić szans jest potrzebna współpraca. A nie po prostu 

jakieś dziwne, po prostu tutaj takie, takie działania niezrozumiałe, nie wiadomo 

po co. Tutaj jak będziemy mieli sukces, to wszyscy będziemy mogli się cieszyć, 

a nie na zasadzie takiej, że brak współpracy spowoduje, że żaden z nas nie będzie 

miał powodu do satysfakcji i zadowolenia. A tych szans jest dużo, w tej chwili 

naprawdę warto to po prostu nad tym wszystkim się zastanowić, więc prośba  

o refleksję,  o to, żeby nie jednostronnie, nie wąsko patrzeć na sprawy miasta, 

tylko żebyśmy patrzyli po prostu, patrzyli tak, jak to rzeczywiście wygląda  

i wyciągali z tego wnioski. Dziękuję bardzo za uwagę.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Mariusza Łatę. 

Radny M. Łata – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo 

Radni! Drodzy Mieszkańcy Ostrowca Świętokrzyskiego! Ja bardzo cieszę się, że 

w tych wszystkich wypowiedziach bardzo dużo było ciepłych słów na temat 

ostrowieckiej oświaty. Jestem dumny z naszych dyrektorów, z naszych 

nauczycieli, z decyzji nas wszystkich, radnych, umożliwiającej Panu 

Prezydentowi certyfikowanie naszej młodzieży, językowe, na dodatkowe zajęcia, 

ale o tym mówili moi przedmówcy i nie sposób się po raz kolejny do tego odnosić. 

Chociaż mówiąc o dobrej oświacie nigdy za wiele.  

Formuła tego spotkania to forma debaty. Jeden z radnych powiedział, że nie 

powinniśmy się odnosić do swoich wypowiedzi. Otóż, uważam, że to dobra 

forma, gdzie w takim czasie, w takim miejscu warto się odnieść do tez stawianych 
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przez niektóre osoby, porozmawiania właśnie o stanie jej kondycji naszego 

miasta. Wspomniał tutaj Pan Radny o zarobkach prezesów spółek. Ja tam nie 

zaglądam nikomu do kieszeni, bo takie zasady wyniosłem po prostu z domu, ale 

pragnę przypomnieć, kto wprowadził ustawę regulującą płace prezesów spółek, 

to za czasów rządów PiS wprowadzono zapisy pozwalające na zarobki na 

poziomie nie dwudziestu, jak Pan wspomina, a pięćdziesięciu, czy kilkudziesięciu 

tysięcy złotych. Ale wprowadzono te zasady po to, żeby w spółkach Skarbu 

Państwu mogli „doić” te spółki Skarbu Państwa działacze lokalnych struktur. Ale 

mówię: ja nie zaglądam nikomu do kieszeni.  

Boli mnie jednak to, że Pan Radny twierdzi, że klasy są niewielkie: 18-osobowe, 

15-osobowe. I dlatego nie bilansuje się subwencja oświatowa i gmina musi 

dopłacać tyle. Ja zapewniam Pana, że Pan Naczelnik Jan Malinowski, Pan 

Prezydent Dominik Smoliński i Pan Prezydent Górczyński – doskonale o tym 

wiedzą. Ale mam nadzieję, że nie ulegną pokusie, o której Pan mówi, i nie będą 

likwidować szkół, w których nie ma na tyle dzieci. Zresztą nie wiem, czy to jest 

linia Pana Radnego Czeremchy, czy to jest linia w ogóle, ogólnopartyjna, bo nie 

mam takiej wiedzy.  

8 marca – zajrzałem sobie do telefonu. 8 marca Minister Szumowski nie widział 

powodu do paniki, ale nie mówił o tym, że jest powód do tego, bo ktoś musiał 

kupić maseczki, bo ktoś musiał zarobić na pewnych rzeczach. Tak, że to, że 

Prezydent nie odwołał imprezy, która była zapowiedziana, bo nie było takich 

wskazań, nie było takich rekomendacji. A ja myślę, że miasto słucha po prostu 

osób, które się na tym znają.  

Szanowni Państwo! Jeszcze powiem o tym, że brakuje w naszym mieście 

inwestycji centralnych. Owszem, programy centralne takie, jak radny wspomniał 

przed chwilą, funkcjonują, funkcjonują w całym kraju. Ale brak jest 

strategicznych inwestycji centralnych dotyczących naszego miasta. Tak szumnie 

słyszymy w okresie kampanii, teraz prezydenckiej, jak to nasz kraj jest mlekiem 

i miodem płynący. Premier Mateusz Morawiecki, nomen omen Mateusz 

Morawiecki, powtarza, że jest tak dobrze w naszym kraju. A za chwilę Radny 

Mateusz, ale Czeremcha powtarza, że jest tak źle w naszym mieście. My jesteśmy 

jakąś wyspą w naszym państwie? Myślę, że nie. O tym, jak traktowana jest pomoc 

państwa niech świadczą, gdzie główne inwestycje prowadzone są w tym roku. 

Budowa zakładu karnego zamkniętego – Sanok. Polski Fundusz Rozwoju 

otworzył w Chełmie nowe Centrum Doradztwa dla Pracowników i Pracodawców 

– Chełm. Pierwsze w Polsce Centrum Usług Wspólnych NFZ – Chełm. Budowa 

Centrum Logistycznego przez Agencję Rozwoju Przemysłu – Chełm. Budowa 

instalacji do produkcji bioetanolu II generacji ORLEN Południe – Jasło. Co tam 

dalej? Uruchomienie fabryki środków ochrony osobistej – Stalowa Wola.  

No ciągnie i daje się chyba swoim samorządowcom możliwość zatrudniania  

i zwiększania miejsc pracy. Nie ma inwestycji centralnych. Dobrze i tu 

potwierdzam: dobrze i tu podziękuję, jeżeli to się ziści, że ma być V etap 

obwodnicy Zagłoby, tzw. małej obwodnicy Ostrowca. Jeżeli zostanie wbita 
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łopata, pierwszy podziękuję wszystkim lobbującym za tą drogą, bo to ważne dla 

mieszkańców, to ważne dla nas wszystkich. Ale w szumnie zapowiadanym 

programie „100 obwodnic” na terenie kraju nikt nie wspomniał, nikt nie zająknął 

się o dużej obwodnicy Ostrowca, o której też od 20 lat mówiło się i projektowało. 

Nikt o tym nie wspomniał. Buduje się tam, gdzie dobrze się lobbuje, może tak. 

Dlatego Szanowni Państwo nie wolno odwracać kota ogonem i zaklinać 

rzeczywistości. Trzeba wyraźnie podkreślić, że miasto ma pełną świadomość 

trendów, jakie zachodzą, ale w naszym kraju. I nie dotyczą te trendy tylko naszego 

miasta. Dotyczą one całego kraju. Młodzi ludzie dążą i będą dążyć do życia  

w metropoliach. Dążą i będą dążyć w ośrodkach uniwersyteckich. Trudno nam to 

będzie odwrócić, a te działania, które podejmuje miasto, to działania, które mają 

temu zapobiegać, bądź te trendy minimalizować. No chyba, że chcecie 

potwierdzić słowa pewnego szeregowego posła, że białe jest białe, a czarne jest 

czarne. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Mateusza Czeremchę.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję Pani Przewodnicząca. Jeżeli debata ma 

charakter na tyle otwarty, że możemy odnosić do wzajemnych wypowiedzi, że 

jednak możemy nieco abstrahować od głównego tematu, czyli raportu, to ja się 

do tego dostosuję. A tak powiem bardzo skromnie: jest więcej tutaj ojców i chyba 

matek trójki dzieci, jeden teraz stoi przed Wami.  

Drodzy Państwo! Powiem jeszcze o kilku zaniechaniach z zakresu ochrony 

środowiska. W naszym województwie z wyników badań, które prowadzi Główny 

Inspektorat Ochrony Środowiska wynika, że największe zanieczyszczenie 

powietrza PM 10, czyli cząsteczkami i pyłami, które mogą powodować smog jest 

w Kielcach, na drugim miejscu jest Ostrowiec Świętokrzyski. Jest to fakt 

bezsporny. Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

prowadzi nabór wniosków o dotację dla właścicieli indywidualnych domów  

w sprawie ograniczenia emisji zanieczyszczeń. Czyli są to dopłaty do zamiany 

nieekologicznych pieców, tzw. kopciuchów, na ogrzewanie ze źródeł 

odnawialnych. Są gminy, które podpisały takie porozumienia z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowiska i przyjmują wnioski tu, na miejscu, doradzają 

mieszkańców. Jest to np. gmina Bałtów, Staszów, Klimontów. Ostrowiec – nie, 

Ostrowiec nie podpisał tego porozumienia. Znam kilka osób, które do mnie się 

zwracały, żebym pokierował, pomógł, pokazał, gdzie tych pieniędzy szukać. 

Wnioskuję, Panie Prezydencie – podpiszmy takie porozumienie, będzie to  

z korzyścią dla nas wszystkich, chodzi przecież o nasze zdrowie. W najbliższy 

poniedziałek, 29 czerwca, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego będzie 

przyjmował program ochrony powietrza. Jest to dokument, który będzie 

wprowadzał pewne reguły. To będziemy musieli stosować na naszym obszarze 

również. Druga uchwała, która mam nadzieję, że również „przejdzie”, 

kolokwialnie mówiąc, to uchwała antysmogowa. Już od przyszłego sezonu 

grzewczego nie będę można palić miałem w piecach i używać tych pieców, które 
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są, najbardziej zanieczyszczają środowisko. Z tego względu proszę, Panie 

Prezydencie, twórzmy taki punkt w Urzędzie Miasta. A może w tym budynku, 

który radni jednak chcą sprzedać, po bibliotece. 

Druga sprawa z ochrony środowiska: dzikie wysypiska śmieci. Słysząc tutaj te 

peany mam wrażenie, że niektórzy radni składają tutaj hołd – no prawie jak hołd 

pruski – Panu Prezydentowi, chyba nie o to chodzi. Chodzi chyba o to, żeby 

mówić prawdę. To, że są pięknie przystrojone ronda – zgoda, wygląda to bardzo 

ładnie. Że są wykoszone trawniki w mieście, w dużej części – tak, to jest prawda. 

Nie można mówić, że wszystko się dzieje źle i ja tego też nigdy nie mówiłem. 

Natomiast uważam, że powinienem wskazywać tam, gdzie są zaniedbania. A są 

zaniedbania, jeśli chodzi o dzikie wysypiska śmieci, tzw. łąki denkowskie. 

Między ulicy Kilińskiego, Chrzanowskiego i tą nowo budowaną dla Pana 

Biesiady. Tam jest dramat. Wysypiska śmieci, które są przykrywane jakąś ziemią, 

albo zarastają trawą, nikt na to nie reaguje. Mam kontakt z ludźmi, którzy to 

monitują do Straży Miejskiej i nic się nie dzieje. To naprawdę jest bardzo przykra 

sprawa. Tak, to jest teren prywatny, natomiast jeżeli osoba prywatna toleruje lub 

może nie mieszka tutaj w naszym mieście, ale władze publiczne, w tym gmina, 

ma obowiązek reagować, szukać tej osoby, zmuszać ją, żeby zaprzestała tego 

śmiecenia, żeby to wywiozła. Jeżeli nie ma takiej osoby, nie znajdzie jej, to gmina 

wtedy to usuwa na własny koszt. Takie są reguły proszę państwa. Nie ukrywajmy 

tego, co jest do zrobienia w tym mieście. Tutaj pod adresem sympatycznego 

Kolegi – Pana Kamila Stelmasika, chyba informacja nie dotarła do Pana, że mamy 

4 lub 5 osób w tym sejmiku młodzieżowym. I tu również, Panie Prezydencie, 

proszę może zamieścić na stronie Urzędu Miasta informację… Ale ze szkół 

ostrowieckich, ze szkół ostrowieckich jest 5 osób. To też są osoby związane  

z Ostrowcem. Tzn. ja nie śledziłem, gdzie one mieszkają, kierowałem się 

uczęszczaniem do szkół, myślę, że oni reprezentują nasze wspólne interesy. Jeżeli 

chodzi, tutaj znowu Pan Mariusz Łata. Pan kłamie, Panie Radny. Pan kłamie 

ordynarnie. O jakim Pan mówi dojeniu Państwa? Panie Radny, to za czasów, 

kiedy Pan Prezydent Górczyński był posłem, wtedy były nielimitowane zarobki 

prezesów spółek Skarbu Państwa, odprawy, jeżeli był podpisany kontrakt na  

2 lata i był zwalniany prezes, otrzymywał to wynagrodzenie do tych 2 lat, które 

by zarobił. No niech będzie 36. W roku 2016 suma wynagrodzeń wypłaconych 

członkom zarządów PGNiG, PKO BP, PZU, PKN ORLEN, LOT, PGE, KGHM, 

JSW TAURON przekroczyła 95 mln zł.  W szesnastym, to było po przejęciu 

władzy przez PiS. I w 2015 r. była zmiana ustawy, ograniczająca zarobki, i w roku 

następnym te zarobki zmalały prawie o połowę, tych samych spółek, te same 

zarządy. Panie Łata! Zarabiają 53 mln. Proszę sprostować. Ja nie wiem, albo Pan 

się myli, jak Pan tego nie sprostuje, to znaczy, że Pan kłamie, Panie Łata.  

Kolejny tutaj: wynagrodzenia brutto. Są bardzo niskie w Ostrowcu. Średnie 

wynagrodzenie osoby mieszkającej w Ostrowcu, czyli tu pracującej, ale też 

pracującej w Warszawie, ale tu zameldowanej, wynosiło 3.600 zł – to są dane za 

rok 2018, natomiast w skali kraju – 4,5 tys., czyli osoby zameldowane  
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w Ostrowcu, pracujące w różnych częściach kraju, zarabiają tylko 75% średniej 

krajowej, to jest fakt. I na co to się przekłada? Przekłada się to na biedę w naszym 

mieście. Przekłada się nawet na takie wskaźniki, jak urodzenia i śmiertelność 

niemowląt, u nas jest wyższa niż w skali kraju. To są, tak wygląda obraz miasta, 

które zmierza w złym kierunku. Również w innych krajach miasta, które są 

dotknięte wysokim bezrobociem, niskimi zarobkami, również tam ludzie mają 

poważne problemy, jakość ich życia, długość ich życia jest krótsza. W Ostrowcu 

również. Ilość osób umierających z powodu chorób krążenia jest znacznie wyższa 

niż w skali kraju. W skali kraju – jeśli się nie mylę – jest 46%, u nas – 56%, to  

o czymś świadczy, o poziomie stresu, w jakim ludzie żyją, o pewnej gonitwie za 

tym, żeby utrzymać rodzinę, brakiem wypoczynku, nie wiem, nadużywaniem 

używek. To się przekłada.  

Co jeszcze? Jeśli chodzi o „Miasto od Nowa” – ja tutaj nie interesuję się, czym 

się zajmuje to stowarzyszenie, Panie Radny, chodzi mi o zbieżność nazw 

funkcjonujących w przestrzeni miejskiej logo „Miasto od Nowa”. Taka zbieżność 

nazw jest co najmniej niewłaściwa.  

Aha, jeśli chodzi o zadłużenie: tak, Ostrowiec ma bardzo niski poziom zadłużenia, 

na koniec roku 2019 wynosiło niespełna 15 mln zł, przy budżecie w kwocie  

293 mln. No, taka Stalowa Wola rzeczywiście ma to zadłużenie 190 mln, a ma 

budżet 345 mln, a jest miastem mniejszym. Tam mieszka 60 tys. osób,  

w Ostrowcu – 65. Wpływy budżetowe tzn. to wprost mówi o poziomie rozwoju 

miasta. To, że inwestycje są kredytowane, ja nie widzę w tym nic złego, bo 

inwestycja się może zwrócić, może się zwrócić w dwójnasób. Nie przyjmujmy 

tego jako aksjomat „zerowe” zadłużenie. Chyba nie ma kraju europejskiego 

wysoko rozwiniętego, który nie ma zadłużenia. Ekonomiści mówią, że w obecnej 

sytuacji, kiedy stopy są rekordowo niskie, inwestowanie przez jednostki 

samorządu terytorialnego, kredytując te inwestycje i płacąc odsetki poniżej 2%, 

zyskujemy na rozwoju. Ja tu nie namawiam Pana Prezydenta do zaciągania 

kredytów, są odpowiednie służby, które szukają pieniędzy i jeżeli pieniędzy jest 

na tyle, że wystarczy, to ok. Ale jeżeli są inwestycje potrzebne, a brakuje – nie 

bójmy się tego.  

To może wszystko. No bądźmy optymistami, chciałbym być optymistą. To, że 

miasto jest w ciężkiej sytuacji, to są zaniedbania wielu, wielu lat. No myślę, że co 

najmniej 20–lecia. Sytuacja jest trudna do odwrócenia, ale słuchajmy się 

nawzajem, opozycja też czasami ma rację, może warto czasami opozycji 

posłuchać, Panie Prezydencie i tego Panu i sobie życzę. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś 

chciały? Proszę, Andrzej Pałka. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Koleżanki i Koledzy 

Radni! Mili Goście! No, wyszedł temat, że można, jak to się mówi, na to, co się 

usłyszało, coś powiedzieć. Myślę, że Kolega Mateusz może akurat mieszka  

w budownictwie wielorodzinnym, ale ja, a ja w jednorodzinnym, ale tak 

dokończę, i dofinansowania po to, żeby nie było PM 2,5 i PM 10 są, można tylko 
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mówić o skali, czy może być większe, czy nie, na ile pozwala budżet. To tak 

nawiasem. A procentowo, jak określamy, prawda, umieralność tak, jak tu Kolego 

wspomniałeś w procentach, to 100 dzieci urodzonych, a 10 i jeżeli dwoje umiera 

to tam jest tylko 2%, a u nas 20, to tak tylko tytułem, żeby powiedzieć, jak 

procenty mogą nam pomieszać, jak to się mówi, strategię myślenia,  

a rzeczywistość jest troszeczkę taka inna. Jak dobrze pamiętam, a myślę, że 

byliśmy obecni na jednej sesji, gdzie był zaproszony dyrektor szpitala naszego, to 

on powiedział, że ilość urodzonych wzrosła, bez mała dwukrotnie. To, co było 

rok wcześniej, to tak tylko nawiasem chciałem zwrócić uwagę na ten element. Ale 

dzisiaj padła taka króciutka historia dotycząca, od naszego Prezydenta, który, jak 

to się mówi, za chwilę będziemy głosować o wotum. Chcę tylko jedno 

powiedzieć, za to chylę czoła Panie Prezydencie, kiedy Pan był posłem, Pan się 

potrafił swojemu ministrowi sprzeciwić, nawet kosztem tego, że trzeba odejść 

stamtąd, prawda, i tak dalej. A za co? A bo dążył, bo takie miał, takie sobie przyjął 

zadanie, bo wiedział, że dla miasta Ostrowca jest potrzebna droga szybkiego 

ruchu i to był temat, który przeciął sprawę. Chylę czoła za to, bo taką odważną 

decyzję podjąć, nie każdego stać i myślę, że gdyby to było podtrzymane dalej, to 

może by ten lobbing gdyby był, bo tak się z jednej strony się mówi – dobrze, że 

lobbują, a więc się coś buduje no, u nas tak jakby tego lobbingu nie było, tam 

wysoko – mówię o sferach, prawda, warszawskiej. To myślę, że by troszeczkę 

inaczej miasto było. Poparzmy jak wyglądają drogi szybkiego ruchu. Co się 

buduje przy tych, przy tych drogach? Powstają wielkie, jak to się mówi, hale 

przeładunkowe, a to zakłady się budują. Jak można się przemieszczać u nas,  

z miejsca na miejsce – wyobraźmy sobie Radom, 60 km, niech będzie, że się 

pomylę tam o parę. Mili Państwo, 40 – 50 km/h, może jakiś skrawek się znajdzie, 

że mogę jechać 90. Inwestora to nie interesuje taka szybkość. On chce szybko 

przejechać do celu dojechać. Szybko przewieźć towary. I to jest sztuka, że my 

tutaj nie możemy przejść. Obwodnica – popatrzmy gdzie ona powstaje? Ja to 

byłem nawet chwilowo to mówię – o dobrze, że między dwa „O” powstaje, 

miałem na myśli między Ostrowcem a Opatowem. Dobuduje się kawałek  

i pędzimy szybko. Popatrzmy jak Starachowice wychodzą. Skarżysko przy E7 

jest. No, to dobudują kawałeczek i już są w domu, prawda? Jest szybki ruch.  

A więc, już nawet inwestor w Starachowicach, już widzi ten problem 

przemieszczania. Ja myślę, że musimy na to spojrzeć. Kolega Jerzy bardzo ładnie 

to powiedział, jak to się mówi, chociaż nieraz mieliśmy odmienne zdanie, ale 

myślę, że w tym kierunku trzeba. Trzeba to wspierać. Niekiedy to trzeba okulary 

zdjąć, jak ja w tym momencie. Jest dobra myśl. Popatrzmy, nawet się nie ma co 

obrażać. Podjęliśmy uchwały, jakie były, prawda, przyjęte. Nawet wyjście 

naprzeciw dalej. Propozycja Pana Prezydenta – dołożę ten milion więcej, prawda, 

niech to się już zacznie, bo tyle lat – 2014, a my jesteśmy w dwudziestym.  

I w tym kierunku idziemy wszyscy, a skoro jest tyle osób, jak to się w sejmiku, to 

myślę, że ten temat wesprze i oby tak dalej. Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Włodzimierza 

Sajdę o zabranie głosu. 

Radny W. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Pani 

Przewodnicząca, słuchając tej debaty, jestem bardzo zażenowany po 

wystąpieniach niektórych radnych. I chciałem powiedzieć tak, tu się atakuje Pana 

Prezydenta Górczyńskiego, ale gdzie są? Gdzie jest poseł, gdzie jest senator, żeby 

pomóż w ściągnięciu inwestorów do naszego miasta, żeby wspomóc, żeby i dla 

ludzi, i dla miasta naszego? A odnośnie powiem, Kolegi i to co Jerzy mówił, mój 

Kolega Radny, odnośnie dworca PKP. Ja byłem przy rozmowie, jak z dworca 

PKP Pan Senator chciał zrobić stołówkę. Stołówkę, bo nie było dla, dla biednych. 

To było, Sułek chciał to zrobić, żeby była stołówka tam. Nie, tam stołówki nie 

może być, będzie odnowiony dworzec, wszystko ładnie, pięknie i nawet podjął 

się, że będzie, pociągi będą chodzić, a do tej pory nie ma nic. Dworzec jest 

zamknięty. Ludzie przechodzą niebezpiecznie przez tory od Kolejowej do 

Zagłoby i tam tylko potrzeba, potrzeba, bo w ogóle kładka jest zamknięta i ta 

kładka się kiedyś zawali. Ta kładka, która jest nad torami, co idzie tam do 

Zagłoby, to będzie tragedia, no tragedia i to jest dla mnie no, gdzie jest poseł, 

gdzie jest senator, no. To nie tylko trzeba zganiać wszystko na Pana Prezydenta. 

To trzeba pomóc! Tak jak jest w innych miastach. Jak jest we Włoszczowie,  

w Skarżysku. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę zabranie głosu 

Radnego Karola Wójcika. 

Radny K. Wójcik – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Państwo Radni! 

Przepraszam Pani Przewodnicząca, że przedłużam tą debatę, ale troszkę 

zaczęliśmy właśnie debatować, czyli odnosić się do swoich wypowiedzi. 

Pierwsza taka refleksja odnośnie Programu „Czyste powietrze” – on jest 

niezwykle potrzebny i tutaj się zgadzam. Jedną z pierwszych moich interpelacji, 

którą złożyłem na Pani ręce, to była właśnie interpelacja dotycząca utworzenia  

w Ostrowcu Świętokrzyskim takiego biura Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska, gdzie właśnie ktoś mógłby wspierać chętne osoby do tego, żeby takie 

wnioski składały, no i modernizowały swoje piece. Odpowiedź buła następująca 

– odesłano mnie do Bałtowa albo do Opatowa. Moim zdaniem, nie tak to powinno 

wyglądać, powinniśmy te jednostki z Kielc przenosić do, wiadomo troszkę 

mniejszych miejsc, ale znowu nie na takie peryferia, prawda. To jest takie, taka 

odpowiedź właśnie dlaczego tego, tej możliwości składania wniosków  

w Ostrowcu nie ma. Zostały te biura otworzone gdzie indziej i już. Natomiast 

jeszcze chciałbym się odnieść do wypowiedzi Kolegi Jurka Wrony. Wielki 

szacunek za merytorykę, ale nie można powiedzieć tak, że młodzi wyjeżdżają i tu 

nie wracają. Ja jestem najmłodszym radnym, mam 32 lata i po studiach wróciłem 

i wielu ludzi naprawdę, z mojego rocznika wróciło. Mogę wymieniać z mojego 

własnego doświadczenia. Myślę, że z roczników młodszych również i budujmy 

naprawdę dobry klimat, dobrą atmosferę, bo tylko ona nam może pomóc. 

Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Radnego Jerzego Wronę. 

Radny J. Wrona – Tak nawiązując tutaj do, do wypowiedzi Kolegi Zdzisława to 

powiem, Radnego Zdzisława powiem, że w osiemnastym roku, bodajże  

w październiku, z dyrektorami odpowiedzialnymi za inwestycje na linii kolejowej 

25, był już taki protokół spisany, gdzie oni się godzili, ale myślę, że temat był na 

pewno jeszcze otwarty na wybudowanie na terenie kolejowym dojścia w stronę, 

w stronę ulicy Zagłoby, natomiast proponowali wtedy, żeby, żeby dojściem poza 

terenami kolejowymi do tych peronów, właśnie zajęły się władze lokalne. 

Odszedłem, temat stanął. No, w każdym bądź razie, przynajmniej w tym drobnym 

zakresie tutaj, żeby nie po kładce, tylko w poziomie. Taka zgoda dyrektorów –  

4 panów odpowiedzialnych za tą inwestycję było, było gotowych, po prostu 

zaktualizować, zmienić w tym zakresie projekt, na podstawie którego ta 

modernizacja, ta przebudowa jest wykonywana, żeby można było legalnie, po 

prostu dochodzić. Cała infrastruktura byłaby tak przygotowana, że mogliby 

pasażerowie od tej strony dochodzić, bez, bez konieczności narażania na jakieś, 

po prostu, takie przejście, no bo po torach nie powinno się przechodzić, 

niebezpieczne. I drobne doprecyzowanie tego, co mój poprzedni Kolega 

powiedział. Ja powiedziałem, że wszyscy z klasy dzieciaków, nie mówiłem 

ogólnie, bo nie powołuję się na nie do końca znane statystyki. Więc to jest takie 

drobne doprecyzowanie mojej, żeby z większą uwagą gdyby, gdyby akurat być 

może można było to przeoczyć. Mówiłem – z konkretnej klasy, wszyscy nie 

wrócili. Dziękuję za uwagę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy są jeszcze chętni 

Państwo do zabrania głosu? Nie widzę. W takim razie Szanowni Państwo 

zamykam debatę nad „Raportem o stanie Gminy”.  

 

 

Ad VI/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

punktu porządku obrad, mianowicie punktu szóstego – „podjęcie uchwał  

w sprawie”. I tu jako pierwszy podpunkt – udzielenie wotum zaufania 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Zakończyliśmy przed 

chwilą debatę nad „Raportem o stanie Gminy za rok 2019”, której konsekwencją 

jest podjęcie uchwały w sprawie udzielania wotum zaufania Prezydentowi Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Projekt uchwały był opiniowany przez wszystkie 

komisje Rady Miasta. Proszę Przewodniczących poszczególnych komisji  

o zabieranie głosu. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta  RM – K. Stelmasik – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. 
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –   

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Proszę Wiceprzewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny. 

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – B. Morycińska – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Kutryba – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Przewodniczącego 

Komisji Budżetu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu również 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Dziękuję. Za nim zagłosujemy, 

za chwileczkę, przypominam Państwu Radnym, że zgodnie z  art. 28aa ust. 9 

ustawy o samorządzie gminnym, ten projekt uchwały rada podejmuje  

w głosowaniu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Poddaję więc pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2019. Kto jest 

z Państwa Radnych za podjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk.  

Kto jest przeciw podnosi rękę i naciska przycisk. Kto się wstrzymał podnosi rękę 

i naciska przycisk. Stwierdzam, że przy głosach: 16 głosach za, 5 głosach 

przeciwnych, Pan Prezydent Jarosław Górczyński – Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego otrzymał wotum zaufania.   

 

Radni RM stosunkiem głosów: 16 za, 5 przeciw i przy braku głosów 

wstrzymujących się podjęli uchwałę w sprawie udzielenie wotum zaufania 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 43 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/67/2020 – załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Proszę Panie Prezydencie.  

Prezydent J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! 

Szanowni Goście! Dziękuję tym, którzy dostrzegali i dostrzegają, że Ostrowiec 

jest dobrym miastem, w którym warto inwestować, w którym warto żyć. Jest mi 

przykro, jestem zażenowany taką polityczną jatką i naprawdę nie służy to 

niczemu i nikomu, ale to pozostawiam do oceny wyborcom, internautom, 

wszystkim tym, którzy tego słuchają i oglądają. Nie odnoszę się do żadnych 

wypowiedzi. I z tego miejsca chcę też podziękować swoim współpracownikom  
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z Urzędu Miasta, z jednostek podległych, ze spółek gminnych za wsparcie, bo to 

jest nasza wspólna praca. Z tego miejsca podziękowania. (brawa) 

 

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Bo już mnie Pan Prezydent 

teraz wytrącił z myślenia. Ale przechodzimy do następnego punktu – 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2019 r. W dniu  

10 czerwca br. Państwo Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2019 (załącznik nr 45 do protokołu) wraz  

z kopiami sprawozdań finansowych za tenże rok (załącznik nr 46 do protokołu). 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta (załącznik nr 47 do protokołu), jak 

również uchwałę Nr 56/2020 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 27 kwietnia br. w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie 

mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami (załącznik nr 48 do 

protokołu), oraz uchwałę Nr 89/2020 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19 czerwca br. w sprawie o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium (załącznik nr 49 do protokołu). Proszę  

o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Radnego Arona 

Pietruszkę.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM – A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca! 

Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Pani Przewodnicząca, ja odniosę się od razu 

do punktu drugiego i do punktu trzeciego, dobrze? Po pozytywnym rozpatrzeniu 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

i sprawozdania finansowego, jak również po zapoznaniu się z pozytywną opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, Komisja Rewizyjna na swoim 

posiedzeniu, po analizie i zapoznaniu się z wyżej wymienionymi dokumentami 

udziela absolutorium Prezydentowi Jarosławowi Górczyńskiemu. Chciałem 

również zaznaczyć, że wniosek Komisji Rewizyjnej został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek –  Proszę Przewodniczących Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii komisji w tym względzie. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Budżetu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 
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Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała wspomniany 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM – K. Kutryba – Komisja 

Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Wiceprzewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny. 

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny RM – B. Morycińska – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo Radni, 

poprosiłabym teraz o stanowiska klubów, i jako pierwszemu oddałabym głos 

Przewodniczącemu Klubu „Prawa i Sprawiedliwości” Dariuszowi Kaszubie.  

Przewodniczący Klubu Radnych „Prawa i Sprawiedliwości” – D. Kaszuba – Pani 

Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

Stanowisko naszego klubu było wyrażone wcześniej przez jego 

Wiceprzewodniczącego Pana Mateusza Czeremchę. I myślę, że to chyba 

wystarczy, bo odniósł się także do tej kwestii pod koniec swojego wystąpienia. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o stanowisko 

Klubu KWW Jarosława Górczyńskiego. 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Jarosława Górczyńskiego – M. Łata –  

Ja natomiast z przyjemnością odniosę się po raz kolejny do oceny budżetu, 

wykonania budżetu i działań Prezydenta, i Urzędu Miasta, całej Gminy 

Ostrowiec. Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Ubiegły 

rok można określić, jako wyjątkowo dobry czas dla naszego miasta. Obfitował  

w wiele ciekawych, nawet wręcz historycznych wydarzeń, jakim było 

niewątpliwie otwarcie Ostrowieckiego Browaru Kultury, czy choćby kolejny 

niesamowity sezon na otwartych basenach na „Rawszczyźnie”. Ale i wiele takich 

świadczących, w jak najlepszy sposób o pracy całego ogromnego zespołu ludzi 

na rzecz mieszkańców naszego miasta. Namacalne, a nie wirtualne dowody tych 

działań są widoczne we wszystkich obszarach życia oraz przestrzeni publicznej, 

która zmienia się zdecydowanie na plus. Po pierwsze wysoka jakość szkolnictwa, 

szeroka oferta kulturalna i sportowa, rozsądna gospodarka mieszkaniowa, 

racjonalna polityka społeczna, a przede wszystkim gospodarka, gospodarka  

i jeszcze raz gospodarka, na którą stawia Prezydent Miasta. To kluczowe kwestie. 

Rozwój szeroko rozumianej infrastruktury, a zwłaszcza tej drogowej we 

wszystkich dzielnicach naszego miasta. To dowody, z którymi nie należy 

polemizować. A to wszystko dzięki prowadzonej przez Prezydenta Miasta 

Jarosława Górczyńskiego stabilnej polityce finansowej i racjonalnym wydatkom, 

oraz przemyślanej strategii rozwoju miasta w oparciu o wspomniane dzisiaj już 

hasła. „Miasto Od Nowa” to nie pusty slogan, to już fakt. Nowa jakość zagościła 
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do naszego miasta. Wiemy, ile jeszcze przed nami, ale dotychczasowe, w tym 

ubiegłoroczne osiągnięcia, które doceniają jednak nasi mieszkańcy, a także 

przyjezdni oraz media branżowe i grupy eksperckie, to fakty. Analizując liczby 

przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. możemy z pełną 

odpowiedzialnością stwierdzić, że udało się wiele osiągnąć. Po stronie dochodów, 

jak i wydatków jest to dobra realizacja budżetu. Wykonanie, które pokazuje 

ogromny profesjonalizm oraz konsekwencję w działaniu kadry zarządzającej 

naszym miastem. Rozważna polityka finansowa pozwoliła na zachowanie 

wysokiej płynności finansowej i co jest szczególnie ważne na kolejną znaczącą 

spłatę rat kredytu. Doceniamy konsekwentnie realizowaną politykę zmniejszania 

stanu zadłużenia gminy, co nie wątpliwie pozwoli naszemu miastu przejść 

bezpiecznie przez trudne czasy związane z panującą pandemią COVID-19  

i niewątpliwie zbliżającym się  spowolnieniem gospodarczym, czy nawet 

widmem zapaści gospodarczej. W sytuacji braku przygotowania ze strony 

państwa, odpowiedzialność i główny ciężar spadnie na polskie samorządy, które 

w wielu przypadkach nie są, w przeciwieństwie do naszej gminy, tak dobrze 

przygotowane. Panie Prezydencie, przekazuję słowa uznania i szacunek za Pana 

konsekwencję i mądre patrzenie w przyszłość. Śledzenie trendów ekonomicznych 

i gospodarczych, co pozwala nam śmiało patrzyć w przyszłość. Doceniamy też 

prowadzoną skutecznie politykę współpracy z ostrowieckimi przedsiębiorcami, 

którzy tworzą miejsca pracy oraz budują zamożność naszego miasta. Firmy 

osiągają zyski, a wynagrodzenia mieszkańców  wskazują tendencję rosnącą. 

Miasto docenia i buduje sprzyjający klimat dla przedsiębiorczości. Bo to 

przedsiębiorcy tworzą miejsca pracy i inwestują swoje pieniądze w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Tak grupa, chociaż nie ona jedyna docenia z pewnością dalszy 

brak podnoszenia podatków. Odczuwają to z pewnością w swoich portfelach 

mieszkańcy miasta. Kolejny rok nie podnosząc podatków od środków 

transportowych, odciążając mieszkańców i przedsiębiorców, nasza gmina 

pokazuje, że  można zarządzać miejskimi pieniędzmi i inwestować, ale nie 

kosztem lokalnej społeczności. Niewątpliwie świadectwem dbałości o budżet 

miasta, ale także zamożności samorządu, jest ilość zadań inwestycyjnych 

realizowanych w mieście. Przy czym należy podkreślić, że większość z nich była 

i jest prowadzona ze środków zewnętrznych, głównie unijnych. Otwarcie 

Ostrowieckiego Browaru Kultury, które odbyło się w trzech taktach, zamknęło 

długi, bo w sumie trzydziestoletni proces zagospodarowania tego budynku, a tym 

samym otworzyło nową erę w działalności kulturalnej w mieście, ale i w regionie. 

Kolejna wiata handlowa na potrzeby promocji i sprzedaży oraz usług lokalnych 

przedsiębiorców, budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami 

socjalnymi przy ul. Parkowej, budowa kolejnego etapu ciągu ulic zbiorczych, 

realizacja ogromnego projektu „Ekologiczny transport miejski”, czy rewitalizacja 

miasta, to tylko kilka najważniejszych przykładów dzięki, którym zmienia się 

nasze miasto. Do tego dochodzą prace przy uzupełnieniu strategicznych 

odcinków w systemie miejskiej sieci komunikacyjnej. To są znaczące zmiany, 
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które na co dzień doceniają ostrowczanie. Podobnie, jak czyste drogi i chodniki, 

a także powiatowe, która widząc wieloletnie zaniedbania ze strony poprzednich 

władz, przejmując w utrzymanie, używając potocznego określenia, wręcz 

„odgruzowała”. Powstały także kolejne odcinki ścieżek rowerowych, co stanowi 

ukłon w stronę ostrowieckich pasjonatów tego sportu. Decyzję o utworzeniu 

kompleksu inwestycyjnego, który w ubiegłym roku osiągnął już realny kształt, 

okazała się strzałem w dziesiątkę. To potwierdzenie działań w ramach 

cytowanego przez Prezydenta stwierdzenia „Gospodarka głupcze” – i trudno  

z tym polemizować. Sprzedaż kilku działek i trwające tam prace pokazują, że 

nasze miasto ma duży potencjał gospodarczy, który dzięki realizowanym 

inwestycjom prowadzi do dywersyfikacji ostrowieckiej gospodarki. Pozostałymi 

działkami interesują się kolejni inwestorzy, lecz najczęściej brak decyzji co do 

naszej lokalizacji wynika z kwestii logistycznych, bądź infrastrukturalnych, na 

które Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie ma wpływu. W tym kontekście może 

dziwić fenomen Starachowic i planowanej tam budowy dwujezdniowej 

obwodnicy miasta, która nie posiada żadnej – podkreślmy żadnej – dokumentacji 

projektowej, a nasze miasto nie może doczekać  się nawet dużej obwodnicy, która 

posiada już istotną część dokumentacji. Czyli decyzję środowiskową oraz 

uzgodniony przebieg. Taka inwestycja dodałaby skrzydeł rozwojowi gospodarki 

naszego miasta. O naszym deficycie infrastrukturalnym decydują również 

kwestie drogi krajowej nr 9 oraz wojewódzkiej nr 754. Wizytówką miasta jest 

również jego estetyka: czyste chodniki, ulice, trakty spacerowe, ścieżki 

rowerowe, oświetlenie, iluminacje, kolorystyka elewacji, całokształt myślenia  

o mieście w kategoriach piękna oraz jego tradycji. To wszystko czyni nasze 

miasto atrakcyjnym dla samych mieszkańców oraz potencjalnych inwestorów.  

Co potwierdza również ruch na gminnych działkach budowalnych oraz na 

wtórnym, oraz developerskim rynku mieszkaniowym. Wyjątkowo ciekawie 

wpisała się w to, zakończona w 2019 r., budowa osiedla „Merkury”, która oprócz 

nowej substancji mieszkaniowej przyniosła jeszcze jedną korzyść dla 

mieszkańców okolicznych bloków – wyeliminowała wieloletni problem  

z kłopotliwą ruiną na osiedlu „Spółdzielców”. Doceniając wykonanie 

ubiegłorocznego budżetu nasz Klub zwraca uwagę na wszelkie działania  

z zakresu edukacji, rekreacji, kultury oraz kultury fizycznej, a także działania ze 

sfery szeroko rozumianej aktywności obywatelskiej. Na szczególną uwagę 

zasługuje kwestia oświaty. Placówki gminne są modernizowane oraz zostały  

w sposób istotny dosprzętowione. Projekt „Nowoczesna szkoła” zmienił oblicze 

wielu szkół. Myśląc o wydarzeniach i inwestycjach ubiegłego roku, nie można 

pominąć drugiego sezonu na „Rawce Od Nowa”. Ta inwestycja, która – 

przypomnijmy – była „solą w oku” niektórych środowisk – cieszy w letnie dni 

rzesze ostrowczan oraz przyjezdnych gości. W imieniu młodych rodziców, 

chciałbym podziękować za wyjątkową uroczystość, w jakiej mają okazję 

uczestniczyć ze swoimi nowonarodzonymi pociechami. Młodzi ludzie cieszą się, 

że władze doceniają ich wkład w życie naszego miasta. Równie mocno cenią 
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sobie przygotowywane prelekcje prowadzone przez wybitnych specjalistów  

z dziedziny żywienia oraz edukacji i psychologii dzieci. Podobne podziękowania 

słychać na co dzień ze strony środowiska seniorskiego, które dzięki przyjaznej 

polityce senioralnej władz miasta aktywnie współtworzy przyjazny klimat  

w mieście. Szanowni Państwo, niewątpliwie za sprawnym wykonaniem budżetu 

stoi sztab ludzi zatrudnionych w gminnych jednostkach i instytucjach. Dzięki 

mądrym i przemyślanym decyzjom, oraz codziennej pracy ostrowczan, zyskują 

usługi komunalne na najwyższym poziomie przy cenach skrojonych do ich 

możliwości. Dlatego szczególnie należy docenić prowadzona politykę kadrową, 

powadzoną w gminie polegająca na systematycznej, może nie redukcji, ale nie 

zatrudnianiu nowego i schodzenia z zatrudnienia. Pani Przewodnicząca! Wysoka 

Rad! Analizując ubiegłoroczny raport o stanie miasta oraz przedłożone 

sprawozdania finansowe z dumą możemy stwierdzić, że Ostrowiec 

Świętokrzyski, mimo wielu wyzwań, które niewątpliwie stoją jeszcze przed nam, 

to nasze miasto jest jednak w dobrym punkcie. Na zakończenie, w imieniu Klubu 

KWW Jarosława Górczyńskiego wnioskuję o przyjęcie sprawozdania i udzielenie 

Prezydentowi Miasta absolutorium. Dziękuję.    

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Mateusza Czeremchę  

o zabranie głosu. 

Radny M. Czeremcha – Dziękuję Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Panie Prezydencie! Pięknie słuchałem, słuchałem pięknej wypowiedzi, niemalże 

jak bajki o złotym mieście, to, co powiedział Pan Radny Łata. Chciałbym, żeby 

tak wyglądała rzeczywistość. Ale jest druga strona medalu. Nie zapominajmy  

o tym, że budżet ma służyć, przede wszystkim, wydobyciu tego miasta z tej 

trudnej sytuacji. A tak się nie dzieje, bo statystyki nie kłamią. Przykro, że muszę 

to powtarzać po raz kolejny. Demografia pikuje, miejsc pracy ubywa w tym 

mieście. Naprawdę musimy sobie to jasno powiedzieć, jak wygląda sytuacja. 

Panie Prezydencie, to nie jest wstyd przyznać się do tego, że nie wszystko Panu 

wyszło, że jest dużo do zrobienia. Może warto poszukać rozwiązań chociażby  

w Baćkowicach. Nowa szwalnia otwarta. Nie dawno. Panie Prezydencie. To już 

Pana nie wysyłam do Stalowej Woli, chociaż jak Pan chce, to Pana umówię  

z Panem Prezydentem Nadbereżnym. Nie ma problemu. Panie Prezydencie, 

zachęcam do pracy na rzecz społeczności naszego miasta. Aby Pan pamiętał  

o tych najsłabszych, najbiedniejszych, aby Pan wspierał służbę zdrowia, mimo że 

to jest ZOZ powiatowy. Warto wspierać. Jeżeli budżet jest na tyle dobry,  

to może tam ulokujmy część tego kapitału z korzyścią dla nas wszystkich.  

A podsumowując wypowiedź Radni Klubu „Prawa i Sprawiedliwość” 

wstrzymają się od głosu. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
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Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2019. Kto z Państwa Radnych jest  

za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw naciska 

przyciski podnosi rękę. I kto się wstrzymał naciska przycisk i podnosi rękę.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, wstrzymało się pięciu.   

 

Radni RM stosunkiem głosów: 16 – za, przy braku głosów przeciwnych  

i 5 wstrzymujących się – podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski za 2019 r. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do 

protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr XXXIII/68/2020 – załącznik nr 51 do protokołu.  

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Przechodzimy 

do kolejnego punktu porządku, a mianowicie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2019. Szanowni 

Państwo! Wysłuchaliśmy stanowiska Komisji Rewizyjnej, jak też stanowisk 

Klubów Radnych. Projekt uchwały był przedmiotem obrad wszystkich komisji, 

proszę Przewodniczących Komisji o zabieranie kolejno głosu. Proszę 

Przewodniczącego Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba  – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dobrze. Przewodniczącego Komisji 

Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przewodniczącego 

Komisji Edukacji? 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – M. Łata – Komisja 

Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Wiceprzewodniczącą 

Komisji ds. Rodziny. 

Wiceprzewodnicząca Komisji ds. Rodziny – B. Morycińska  – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
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Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2019. I tu  przypominam 

również, że zgodnie z art. 28a ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie 

udzielenia absolutorium rada podejmuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady.  

Przechodzimy więc do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 

2019 – naciska przycisk i podnosi rękę? Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę? I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę? (brawa) 

Proszę Państwa, 16 głosami za udzieleniem absolutorium, przy 5 głosach 

przeciwnych, absolutorium Prezydentowi Miasta zostało udzielone.  

 

Radni RM – stosunkiem głosów: 16 – za, 5 głosami przeciw i braku głosów 

wstrzymujących się –  podjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2019 (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu).  

 

Patrz uchwała Nr XXIII/69/2020 - załącznik nr 53 do protokołu.  

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I proszę Państwa, pozwolicie, że ja 

teraz zabiorę głos, ponieważ do tej pory nie brałam udziału w dyskusji, ale 

pozwolę sobie – jak gdyby – swój głos, taki kończący tę naszą dzisiejszą debatę 

nad stanem i raportem gminy podsumować.  

Szanowne Prezydium! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Za nami rok 

2019, rok, który oceniliśmy. A ściślej, oceniliśmy pracę Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, który wraz z pracownikami urzędu, pracownikami 

spółek miejskich, zakładów budżetowych, placówek oświaty, jednostek kultury  

i sportu, realizował wytyczony jeszcze w ubiegłej kadencji, wytyczony przez 

siebie, kierunek rozwoju miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Polityka ta jest, 

szanowni Państwo, niezwykle konsekwentna. A jej cel to tworzenie nowych 

miejsc pracy, bo jak inaczej zatrzymać migrację młodych ludzi poza miasto. I co 

w tym względzie proponował w 2019 r. Pan Prezydent – Jarosław Górczyński? 

Wymienię tu choćby priorytety: dalsze zakupy nieruchomości gruntowych, 

zlokalizowane przy ul. Samsonowicza i Rudzkiej, budowa infrastruktury na tych 

nieruchomościach, by stworzyć scalone tereny wielkoobszarowe pod budowę 

przyszłych inwestycji, by mieć, co zaoferować przyszłych inwestorom, którzy 

znaleźliby się tutaj, w naszym mieście. Budowa nowych dróg, począwszy  

od przygotowania bardzo dobrych projektów, przez pracowników pionu wraz  

z Wiceprezydentem Miasta – Dominikiem Smolińskim, dzięki którym 

otrzymaliśmy ogromne środki unijne, jak też środki z budżetu państwa, że 

mogliśmy w 2019 r. budować więcej niż moglibyśmy to zrobić za środki własne. 

I wreszcie utrzymanie podatków na stałym, niezmienionym poziomie, choć tu 

należy przypomnieć również, że niektóre podatki obniżyliśmy i tu mam na myśli 
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podatek od środków transportu. To są, według mnie, główne priorytety polityki 

proinwestycyjnej. Ale równolegle do tych działań inwestycyjnych Prezydent 

Miasta tworzył przyjazny klimat, nie tylko dla inwestorów, ale również i dla 

mieszkańców miasta. Tu należy wymienić nieustanną dbałość o oświatę, kulturę, 

sport, ład i porządek w mieście. Przejęliśmy w roku ubiegłym, myślę, że tak, 

przejęliśmy 39 km dróg powiatowych, aby utrzymać na nich estetykę taką, jak od 

wielu lat mieszkańcy obserwują na ulicach miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 

drogach gminnych. Przejęliśmy ronda, przejęliśmy chodniki, przejęliśmy ścieżki 

rowerowe, by również utrzymać je w należytym stanie, czyli dokonywać  

w odpowiednim czasie napraw, remontów, utrzymywać zieleń. Pan inicjatywa 

wpierania szpitala powiatowego, borykającego się od wielu lat z długami zawsze 

spotka się z naszą aprobatą i tak też w roku 2019 wspieraliśmy i jednogłośnie, tu 

na tej sali, może nie na tej, a w innym obiekcie, ale jednogłośnie podejmowaliśmy 

uchwały w sprawie dotacji celowych dla szpitala powiatowego.  

Wielkie słowa uznania i podziękowania należą się Panu, Panie Prezydencie, ale 

też radnym i włodarzom miasta, którzy jeszcze w poprzednich kadencjach, 

podejmowali działania i  decyzje takie, by przy pomocy środków unijnych w roku 

2019 został wybudowany i otwarty na potrzeby mieszkańców Ostrowiecki 

Browar Kultury, perełka architektoniczna, obiekt, o którym koledzy tu mówili – 

zgadzam się z tym – na miarę XXI wieku. Jako ekonomistka nie mogę, Szanowni 

Państwo, nie mogę w swoim głosie pominąć spłaty kredytów, które poprzedni 

samorządowcy zaciągnęli na budowę inwestycji w mieście. Na koniec roku 2019 

była to do spłaty kwota blisko 15 mln zł. Jest to niewiele i myślę, że jesteśmy  

w stanie ten dług spłacić może nawet do 2021 r., choć dziś Pan Prezydent 

deklarował, że będzie to rok 2022. Jak wiele było przedsięwzięć, które 

realizowane były w mieście w roku 2019, mogliśmy sobie przypomnieć, 

analizując dokładnie i czytając raport, wsłuchując się dzisiaj w głosy kolegów, 

moich przedmówców, nie będę tu oczywiście się powtarzać, bo to nie miałoby 

najmniejszego sensu. Ale te wszystkie działania wpisują się w trafne hasło 

„Miasto od nowa”. W moim przekonaniu Pana praca, determinacja w działaniu, 

przy racjonalnej polityce finansowej, zasługuje na słowa uznania. Dlatego też ja 

bez wahania głosowałam dziś za tym, by udzielić Panu absolutorium. Każdy z nas 

radnych, w swoim imieniu, w swoim myśleniu, ocenił Pana pracę. Nie ulega 

wątpliwości fakt, że podczas sesji Rady Miasta, mimo różnych poglądów, 

byliśmy niejednokrotnie jednomyślni przy podejmowaniu uchwał, które 

zmierzały do rozwoju miasta, a w tym przecież mieście mieszkają nasi sąsiedzi, 

nasi znajomi, nasze rodziny. Częste dyskusje podczas sesji Rady Miasta, 

prezentowanie różnych poglądów przez nas radnych, myślę, że są potrzebne. Bo 

pozwalają jeszcze raz przemyśleć dany temat, nad nim się zastanowić, żeby być 

pewnym efektu tego przedsięwzięcia, które się proponuje pod obrady radnym. 

Sukcesy Pana, Panie Prezydencie, i dokonania w 2019 r. – myślę, że to jest 

wspólny sukces pracowników Urzędu Miasta, spółek miejskich, zakładów 

budżetowych, placówek oświatowych, instytucji kultury i sportu – i do tych 
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wszystkich Państwa kieruję słowa podziękowania za dobrą pracę, za wkład  

w rozwój naszej małej ojczyzny, jaką jest Ostrowiec Świętokrzyski. Wkład pracy 

radnych Rady Miasta, organu uchwałodawczego, który wspierał i wspiera Pana 

zamierzenia, podejmując uchwały na rzecz i dla dobra mieszkańców, to decyzje, 

które pozwalają Panu, by mógł Pan z sukcesem realizować zamierzenia. Wszyscy 

radni, wsłuchując się w głosy mieszkańców naszych osiedli, zabierając głos 

kierują się troską o lepsze warunki życia i warunki pracy mieszkańców Ostrowca. 

Nie raz pomysł, wniosek koleżanki, czy koleżanki, który wydaje się dzisiaj 

nierealny do zrealizowania, może okazać się, że będzie bardzo ważny  

w przyszłości i należy wziąć go pod uwagę. Dziękuję więc Wam, Koleżanki  

i Koledzy Radni, za pracę w roku 2019, za godne reprezentowanie mieszkańców, 

no bo przecież ci mieszkańcy nam zaufali, powierzając nam mandat radnego  

w kadencji 2018 – 2023. I tu słów kilka o roku 2020. Jest to rok bardzo trudny. 

Rok, który prawie od samego początku jest naznaczony ciężką chorobą zakaźną 

COVID-19. Pandemia zdominowała cały kraj, cały świat, oczywiście i nasze 

miasto. Będzie to rok przewartościowania działań w wielu dziedzinach. I będzie 

nakierowany na większą pomoc dla mieszkańców. Wiele uchwał, które 

podjęliśmy już w tym roku, wspiera mieszkańców, przedsiębiorców, 

usługodawców, ale jedno jest pewne: że winniśmy się wspierać, pomagać sobie 

nawzajem, bo taka szczególnie winna być nasza rola: rola radnych Rady Miasta  

i rola Prezydenta Miasta. Czas pokaże, bo ten rok niedługo się skończy, czy udało 

nam się wyjść z tej pandemii bez większych strat. Życzę więc Panu, Panie 

Prezydencie, by w roku 2020 – myślę – najtrudniejszym, podejmował Pan 

działania z równie ogromną energią, determinacją i odpornością na niesłuszne 

często głosy krytyczne, a wsłuchany w głosy mieszkańców podejmował  

i pracował dla dobra ludzi. Sądzę, że my, radni Rady Miasta, będziemy z całą 

odpowiedzialnością wspierać mądre, przemyślane i ważne dla dalszego rozwoju 

Ostrowca Świętokrzyskiego przedkładane nam do decyzji projekty uchwał. 

Dziękuję bardzo (brawa). 

Realizację punktu VI w tym momencie zakończyliśmy i przechodzimy do 

kolejnego punktu porządku obrad naszej sesji, czyli punktu VIII – mianowicie 

„Sprawozdania z prac Rady Miasta i komisji Rady Miasta”.  

 

 

Ad VII/Sprawozdanie z prac Rady Miasta i komisji Rady Miasta (załącznik 

nr 54 do protokołu): 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Oczywiście, materiał otrzymaliśmy. 

Czy Państwo mają uwagi do tego materiału? Nie widzę. Jeśli nie ma, to 

przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad – mianowicie punktu VIII 

„Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii Zrównoważonego 

Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2019”. 
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Ad VIII/Sprawozdanie z monitorowania postępu w realizacji Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za rok 2019 

(załącznik nr 55 do protokołu): 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ten materiał był przedmiotem obrad 

wszystkich komisji. Czy Państwo Radni mają pytania lub uwagi do tego 

materiału? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do punktu IX „Informacja 

Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach”.  

 

Ad IX/Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo Radni!  

W okresie od 12 lutego br. do 25 czerwca br. zgłoszono 25 interpelacji. I tak: Pan 

Radny Andrzej Pałka – 3 interpelacje, Radny Mateusz Czeremcha –  

2 interpelacje, Radny Marek Giemza – 5 interpelacji, Pan Radny Aron Pietruszka 

–  3 interpelacje, Pan Radny Włodzimierz Sajda –  1 interpelacja, Radny Kamil 

Stelmasik –  3 interpelacje, Radny Mariusz Łata – 5 interpelacji, Radna Woźnicka 

–  Kuzdak – 2 interpelacje, Radny Artur Głąb –  1 interpelacja. 

Wszystkie interpelacje zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, jak też zostały przekazane przeze 

mnie Prezydentowi Miasta do nadania im dalszego biegu.  

I przechodzimy do punktu X porządku obrad – a mianowicie: „Sprawozdanie  

z prac Prezydenta Miasta za okres od 5 lutego do 16 czerwca 2020 r.”. 

 

Ad X/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta za okres od 5 lutego do  

16 czerwca 2020 r. (załącznik nr 56 do protokołu): 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy ktoś z Państwa Radnych ma 

pytania lub uwagi do sprawozdania? Nie widzę.  

W takim razie przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad – punktu XI 

„Sprawy różne”.  

 

 

Ad XI/ Sprawy różne: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy tu jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Proszę o zabranie głosu Radnego Jerzego Wronę.  

Radny J. Wrona – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! W dyskusji nad sprawozdaniem za 2019 r. 

padały takie też stwierdzenia, że był to dobry ruch związany z obniżeniem 
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niektórych podatków i wiemy, wszyscy potwierdzamy, że był to dobry ruch.  

I tutaj, jak pamiętam, ta uchwała była przyjmowana, te okołobudżetowe  

tzw. uchwały, były przyjmowane jednogłośnie. Ale jest jeden mały drobiazg:  

za późno. Bo jak pamiętamy, na początku poprzedniej sesji wtedy, kiedy tuż po 

wyborach przyszło nam debatować nad tymi samymi uchwałami 

okołobudżetowymi, poprosiłem o dane porównawcze. I rzeczywiście, tutaj 

pracownicy biura rady zdobyli te dane i na kolejnych posiedzeniach komisji 

mogliśmy skorzystać z tych danych i okazało się wtedy – tu jeszcze jeden, nie 

będę wymieniał, ale właśnie z Klubu Radnych Komitetu Jarosława 

Górczyńskiego, przysłał mi smsa, nie będę dosłownie cytował, ale „mamy 

najwyższe podatki” i chyba z 10 wykrzykników. Żeby doczekać się do zmiany 

stawek podatku, to musieliśmy czekać 2/3 tej poprzedniej kadencji, żeby tę 

słuszną decyzję po prostu podjąć. Ale ja obserwuję do dzisiaj negatywne skutki 

tej spóźnionej decyzji, nie będę podawał nazw firm, które nadal jeżdżą  

z rejestracjami tych sąsiednich powiatów. Patrzmy: spóźniona decyzja. Te podatki 

mogły tutaj wpływać po prostu do naszego budżetu, wpływają do ościennych 

powiatów, decyzja była. Oczywiście, jeden z kolegów radnych powiedział, że 

prezydenta za wniosek należy pochwalić, który wpłynął rzeczywiście po połowie 

poprzedniej kadencji. Ja na komisji napomknąłem, że raczej należałoby się 

zastanowić nad oceną spóźnionych decyzji. I obserwuję do dzisiaj, to są fakty, 

jeżdżą z obcymi rejestracjami, firmy, które tutaj wykonują działalność,  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. I teraz tutaj jeszcze myślę, że teraz należałoby 

spojrzeć jeszcze na drugą kwestię, bo też padały – i to są dobre przykłady – że tu 

na niektórych ulicach ta zieleń jest zadbana, ale na przykład ul. Hubalczyków – 

posadzone drzewka – i wiemy, że zanim one, a tam jest teren piaszczysty, zanim 

te drzewka, korzenie tych drzewek dosięgną tych poziomów, gdzie mogą sięgnąć 

po wodę, to trzeba je wspomagać. I nie mogą się zabrać te drzewka, pousychane, 

nie robiłem zdjęć, ale kto ma możliwość, to można sprawdzić, po prostu trzeba 

by było być konsekwentnym i na wszystkich drogach, a tym bardziej, że 

Hubalczyków jest drogą kategorii gminnej. Więc myślę, że to jest jako zadanie 

własne, tym bardziej wymagałoby takiego dopilnowania. Przykłady mógłbym 

mnożyć, ale nie chcę przedłużać, bo już trochę sesja trwa. Dziękuję za uwagę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę, Radny Mateusz Czeremcha.  

Radny M. Czeremcha – Dziękuję za udzielenie głosu. Pani Przewodnicząca! 

Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Ja chciałbym zwrócić uwagę Pana 

Prezydenta na problem kursowania autobusów MZK. Otóż, wiele linii kursuje 

tylko do godz. 16.00. I szczególnie starsi mieszkańcy zwracają się do mnie  

z takimi problemami, że nie mogą dojechać do lekarza, mówię tu szczególnie  

o mieszkańcach osiedla Denków, które jest nieco poza centrum położone, jest  

ok. 2-3 km do instytucji ochrony zdrowia, czy też z jakimiś większymi sklepami, 

gdzie jednak większość ludzi tam robi zakupy i szczególnie ci starsi nie mają 

możliwości po południu udać się, siedzą po prostu w domach. Nawet biblioteka, 

która została w Denkowie zlikwidowana, no też przydałoby się tych kursów 
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więcej, by po godz. 16.00 jeszcze te autobusy kursowały. Tak, że prośba  

o zwrócenie bacznej uwagi. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Tutaj Panie Mateuszu 

myślę, że dobrze byłoby złożyć interpelację w tym względzie.  

Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Radnego Stanisława 

Choinkę. 

Radny St. Choinka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Chcę uspokoić Radnego Czeremchę, że od 1 lipca 

wprowadzamy troszeczkę dodatkowych kursów tak, że myślę, że mieszkańcy 

będą zadowoleni z dodatkowych kursów. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś 

z Państwa w sprawach różnych chciałby głos zabrać? Nie widzę.  

 

Ad XII/ Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – W takim razie dziękuję Pańśtwu 

bardzo serdecznie. I zamykam obrady XXXIII sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Do widzenia Państwu! 

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego trwała do godz. 18.27.  

Protokołowały: Przewodniczyła: 
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